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1. OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA

1.1. Kaupunginjohtajan katsaus 

Vuosi 2025 oli Keuruun kaupungille muutosten ja sopeutumisen vuosi. Toimintaympäristö 
muuttui merkittävästi erityisesti työllisyyspalveluiden uudistuksen myötä, ja samalla kaupungin 
oma organisaatio kävi läpi rakenteellisia muutoksia, joilla vastattiin pitkän aikavälin talouden 
tasapainottamisen tarpeisiin.

Vuoden alussa voimaan tullut TE2025-uudistus siirsi työllisyyspalveluiden järjestämisvastuun 
kunnille. Uudistuksen vaikutukset näkyivät Keuruulla nopeasti kasvaneina kustannuksina 
sekä lisääntyneenä vastuuna työllisyyden hoidossa. Samanaikaisesti valtionosuuksien kehi-
tys ja verotulojen kasvu eivät täysin kompensoineet kustannuslisäystä, mikä kuvastaa laajem-
min koko kuntakentän taloudellista tilannetta.

Kaupungin talouden näkökulmasta vuosi 2025 oli kokonaisuutena vakaa, mutta aiempaa tiu-
kempi. Tilikauden tulos säilyi positiivisena, mutta jäi edellisvuotta maltillisemmaksi. Toiminta-
kulujen hallinta onnistui pääosin suunnitellusti, ja henkilöstökulut kääntyivät hienoiseen las-
kuun. Tämä oli seurausta sekä organisaatiomuutoksista että määrätietoisesta talouden so-
peuttamisesta. Samalla kuitenkin on tunnistettava, että rakenteellinen tasapaino ei ole vielä 
täysin saavutettu, ja sopeutustoimien tarve jatkuu myös tulevina vuosina.

Vuoden aikana toteutettiin merkittäviä organisaatiouudistuksia. Yhteistoimintaneuvotteluiden 
seurauksena tehtiin henkilöstörakenteeseen kohdistuvia muutoksia, virkoja lakkautettiin ja uu-
sia toimintamalleja otettiin käyttöön. Keskeisenä uudistuksena perustettiin konsernipalvelujoh-
tajan virka, joka vahvistaa konserniohjausta ja tukipalveluiden kokonaisjohtamista. Samalla 
kaupungin johtamisrakennetta selkeytettiin.

Myös maaseutuhallinnon järjestämisessä tapahtui muutos, kun Keuruun vastuukuntamalli 
päättyi ja palveluiden järjestäminen siirtyi toisille yhteistoiminta-alueille. Tämä vähensi kau-
pungin henkilöstömäärää, mutta samalla kevensi vastuuta palveluiden järjestämisestä.

Kaupungin väestökehitys jatkui edelleen laskevana, mikä on yksi keskeisimmistä pitkän aika-
välin haasteistamme. Väestön väheneminen heijastuu suoraan palvelutarpeisiin, verotuloihin 
ja koko kaupungin elinvoimaan. Tästä syystä elinvoiman vahvistaminen, yritystoiminnan tuke-
minen ja vetovoimatekijöiden kehittäminen ovat edelleen keskeisiä painopisteitä.

Vuonna 2025 käynnistettiin myös useita toiminnan kehittämiseen tähtääviä toimenpiteitä. Ta-
louden ja toiminnan ohjaukseen otettiin käyttöön vuosikellomalli, joka parantaa suunnittelun 
ja seurannan ennakoitavuutta. Lisäksi kaupungin sisäisiä ohjeita ja hallintokäytäntöjä uudis-
tettiin, mikä vahvistaa hyvää hallintoa ja riskienhallintaa.

Ympäristövastuun näkökulmasta vuosi oli merkittävä, sillä Keuruulla laadittiin ensimmäistä 
kertaa ympäristötilinpäätös. Tämä on tärkeä askel kohti läpinäkyvämpää ja vastuullisempaa 
toimintaa, ja se antaa jatkossa entistä paremmat edellytykset ympäristövaikutusten seuran-
taan ja ohjaamiseen.

Talouden tasapainottamisohjelmien toteutus eteni pääosin suunnitellusti, mutta työ on kesken. 
Ohjelmien mukaisia toimenpiteitä on toteutettu, mutta tuleville vuosille kohdistuu edelleen 
merkittävä sopeuttamistarve. Vuoden aikana käynnistettiin myös talouden tasapainottamisoh-
jelman päivityksen valmistelu. 
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Keuruun vahvuutena on edelleen toimiva perusjohtaminen, osaava henkilöstö ja kyky tehdä 
tarvittavia päätöksiä. Vaikka toimintaympäristö on haastava ja epävarmuustekijöitä on paljon, 
kaupungin tilanne on hallittu. Tulevaisuus edellyttää kuitenkin edelleen määrätietoista strate-
gista johtamista, rakenteellisia ratkaisuja ja kykyä uudistua.

Oppiva yrityskaupunki Keuruu -strategia antaa Keuruulle selkeän suunnan. Sen toteuttaminen 
edellyttää tiivistä yhteistyötä henkilöstön, luottamushenkilöiden, yritysten ja kuntalaisten kes-
ken. Keuruun kehitys ei ole itsestäänselvyys, vaan sitä rakennetaan joka päivä tekemällä oi-
keita valintoja.

Haluan kiittää kaupungin henkilöstöä, luottamushenkilöitä, yhteistyökumppaneita sekä 
kaikkia keuruulaisia kuluneesta vuodesta. Yhteistyöllä ja vastuullisella toiminnalla luomme 
edellytykset kestävälle tulevaisuudelle.

Janne Teeriaho

Kaupunginjohtaja
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1.2. Yleinen kuntatalouden kehitys

Suomen talouden suhdannenäkymät 2025–2027

Seuraavassa esitetään tiivistetysti Suomen talouden suhdannenäkymiä 2025–2027 Valtiova-
rainministeriön julkaisun 225:49 pohjalta (lähde: https://vm.fi/taloudellinen-katsaus-syksy-
2025#/) 

Suomen talous toipuu hitaasti, mutta kasvu vahvistuu vähitellen. BKT kasvaa ennusteen mu-
kaan 1,0 % vuonna 2025, 1,4 % vuonna 2026 ja 1,7 % vuonna 2027. Inflaation hidastuminen 
ja korkojen lasku parantavat ostovoimaa, mutta epävarmuus on lisännyt säästämistä ja hillin-
nyt kulutusta.

Kasvua tukevat erityisesti energiasiirtymään, puolustukseen ja infrastruktuuriin liittyvät inves-
toinnit. Sen sijaan Yhdysvaltojen tullit, euroalueen hidas elpyminen ja vahva euro heikentävät 
vientiä. Tuonti kasvaa investointien vuoksi vientiä nopeammin.

Työllisyys alkaa parantua vuodesta 2026 alkaen, mutta työttömyys pysyy vielä korkeana 
(2025: noin 9,4 %). Kulutus kasvaa tulevina vuosina tuloja nopeammin, jolloin säästämisaste 
vähitellen normalisoituu.

Julkinen talous pysyy selvästi alijäämäisenä. Alijäämä on 4,3 % suhteessa BKT:hen vuonna 
2025 ja pienenee hitaasti seuraavina vuosina, mutta velkasuhde nousee lähes 87 prosenttiin 
ja ylittää 90 % vuoteen 2029 mennessä. Rakenteellinen kestävyysvaje on noin 2 % BKT:sta.

Keskeisiä riskejä ovat geopoliittinen epävarmuus, kauppapolitiikan muutokset ja maailmanta-
louden kehitys. Toisaalta puolustus- ja infrastruktuuri-investoinnit voivat vauhdittaa kasvua 
ennakoitua enemmän.

Kuntatalous vuonna 2025

Kuntaliiton talousasiantuntijat näkevät kuntatalouden vuonna 2025 pääpiirteittäin seuraavan-
laisena (www.kuntaliitto.fi 3.2.2026):

Kuntatalouden tila heikkeni vuonna 2025 odotetusti. Toiminnan ja investointien rahavirta oli 
yli 800 miljoonaa euroa alijäämäinen. Heikkenemistä selittivät erityisesti TE-palvelu-uudistuk-
sesta aiheutunut kustannusten kasvu, verotulojen aleneminen sekä valtionosuuksien leik-
kaukset.

Kuntien nettotoimintakulut kasvoivat 7,8 prosenttia (noin miljardi euroa). Menojen kasvu johtui 
pääosin työttömyyden lisääntymisestä ja TE-uudistuksen vaikutuksista. Valtion rahoitus ei kat-
tanut uudistuksen kustannuksia täysimääräisesti, vaan kunnille jäi merkittävä omarahoitus-
osuus. Muilla tehtäväalueilla menokehitys pysyi pääosin hallinnassa.

Kuntien ja kuntayhtymien yhteenlaskettu tilikauden tulos oli 740 miljoonaa euroa, mutta tulos 
muodostui vahvasti yksittäisten suurten kaupunkien kertaluonteisista eristä. Ilman Helsinkiä, 
Espoota ja Poria kuntien yhteenlaskettu tulos olisi jäänyt noin 100 miljoonaan euroon. Noin 
kolmannes Manner-Suomen kunnista oli alijäämäisiä, ja näissä kunnissa asui noin 44 pro-
senttia väestöstä.

Investointitaso säilyi korkeana, eikä verorahoitus riittänyt kattamaan kaikkia investointeja. Osa 
investoinneista rahoitettiin velalla, ja kuntien ja kuntayhtymien lainakanta kasvoi noin 21 mil-
jardiin euroon (kasvua 3,7 %). Velan suhde verotettaviin tuloihin ei kuitenkaan kasvanut.
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Suurten kaupunkien talous heikkeni suhteellisesti eniten, mikä liittyy työttömyyden keskittymi-
seen kasvukeskuksiin ja sen vaikutuksiin verotuloihin sekä työttömyysturvan kuntaosuuksiin. 
Euromääräisesti heikoimmat tulokset tehtiin Vantaalla, Tampereella ja Oulussa. Asukaskoh-
taisesti tarkasteltuna heikoin taloustilanne oli Karkkilassa, Taivalkoskilla ja Ähtärissä.

Kokonaisuutena kuntatalous säilyi vielä kohtuullisena sopeutustoimien ja investointien jarrut-
tamisen ansiosta, mutta työllisyystilanteen heikkous ja veropohjan vaimea kehitys lisäävät 
epävarmuutta tuleville vuosille.

1.3. Keuruun kaupungin taloudellinen kehitys

Seuraava katsaus tilinpäätöksen 2025 keskeisiin tunnuslukuihin pohjautuu Kuntaliitosta saa-
tavilla olevaan tunnuslukuaikasarjan, johon on sisällytetty päivitys vuoden 2025 tilinpäätösar-
viotiedoilla (TPA). Tunnusluvut on esitetty vuosina 2014–2025 ajalta ja niitä on vertailtu vas-
taavan kokoisten kuntien keskiarvoon, Keski-Suomen kuntien keskiarvoon sekä koko maan 
keskiarvoon. Tunnusluvuissa nähtävillä oleva vuoden 2023 tasomuutos selittyy sosiaali-, ter-
veys- ja pelastuspalveluiden valtakunnallisella siirtymisellä hyvinvointialueille. Tilinpäätösarvi-
oista ei kerätä rahoituslaskelman eikä konsernitason tietoja.

Keuruun väestökehitys on selvästi heikompaa kuin vertailuryhmissä, erityisesti suhteessa 
koko maan positiiviseen kehitykseen, ja myös heikompaa kuin samankokoisten kuntien kes-
kimääräinen kehitys.

Vuosina 2014–2022 Keuruun toimintakate kehittyy vertailukohteita vahvemmin. Vaikka kaik-
kien ryhmien toimintakate kasvaa tasaisesti, Keuruun taso on koko ajanjakson ajan 
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korkeampi kuin 5 001–10 000 asukkaan kunnissa, Keski-Suomessa ja koko maassa. Vuo-
sina 2023–2025 Keuruun toimintakate asettuu hyvin lähelle 5 001–10 000 asukkaan kuntien, 
Keski-Suomen ja koko maan tasoa. 

Keuruun käyttötalouden palkkamenot asukasta kohden ovat tarkastelujaksolla 2014–2022 
olleet selvästi korkeammat kuin vertailukohteissa ja kasvoivat muuta vertailujoukkoa voimak-
kaammin. Korkeampi palkkataso selittyy osin Keuruun vastuukuntatehtävillä maatalouslomit-
taja-, ympäristönsuojelu- ja ympäristöterveyspalveluissa, joiden henkilöstömenot kirjautuvat 
Keuruun talouteen, vaikka palveluja tuotetaan useamman kunnan alueelle. Vuosina 2024–
2025 Keuruun palkkamenot ovat vakiintuneet ja lähentyneet vertailukohteita.

Keuruun verotettavat tulot asukasta kohden ovat koko tarkastelujakson ajan alemmat kuin 
Keski-Suomessa ja koko maassa, ja pääosin myös hieman alemmat kuin samankokoisten 
kuntien keskiarvo.
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Vuosina 2014–2022 verotulot kasvavat kaikissa tarkasteluryhmissä tasaisesti, ja Keuruun 
verotulot asukasta kohden kehittyvät pääosin samansuuntaisesti samankokoisten kuntien ja 
Keski-Suomen kanssa, mutta jäävät koko maan tasoa alemmiksi.

Keuruun kunnallisveron taso asukasta kohden kehittyy pääosin samansuuntaisesti saman-
kokoisten kuntien ja Keski-Suomen kanssa, mutta jää koko ajanjakson ajan koko maan kes-
kiarvoa alemmaksi.

Vuosina 2014–2020 yhteisöveron tuotto kasvaa maltillisesti kaikissa ryhmissä, ja Keuruun 
taso on pääosin hieman vertailukuntia korkeampi mutta jää Keski-Suomen ja koko maan 
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tasoa alemmaksi. Vuosina 2021–2022 yhteisöveron tuotto kasvaa voimakkaasti kaikissa ryh-
missä, ja erityisesti koko maan tasolla nousu on selkeä.
Keuruun kehitys seuraa koko tarkastelujakson ajan pääosin vertailukuntien ja Keski-Suomen 
kehitystä ilman merkittäviä poikkeamia.

Kiinteistöveron tuotto kasvaa koko tarkastelujakson ajan kaikissa vertailuryhmissä melko ta-
saisesti. Keuruun kiinteistövero asukasta kohden on koko ajanjakson ajan selvästi alem-
malla tasolla kuin samankokoisissa kunnissa, Keski-Suomessa ja koko maassa, vaikka 
myös Keuruulla kehityssuunta on nouseva. Vuodesta 2021 alkaen erot vertailuryhmiin näh-
den kasvavat, ja vuoteen 2025 mennessä Keuruun kiinteistöveron taso jää selvästi jälkeen 
erityisesti samankokoisten kuntien ja koko maan keskiarvosta.

Vuosina 2014–2022 valtionosuudet kasvavat kaikissa tarkasteluryhmissä tasaisesti, ja Keu-
ruun taso on koko ajanjakson ajan korkeampi kuin vertailukohteissa. Vuosina 2023–2025 
valtionosuudet vakiintuvat matalalle tasolle, ja Keuruun valtionosuudet asukasta kohden py-
syvät edelleen hieman vertailukohteita korkeampina.
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Vuosikate vaihtelee tarkastelujaksolla selvästi enemmän kuin useimmat muut tunnusluvut. 
Keuruun vuosikate on useimpina vuosina vertailukohteita korkeampi, mutta kehitys on ajoittain 
epävakaata. Vuonna 2019 Keuruun vuosikate heikkenee selvästi, mutta vuonna 2020 se vah-
vistuu poikkeuksellisen korkealle tasolle. Vuosina 2021–2022 vuosikate laskee jälleen, erityi-
sesti Keuruulla ja Keski-Suomessa. Vuonna 2023 vuosikate vahvistuu kaikissa ryhmissä, 
minkä jälkeen vuosina 2024–2025 kehitys on maltillista ja taso laskee hieman. Kokonaisuu-
tena Keuruun vuosikate seuraa vertailuryhmien suhdannevaihteluita, mutta taso on useina 
vuosina hieman vertailukohteita vahvempi.

Tilikauden tulos vaihtelee tarkastelujaksolla huomattavasti kaikissa ryhmissä. Keuruulla tulos 
on useina vuosina positiivinen, mutta joukossa on myös selvästi heikompia vuosia. Vuonna 
2019 tulos painuu voimakkaasti negatiiviseksi, kun taas vuonna 2020 tulos paranee selvästi. 
Vuonna 2021 Keuruun tulos heikkenee jälleen, mutta vuosina 2022–2023 kehitys kääntyy 
myönteisemmäksi. Vuosina 2024–2025 tulos pysyy positiivisena, mutta jää maltillisemmalle 
tasolle. Kokonaisuutena Keuruun tilikauden tulos seuraa pitkälti vertailuryhmien suhdanne-
vaihteluita, mutta vaihtelu on paikoin voimakkaampaa kuin samankokoisissa kunnissa.
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Keuruun rahavirta on tarkastelujakson alkuvuosina selvästi negatiivinen ja vaihtelee voimak-
kaasti, erityisesti vuosina 2014–2016, jolloin investointien vaikutus painaa rahavirran selvästi 
muita vertailuryhmiä heikommaksi. Vuosina 2017–2019 rahavirta pysyy edelleen pääosin 
negatiivisena kaikissa ryhmissä. Vuodesta 2020 alkaen kehitys paranee selvästi, ja Keuruun 
rahavirta kääntyy positiiviseksi, vaihdellen kuitenkin vuosittain. Vuosina 2021–2024 Keuruun 
rahavirta on pääosin vertailukohteita vahvempi ja selvästi positiivinen, mikä viittaa investoin-
tien ja toiminnan parempaan rahoitukselliseen tasapainoon. 

Keuruun kassariittävyys jää koko tarkastelujakson ajan vertailukohteita matalammalle ta-
solle. Samankokoisissa kunnissa, Keski-Suomessa ja erityisesti koko maassa kassariittä-
vyys on selvästi korkeampi ja kehitys vakaampaa, vaikka myös niissä näkyy vaihtelua. Koko-
naisuutena Keuruun kassatilanne on viime vuosina vahvistunut selvästi, mutta puskurit ovat 
edelleen vertailuryhmiä ohuemmat.
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Keuruun lainakanta ja vuokravastuut kasvavat tarkastelujakson aikana selvästi ja ovat koko 
ajan selvästi korkeammalla tasolla kuin vertailukohteissa. Erityisesti vuosien 2015–2019 ai-
kana Keuruun velkataso nousee jyrkästi ja vakiintuu sen jälkeen korkealle tasolle. 

Lainanhoitokulut kasvavat tarkastelujaksolla kaikissa vertailuryhmissä, mutta taso ja vaihtelu 
eroavat toisistaan. Keuruun lainanhoitokulut ovat alkuvuosina vertailukohteita alemmalla ta-
solla, mutta kasvavat vähitellen ja lähestyvät tarkastelujakson loppua kohti samankokoisten 
kuntien tasoa.

Keuruun konsernitasoinen velkataso kasvaa voimakkaasti erityisesti vuosina 2014–2019 ja 
on koko tarkastelujakson ajan selvästi korkeampi kuin vertailuryhmissä. Kokonaisuutena 
kuva osoittaa, että Keuruun konsernin rahoitusrakenne on pitkään ollut vertailukohteita sel-
västi velkaisempi.

https://sign.visma.net/fi/document-check/2e074fd5-c01c-41dd-95d7-80dd21a24c7d
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



14

14

Keuruun omavaraisuusaste on koko tarkastelujakson ajan selvästi vertailuryhmiä alemmalla 
tasolla ja heikkenee erityisesti vuosina 2015–2022. Vuodesta 2023 alkaen Keuruun omava-
raisuusaste vahvistuu jonkin verran, mutta jää edelleen selvästi alle samankokoisten kun-
tien, Keski-Suomen ja koko maan tason.

Keuruun kertynyt ylijäämä kasvaa tarkastelujakson aikana, mutta kehitys on selvästi vaati-
mattomampaa ja vaihtelevampaa kuin vertailuryhmissä. Erityisesti vuonna 2019 Keuruun 
kertynyt ylijäämä heikkenee selvästi, minkä jälkeen taso elpyy, mutta jää edelleen selvästi 
alle samankokoisten kuntien, Keski-Suomen ja koko maan tason.

Kuntakortti

Keuruulla on otettu syksyllä 23025 käyttöön Kuntakortti-palvelu, josta on nähtävillä tilanne-
kuva kunnan kehityksestä monipuolisesti ja ajantasaisesti. Se kokoaa keskeisimmät kunnan 
kehitystä kokoavat tilastotiedot visualisoituna. Kuntakortti löytyy kaupunginverkkosivulta: 
https://storage.googleapis.com/kuntakortti/yksitt%C3%A4iset_kuntakor-
tit/a4e56d5c7f591fbd/Keuruu_kuntakortti.pdf
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1.4. Henkilöstökertomus

Valtuustokausi on vaihtunut 1.6.2025 alkaen. Keuruun valtuustossa on 27 valtuutettua ja kau-
punginhallituksessa 9 jäsentä ja poliittinen jakauma valtuustossa ja kaupunginhallituksessa 
on seuraava:

Luottamushenkilöorganisaatio

Henkilöstöorganisaatio 
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Olennaiset muutokset henkilöstörakenteessa

Elinvoima ja asuinympäristö -toimialalla maaseutuhallinnon neljä vakituista työntekijää siirtyi-
vät Laukaan ja Lempäälän yhteistoiminta-alueiden palvelukseen 1.1.2025 alkaen. Keuruun 
kaupunginvaltuuston päätöksen 11.12.2023 § 55 mukaisesti Keuruun kaupunki oli irtisanonut 
maaseutuhallinnon Keuruun yhteistoiminta-alueen yhteistoimintasopimuksen päättymään 
vuoden 2024 lopussa.

Kaupungin tammikuussa päättyneiden yhteistoimintaneuvotteluiden tulos (KH 08.01.2025 § 
2) sisälsi virkojen ja toimien lakkautuksia sekä työtehtävien ja nimikkeiden muutoksia. Matkai-
lukoordinaattorin toimi ja kulttuurisihteerin virka lakkautettiin ja näiden tehtävien vastuita yh-
distettiin uuteen, Kasvun ja hyvinvoinnin toimialan tapahtumakoordinaattorin toimeen. Yhteis-
toimintaneuvottelutuloksen mukaisesti myös mm. hallintojohtajan, talouspäällikön ja rakennut-
tajainsinöörin virat sekä paikkatietoinsinöörin toimi lakkautettiin. Talouspäällikön ja hallintojoh-
tajan virkojen tilalle perustettiin uusi konsernipalvelujohtajan virka. Entisen hallintojohtajan va-
litus organisaatiomuutokseen ja konsernipalvelujohtajan virkavalintajärjestelyihin liittyen on 
käsittelyltään kesken Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa.

Lempäälän kunnanjohtajaksi siirtyneen Noora Pajarin tilalle Keuruun kaupunginjohtajaksi va-
littiin 3.3.2025 vt. kaupunginjohtaja, elinvoimajohtaja Janne Teeriaho. Uudeksi elinvoimajoh-
tajaksi valittiin heinäkuussa Tuomas Collin ja konsernipalvelujohtajaksi Päivi Vauhkonen.

Henkilöstömäärä ja -kustannukset ja niiden kehitys

Keuruun kaupungilla työskenteli 31.12.2025 Keuruun Vesi -liikelaitos huomioiden yhteensä 
563 (585) henkilöä, joista vakituisia oli 369 (385). Suluissa vuoden 2024 vastaavat luvut.
Kaupungin koko henkilöstön määrä on vähentynyt vuodesta 2024 yhteensä 22 henkilöllä 
eli 3,8 prosentilla. Vakituista henkilöstöä on 16 henkilöä eli 4,2 prosenttia vähemmän kuin 
edellisenä vuonna.

Kaupungin maksamat palkat ja palkkiot Vesi-liikelaitos mukaan lukien olivat vuonna 2025 
yhteensä 20 032 303 (20 143 913) euroa ja henkilösivukulut 4 459 844 (4 523 139) euroa. 
Henkilöstökuluja vähentävät henkilöstökorvaukset olivat 344 366 euroa, jolloin henkilöstö-
kulujen kokonaismäärä on n. 24,1 (24,3) miljoonaa euroa. Suluissa 31.12.2024 luvut.

Henkilöstökulut laskivat kokonaisuutena edellisestä vuodesta n. 0,6 % eli n. 157 900 euroa. 

Palkkakustannukset laskivat n. 0,6 %, eli n. 111 600 euroa. Etenkin viranhaltijoiden kuu-
kausipalkat, viranhaltijoiden ja työntekijöiden kokouspalkkiot, matkakustannusten korvauk-
set sekä tunti- ja urakkapalkat laskivat vuoteen 2024 nähden. Nousua on sen sijaan ollut 
sijaisten palkoissa ja työntekijöiden kuukausipalkoissa. 

Henkilöstöstä on laadittu erillinen henkilöstökertomus 2025.
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1.5. Ympäristötilinpäätös

Keuruun kaupungin ympäristötilinpäätös on laadittu ensimmäistä kertaa vuodelta 2025. Ym-
päristötilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu Työ- ja elinkeinoministeriön kirjanpitolauta-
kunnan kuntajaoston laatimaa yleisohjetta ympäristöasioiden kirjaamisesta ja esittämisestä 
kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksessä (Kuntaliitto 2018).

Ympäristötilinpäätös kuvaa kaupungin ulkoisia ympäristömenoja, -tuloja ja -investointeja kos-
kien Keuruun kaupungin toimintayksiköitä ja Keuruun Vesi-liikelaitosta. Keuruun kaupungin 
konserniyhtiöitä ei ole sisällytetty ympäristötilinpäätökseen. Ympäristötilinpäätöksessä tulot, 
menot ja investoinnit on luokiteltu mukaillen yleiseurooppalaista ympäristönsuojelutoimenpi-
teiden ja -kustannusten tilastoluokitusta (CEPA 2000).

Kaupungin ja sen liikelaitosten välittömät ympäristökulut olivat 1 464 367 euroa, mikä on 3,6 
% kaupungin kaikista toimintakuluista. Merkittävimmät ympäristökulut liittyivät jäteveden kä-
sittelyyn ja jätehuoltoon. 

Keuruun kaupungin ympäristötuotot olivat vuonna 2025 yhteensä 1 571 764 euroa ja niiden 
osuus kaupungin kaikista toimintatuotoista oli 9,0 %. Toimintatuotot koostuvat pääosin, 90 
%, jäteveden käsittelyn (ml. jätevesiliete) asiakasmaksuista. Lisäksi tuloja on tullut SUP-
maksusta, ympäristönsuojelun viranomaistoiminnan päätöksistä ja valvonnasta sekä avus-
tuksista.

Välittömiä ympäristöinvestointeja tehtiin yhteensä 316 541 euroa, mikä on 13,4 % kaupungin 
kaikista investoinneista. Merkittävimmät ympäristöinvestoinnit liittyivät viemäriverkoston sa-
neeraukseen, kevyen liikenteen väylien rakentamiseen, katuvalojen uusimiseen led-valais-
tukseksi sekä hulevesien käsittelyrakenteiden rakentamiseen.

Pakolliseen ympäristövastuuseen on kirjattu Talvisalon maankaatopaikan ympäristöluvassa 
(Keurusselän ympäristönsuojelujaosto 8.11.2017 § 61, dnro 237/11.01.00/2017) edellytetty 
15 000 euron vakuus tai muu vastaava järjestely asianmukaisen jätehuollon ja toiminnan 
tarkkailun varmistamiseksi. Ehdolliseen ympäristövastuuseen on kirjattu 1990-luvulla sulje-
tun Mahlakorven kaatopaikan maisemoinnin loppuunsaattaminen ja ympäristön siivous. Keu-
ruun seurakunnan omistamalla kiinteistöllä sijaitsevan entisen kaatopaikan maisemointia vai-
keuttaa alueella oleva jättiputkikasvusto. Jättiputken torjunnasta vastaa maanomistaja. Tor-
juntatyö on käynnissä.

Tarkemmin Keuruun kaupungin ympäristöasiat on selostettu ympäristötilinpäätöksessä
2025.
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2. SISÄINEN VALVONTA JA RISKIENHALLINTA 

Työ- ja elinkeinoministeriön alaisen kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut yleisohjeen 
Kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta (2024). Ohjeen 
mukaan toimintakertomuksessa on kuntalakiin pohjautuen annettava tietoja sisäisen valvon-
nan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä (KuntaL 115.1 §). Erilli-
nen yleisohje on annettu tilinpäätöksen liitetiedoista. 
Kaupunginhallitus on ohjeistanut tilinpäätöksen 2025 laadintaa 19.1.2025 § 14 päättämällä

1) merkitä tiedoksi tilinpäätöksen 2025 aikataulusuunnitelman
2) merkitä tiedoksi kaupunkikonsernin tytäryhtiölle lähetetyn tietopyynnön
3) edellyttää, että tilivelvolliset lautakunnat, johtokunta, jaostot ja antavat oman toimin-

tansa osalta selonteon kirjanpitolautakunnan ohjeeseen pohjautuen seuraavasti:
• miten sisäinen valvonta ja siihen sisältyvä riskienhallinta on toimialallanne/tulosalu-
eillanne järjestetty
• onko valvonnassa havaittu puutteita kuluneella tilikaudella
• miten sisäistä valvontaa on tarkoitus kehittää toimialallanne/tulosalueillanne voi-
massa olevalla taloussuunnittelukaudella

Voimassa olevat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet (kh 3.11.2014 § 281) sekä 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje (kh 14.5.2018 § 101). Sisäisen valvonnan ja ris-
kienhallinnan ohjeen päivittäminen sisältyy hallintopalveluiden vuoden 2026 talousarviotavoit-
teisiin.

Seuraavassa esitetään selonteko sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, to-
teutumisesta sekä laaditaan arvio kunnan merkittävimmistä riskeistä, ympäristöriskeistä ja to-
dennäköisestä tulevaisuuden kehityksestä. Selonteossa on hyödynnetty toimialoilla tehtyjä si-
säisen valvonnan selontekoja, jotka kaupunginhallitus on päättänyt 19.1.2026 § 14 edellyttää.

2.1. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan selonteko

Keuruun kaupunginhallitus on päättänyt 19.1.2026 § 14 Tilinpäätös vuodelta 2025 / Tilin-
päätöksen valmistelu muun muassa edellyttää, että tilivelvolliset lautakunnat, johtokunta ja 
jaostot antavat oman toimintansa osalta selonteon kirjanpitolautakunnan ohjeeseen poh-
jautuen seuraavasti:

1) Miten sisäinen valvonta ja siihen sisältyvä riskienhallinta on toimialallanne/tulosalu-
eillanne järjestetty?
2) Onko valvonnassa havaittu puutteita kuluneella tilikaudella?
3) Miten sisäistä valvontaa on tarkoitus kehittää toimialallanne/tulosalueillanne voi-
massa olevalla taloussuunnittelukaudella?

Toimielimet ovat käsitelleet sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan selonteon oman toimin-
tansa osalta seuraavissa kokouksissa:

Kasvun ja hyvinvoinnin 
lautakunta
18.03.2026

Asianro 30/2026Sisäinen valvonta ja riskien hallinta 2025 
⁄ Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta

Keskusvaalilautakunta
12.03.2026

Pykälä 5/2026Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 2025 ⁄ 
keskusvaalilautakunta
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Keuruun Vesi liikelaitok-
sen johtokunta
26.02.2026

Pykälä 5/2026Sisäinen valvonta ja riskien hallinta⁄ Keu-
ruun Vesi liikelaitos

Rakennuslautakunta
18.02.2026

Pykälä 9/2026Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 2025⁄ 
Rakennuslautakunta

Elinvoiman ja asuinym-
päristön lautakunta
17.02.2026

Pykälä 6/2026Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 2025⁄ 
elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta

Keurusselän ympäris-
tönsuojelujaosto
11.02.2026

Pykälä 6/2026Sisäinen valvonta ja riskienhallinta vuonna 
2025 ⁄ Keurusselän ympäristönsuojelujaosto

Keurusselän ympäristö-
lautakunta
04.02.2026

Opistolautakunta
12.3.2026

Pykälä 9/2026Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 2025⁄ 
Keurusselän ympäristölautakunta

Pykälä 19/2026Opistolautakunta / Selonteko vuoden 
2025 sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta

Kaupunginhallituksen alaisten hallintopalveluiden tulosalueiden laatimat vastaukset, jotka 
on laadittu kaupunginhallituksen päätöksen 19.1.2026 § 14 nojalla, on käsitelty konserni-
palveluiden johtoryhmän kokouksessa 24.2.2026.Vastaukset on otettu huomioon toimielin-
ten selonteoissa, joista on laadittu seuraava yhteenveto:

1. Miten sisäinen valvonta ja siihen sisältyvä riskienhallinta on toimialoilla ja tulos-
alueilla järjestetty

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on Keuruun kaupungissa järjestetty yhtenäisten, val-
tuuston ja kaupunginhallituksen hyväksymien periaatteiden mukaisesti, ja se on kiinteä osa 
toimialojen johtamis- ja toimintajärjestelmiä. Valvonta toteutuu osana päivittäistä toimintaa 
ja perustuu selkeään työn- ja vastuunjakoon, ajantasaiseen hallintosääntöön ja delegointi-
sääntöihin sekä esihenkilöiden jatkuvaan seurantaan.

Keskeisiä käytännön keinoja ovat päätöksenteon ja maksuliikenteen eriyttäminen, kahden 
valmistelijan malli, sopimusten ja päätösten laillisuuden varmistaminen, talouden jatkuva 
seuranta ja raportointi talousarvioprosessin puitteissa sekä riskien arviointi osana talousar-
vion valmistelua. Maksuliikenteessä ja sopimushallinnassa tarkastus- ja hyväksymisketjut 
on järjestetty siten, että yksittäisen henkilön väärinkäytösten riski minimoidaan.

Riskienhallinta kattaa strategiset, taloudelliset ja toiminnalliset riskit sekä vahinkoriskit. Ris-
kien tunnistamisesta ja raportoinnista vastaavat tulosalueiden esihenkilöt, ja tiedot kootaan 
toimialatasolla kaupungin keskushallinnon käyttöön. Tietoturva- ja tietosuojakäytännöt 
sekä henkilöstön osaamisen ylläpito ovat keskeinen osa sisäistä valvontaa kaikilla toi-
mialoilla.
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2. Onko valvonnassa havaittu puutteita kuluneella tilikaudella

Tilikauden aikana ei ole havaittu merkittäviä puutteita, jotka olisivat vaarantaneet toiminnan 
laillisuuden, taloudellisuuden tai asetettujen tavoitteiden saavuttamisen. Sisäinen valvonta 
on kokonaisuutena toiminut tarkoituksenmukaisesti.

Yksittäisinä kehittämistarpeina on kuitenkin tunnistettu:

- esihenkilöiden toimivallan tarkistamisen puutteita erityisesti rekrytointi- ja palkkaus-
asioissa,

- yksittäinen valmistelumenettelyvirhe kaava-asiassa,
- henkilöstöresursseihin ja asiakirjahallintaan liittyviä riskejä pienissä yksiköissä,
- tarve selkeyttää pääkäyttäjävastuita ja kirjallisia ohjeita.

Nämä havainnot eivät ole olleet systemaattisia, vaan luonteeltaan rajattuja, ja niihin on jo 
ryhdytty tai ryhdytään korjaaviin toimenpiteisiin.

3. Miten sisäistä valvontaa on tarkoitus kehittää voimassa olevalla taloussuunnitte-
lukaudella

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittäminen painottuu koko kaupunkiorganisaa-
tiossa yhtenäisiin ja ennakoiviin toimenpiteisiin. Keskeisiä kehittämislinjoja ovat:

- talouden seurannan, raportoinnin ja vuosikellon käytön yhtenäistäminen kaikilla toi-
mialoilla,

- poikkeamiin ja talousarviomuutostarpeisiin reagoiminen entistä varhaisemmassa 
vaiheessa,

- kahden valmistelijan mallin vakiinnuttaminen päätösten laadun ja laillisuuden var-
mistamiseksi,

- esihenkilöiden hallinto- ja talousosaamisen vahvistaminen koulutuksilla,
- toimivallan ja vastuiden selkeyttäminen (mm. rekrytoinnit, palkkaus, pääkäyttäjä-

roolit),
- tietoturvan, tietosuojan ja sähköisen asioinnin sekä arkistoinnin kehittäminen,
- riskienhallinnan ja strategisten tavoitteiden seurannan kytkeminen tiiviimmin lauta-

kunta- ja johtoryhmätyöskentelyyn.

Tavoitteena on vahvistaa sisäisen valvonnan ennakoivuutta, yhdenmukaisuutta ja lä-
pinäkyvyyttä sekä varmistaa, että sisäinen valvonta tukee tehokkaasti kaupungin strategian 
toteuttamista ja hyvää hallintoa.

Sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa on kehitetty vuoden 2025–2026 aikana seuraavasti:

- Syksyllä 2025 on vuoden 2026 talousarviokirjaa kehitetty vastaamaan aiempaa pa-
remmin JHS 199 -suositusta. Samassa yhteydessä myös sitovuustasoja ja tilivel-
vollisuuksia on selkiytetty.

- Kaupunginhallitus on päättänyt hyväksyä 6.10.2025 § 258 vuosikellon toiminnan ja 
talouden suunnitteluun ja seurantaan. Kaupunginhallitus on päättänyt esittää lauta-
kuntien ja muiden tilivelvollisten toimielinten esittelijöille, että he laatisivat vastuu-
alueensa vuosikellon tukemaan toimintansa johtamista. Asia on merkitty tiedoksi 
valtuustossa 27.10.2025 § 70. 
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- Seuraavat ohjeet:
o Eettiset ohjeet kh 26.5.2025 § 132 / kvalt 9.6.2025 § 45
o Hyvän hallinnon periaatteet 16.2.2026 § 50
o Keuruun kaupungin laskutuskäytäntö kh 16.3.2026 § 89
o Kameravalvonta työpaikalla kaupungin kiinteistöissä kh 16.3.2026 § 90
o Turvallisuuslain mukaiset henkilöturvallisuusselvitykset kh 16.3.2026 § 91

- Seuraavien ohjeiden tai suunnitelmien laadinta on käynnistetty:
o Hankintapolitiikka ja -ohje kh 6.10.2025 § 256. Hankintalakiuudistus on kes-

ken.
o Osallisuussuunnitelma / Työryhmän nimeäminen kh 16.3.2026 § 

Lisäksi kaupungilla on toteutettu muun muassa seuraavia toimenpiteitä, joiden tavoitteena 
on toiminnan tuloksellisuuden ja sisäisen valvonnan parantaminen:

- Hallinnollisten työprosessien sujuvoittaminen ⁄ Osallistuminen Enemmän vähem-
mällä -hankkeeseen kh 6.10.2025 § 261

- Luottamushenkilöiden palkkioiden maksamiskäytännön tarkistaminen, KH 
01.12.2025 § 338

- Tasopalkkajärjestelmän käyttöönotto 1.10.2025 alkaen.
- Kannustavan henkilöstön aloitepalkkiojärjestelmän laatiminen KH 06.10.2025 § 261
- Keuruun kaupungin työhyvinvointikyselyn 2025 tulokset KH 02.02.2026 § 31
- ICT-tuotantotapojen selvitys: Kaupunginhallitus on päättänyt 6.10.2025 § 260 käyn-

nistää kaupungin ICT-palveluiden tuottamistapojen selvityksen. Selvitys vaihtoeh-
toineen ja vaikutuksineen on esitetty kaupunginhallitukselle 16.03.2026.

- Työsuojelutoimikunnan asettaminen ja jäsenten nimeäminen toimikaudeksi 2026–
2029, kh 16.3.2026 § 95

- Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen päivittäminen sisältyy hallintopalve-
luiden vuoden 2026 talousarviossa asetettuihin tavoitteisiin

- Muut tavoitteet kaupungin sisäisten ohjeiden ja suunnitelmien päivityksestä on ase-
tettu vuoden 2026 talouskirjassa / Hallintopalveluiden tavoitteet

2.2. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä

Seuraavassa esitetään sisäisen valvonnan yhteydessä tunnistetut riskit ja niiden arviointi.

Tunnistetut riskit (riskiluokittain):

Strategiset riskit
- Strategisten tavoitteiden ja toimenpiteiden heikko kytkeytyminen päivittäiseen johtami-

seen ja seurantaan.
- Toimintaympäristön muutoksiin (lainsäädäntö, valtion ohjaus, rahoitus) sopeutumisen 

viive.
- Henkilöstöresurssien riittävyys ja osaamisen varmistaminen erityisesti pienissä yksi-

köissä.

Taloudelliset riskit
- Talousarvion ylitysriskit, mikäli poikkeamiin ei reagoida riittävän ajoissa.
- Maksuliikenteeseen ja sopimushallintaan liittyvät väärinkäytös- ja virheriskit.
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- Palkanmääritykseen ja rekrytointeihin liittyvät toimivaltariskit.
- Valtionkorvausten ja ulkoisten tulojen oikeellisuuteen liittyvät riskit (esim. lomituspal-

velut).

Toiminnalliset riskit
- Päätöksenteon ja valmistelun laatuun liittyvät riskit (esim. yksittäiset menettelyvirheet).
- Henkilöstön poissaoloihin ja varahenkilöjärjestelyihin liittyvät riskit.
- Asiakirjahallinnan ja tiedonhallinnan hajanaisuus, osin vielä paperipohjaiset prosessit.
- Tietojärjestelmien käyttöoikeuksiin ja pääkäyttäjävastuihin liittyvät epäselvyydet.
- Sopimushallinnassa ei ole riittävästi huomioitu mahdollisia henkilövaihdoksia

Tietoturva- ja tietosuojariskit
- Henkilötietojen käsittely useissa järjestelmissä (mm. HR, varhaiskasvatus, opetus, kir-

jastot).
- Riittämätön osaaminen tietoturvallisissa työtavoissa.
- Sähköisten arkistointi- ja asiointiratkaisujen keskeneräisyys.

Omaisuus- ja vahinkoriskit
- Kiinteän ja irtaimen omaisuuden hallintaan liittyvät riskit (mm. edunvalvonta).
- Vahinkoriskit, joihin on varauduttu vakuutuksin ja turvallisuussuunnitelmin.

Riskien arviointi:

Riskien merkittävyys
- Valtaosa tunnistetuista riskeistä on matalia tai hallittuja.
- Merkittäviä, kaupungin toiminnan laillisuutta tai taloudellista kokonaisuutta vaaranta-

via riskejä ei ole toteutunut tilikaudella.
- Yksittäiset riskit (esim. valmistelumenettelyvirhe, toimivaltakysymykset) ovat olleet 

rajattuja ja korjattavissa.

Riskien todennäköisyys
- Taloudellisten ja maksuliikenteeseen liittyvien riskien todennäköisyys on pieni, koska 

tehtävät on eriytetty ja hyväksymisketjut ovat monivaiheisia.
- Toiminnallisten riskien todennäköisyys on kohtalainen erityisesti pienissä yksiköissä ja 

henkilöstöriippuvaisissa tehtävissä.
- Tietoturva- ja tietosuojariskien todennäköisyys on hallittavissa, mutta edellyttää jatku-

vaa koulutusta ja järjestelmällistä kehittämistä.

Riskienhallinnan riittävyys
- Riskienhallinnassa on kehitettävää osana toiminnan ja talouden suunnittelua ja seu-

rantaa (talousarviovalmistelu ja -seuranta)
- Riskien tunnistaminen, arviointi ja raportointi on vastuutettu esihenkilöille ja toimiala-

johdolle.
- Käytössä olevat valvontakeinot (mm. kahden valmistelijan malli, talousseuranta, sisäi-

nen raportointi) ovat pääosin riittäviä.

Johtopäätös riskien arvioinnista:

Keuruun kaupungin toimialoilla ja tulosalueilla riskit on tunnistettu kattavasti, ja niiden merkit-
tävyys ja toteutumisen todennäköisyys on arvioitu säännöllisesti. Sisäinen valvonta ja riskien-
hallinta ovat kokonaisuutena asianmukaisella tasolla, eikä tilikaudella ole havaittu sellaisia ris-
kien toteutumisia, jotka olisivat vaarantaneet kaupungin toiminnan laillisuuden, 
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taloudellisuuden tai tavoitteiden saavuttamisen. Toimenpiteet, joihin on ryhdytty, kuten vuosi-
kello osana toiminnan ja talouden seurantaa ja sen synkronointia, tukevat riskienhallintaa. Si-
säisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen päivitys mahdollistaa toiminnan kehittymisen en-
tisestään.

Huomion arvoista on, että kuntasektoriin kohdistuu lisäksi huomattava määrä riskejä, joihin se 
ei voi vaikuttaa kuten valmisteilla olevat hankintalaki-, valtionosuus- ja kiinteistöverouudistuk-
set sekä verotulojen kehitys siltä osin, joka tapahtuu riippumatta kunnan itsensä tekemistä 
veroprosenttimuutoksista.

2.3. Arvio kaupungin todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Kuten tilinpäätöksen luvussa Keuruun kaupungin taloudellinen kehitys (1.3.) sekä edellä esi-
tetyssä luvussa Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä (2.2) ilmenee, eivät 
Keuruun kaupungin riskit näyttäydy äkillisinä tai hallitsemattomina, vaan pikemminkin raken-
teellisina ja pitkän aikavälin riskeinä, jotka liittyvät toimintaympäristön muutokseen, väestöke-
hitykseen ja talouden sopeutumiskykyyn. 

Kaupungin vahvuus on siinä, että perusjohtaminen ja sisäinen valvonta ovat kunnossa, mikä 
pienentää monien riskien toteutumistodennäköisyyttä. Kaupungin sisäinen valvonta, talouden 
seuranta ja hallintokäytännöt ovat asianmukaisella tasolla, mikä tukee riskien hallintaa. 

Keuruun toimintaympäristön voidaan nähdä haastavana, mutta tulevaisuus on realistisesti ar-
vioiden vakaa, mutta edellyttää strategisesti johdettuja ja ajoissa tehtäviä rakenteellisia ratkai-
suja. Kaupungin tulevaisuus ei ole itsestään selvästi myönteinen, vaan edellyttää jatkuvaa 
strategista johtamista ja valintoja. Keuruun suurin riski ei ole se, mitä tiedetään – vaan se, 
mihin ei uskalleta tai ehditä reagoida ajoissa. Jos kaupunki strategia kytketään tiiviisti talou-
teen ja palvelurakenteeseen, konserniohjaus ja omistajaohjaus pidetään vahvana sekä hen-
kilöstön osaamiseen ja johtamiseen panostetaan, näyttäytyy Keuruun tulevaisuus hallitulta, 
vakaalta ja sopeutumiskykyiseltä.

Seuraavassa arvioidaan Keuruun todennäköistä tulevaa kehitystä talouden tasapainottamis-
ohjelmien ja Oppiva yrityskaupunki 2032 -strategian näkökulmasta.

2.3.1. Talouden tasapainottamisohjelmat ja niiden toteutuminen

Talouden tasapainotusohjelmilla ja sillä, miten ne kyetään toteuttamaan, on keskeinen vaiku-
tus kaupungin todennäköiseen tulevaan kehitykseen. Keuruun kaupunginvaltuusto on päättä-
nyt kahdesta talouden tasapainotusohjelmasta, jotka kohdistuvat vuosille 2024–2027. Ensim-
mäinen hyväksyttiin vuonna 2022 (kvalt 13.6.2022 § 21) ja toinen vuonna 2023 (kvalt 
20.11.2023 § 51).

Vuonna 2025 on toteutettu yhteistoimintaneuvottelut, jotka kaupunginhallitus on päättänyt 
18.11.2024 § 227 tuotannollisilla ja taloudellisilla perusteilla. Perusteluissa on todettu, että 
talouden tasapainotusohjelmiin on jo sisältynyt useita henkilöstöön kohdistuvia muutoksia; vir-
koja on lakkautettu ja osa-aikaistettu. Muutoksiin on päästy pääosin eläköitymisiä hyödyntä-
mällä, joten tarvetta irtisanomisille ei ole ollut. Suunnitelmavuosiin 2026–2028 sisältyy kuiten-
kin toimenpiteitä, jotka johtavat henkilöstöresurssien vähennystarpeisiin ja sitä kautta edellyt-
tää virkojen/toimien lakkauttamisia ja/tai osa-aikaistamisia.
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Kaupunginhallitus totesi 8.1.2025 § 2 yhteistoimintaneuvottelut päättyneeksi ja hyväksyi neu-
vottelun tuloksen, jonka mukaan kaupunki irtisanoo enimmillään yhdeksän henkilöä. Irtisanot-
tujen henkilöiden määrä on tarkentunut myöhemmin tehtyjen päätösten, kuten tehtävien mah-
dollisten ulkoistamispäätösten perusteella. Yhteistoimintaneuvotteluiden myötä esimerkiksi 
talouspäällikön ja hallintojohtajan virat lakkautettiin ja tilalle perustettiin uusi konsernipalvelu-
johtajan virka. Mahdollisen ICT-ulkoistuksen selvitys on talousarvion laatimishetkellä kesken, 
ja päätöksenteko asiassa siirtyy näin ollen vuoteen 2026.

Talouden tasapainottamisohjelmien (2024–2027) toteutumisarviointi on esitetty kaupunginhal-
litukselle 1.12.2025 § 341. Samassa yhteydessä kaupunginhallitus päätti kolmannen yhteensä 
3 miljoonan euron tasapainottamisohjelman laadinnan käynnistämistä.

Perusteluina uudelle talouden ohjelmalle esitettiin, että ensimmäisen talouden tasapainotta-
misohjelman laatimisen jälkeen kuntakentässä on tapahtunut kuntatalouteen vaikuttavia muu-
toksia, kuten hyvinvointialueuudistus vuonna 2023 sekä TE-uudistus vuonna 2025.

Talousarvion suunnitelmakaudella 2026–2029 kuntatalouteen vaikuttaa lisäksi kuntien sellais-
ten kiinteistöjen vuokraustoimintojen yhtiöittämisvelvollisuus, joissa kunta toimii kilpaillulla 
markkinalla. Konkreettisena esimerkkinä markkinoilla toimimisen arviointi tulee tehdä sellais-
ten rakennusten hallinnan osalta, jotka on vuokrattu kunnalta hyvinvointialueelle. Keuruulla 
vuoden 2026 talousarvion valmistelussa on huomioitu Lehtiniemen, Seiponrannan ja Runokul-
man palveluasumisrakennusten siirtymisen valmistelu Keuruun kaupungilta Keuruun Asunnot 
Oy:lle.

Talouden tasapainottamisohjelmissa esitetyistä toimenpiteistä on euromääräisesti toteutunut 
joulukuuhun 2025 mennessä noin 90 000 euroa yli tavoitellun tason. Vuosien 2026 ja 2027 
aikana tulisi toteutua vielä noin 1 300 000 euron tasapainotustoimenpiteet, jotta tasapainotta-
miskaudelle asetetut euromääräiset tavoitteet toteutuisivat.

Talousarvion 2026 suunnitelmavuodet 2027–2029 on esitetty sillä olettamalla, että tasapaino-
tustoimenpiteet toteutuvat esitetyllä tarkastelujaksolla. Voimassa olevien tasapainotustoimen-
piteiden viimeinen tarkasteluvuosi on 2027. Toimintaympäristön muutosten vuoksi on syytä 
tarkastella talouden tasapainottamistoimenpiteiden määrää, laatua ja toteuttamisaikataulua 
erityisesti vuoden 2025 loppuun mennessä toteutumattomien toimenpiteiden osalta ja ottaa 
mukaan tasapainottamisjaksoon myös vuodet 2028 ja 2029. Talouden tasapainottamisen ko-
konaistarve rakenteellisina pysyvinä nettovaikutuksina on edellä mainitun 1 300 000 euron 
lisäksi noin 200 000 euroa vuoden 2029 loppuun mennessä eli 500 000 euroa vuodessa.

Keuruun kaupunginvaltuuston 13.6.2022 § 21 hyväksymään talouden tasapainottamisohjel-
maan vuosille 2023–2026 sisältyy Einari Vuorelan koulun lakkauttaminen 1.8.2026 lukien. Val-
tuusto päätti 8.12.2025 § 91, että Einari Vuorelan koulun perusopetustoiminnan lopettamiselle 
ei aseteta kiinteää päivämäärää, vaan koulun oppilasmäärää sekä toimintaedellytyksiä seu-
rataan, ja tilannetta tarkastellaan seuraavan kerran vuonna 2027, jolloin nähdään millaiset 
vaikutukset oppilaaksiottoalueiden yhdistämisellä on ollut. Lisäksi valtuusto päätti, että Einari 
Vuorelan oppilaaksiottoalue yhdistetään Keuruun ala-asteen oppilaaksiottoalueeseen 
1.8.2026 alkaen.
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2.3.2. Kaupunkistrategia 2022–2032 ja sen toteutumisen arviointi

Keuruun kaupunginvaltuusto hyväksyi uuden kaupunkistrategian kesäkuussa 2022. 
Kaupunkistrategia ”Oppiva yrityskaupunki” laadittiin vuosille 2022–2032 ja se sisäl-
tää neljä strategista tavoitetta:

1. Rohkeasti kokeileva
2. Lempeästi läsnä
3. Yhdessä tekevä
4. Vastuullisesti toimiva

Samassa yhteydessä päätettiin kaupunkistrategian toimeenpanoa varten laaditta-
vista toimialakohtaisista toimenpideohjelmista, jotka valtuusto hyväksyi saman vuo-
den syksyllä. Toimenpideohjelmissa kuvataan konkreettisesti ne toimenpiteet, joiden 
kautta strategiset tavoitteet saavutetaan. Toimenpideohjelmat koostuvat päästrategi-
asta johdetuista alatavoitteista ja niiden mittareista. Toimenpiteiden yhteydessä on 
kuvattu kullekin toimenpiteelle tavoiteaikataulu, johon mennessä kyseinen toimen-
pide tulee olla tehtynä. Jotkin toimenpiteet on suunniteltu vuosittain toteutettaviksi, 
joten niille ei ole erikseen määriteltyä aikataulua. Toimenpideohjelmat on laadittu val-
tuustokauden mittaisiksi ohjelmiksi. Toimenpideohjelmista on nostettu talousarvio-
vuodelle asetetut tavoitteet määritellyn aikataulun mukaisesti.

Kaupunkistrategian ja toimenpideohjelmien toteutumisen seurantaa toteutetaan osa-
vuosikatsauksina neljännesvuosittain ja vuositasolla tilinpäätöksen yhteydessä. 
Seurantaa varten on työstetty seuranta- ja raportointityökalu, jonka avulla kaupungin 
johtoryhmä, kaupunginhallitus sekä valtuusto pääsevät seuraamaan toimenpiteiden 
edistymistä ja strategian toimeenpanon kokonaiskuvaa. Kokonaiskuvan arvioinnissa 
on huomioitava, että eri toimialojen asettamat toimenpiteet eivät ole yhteismitallisia
eikä toimialojen tulosten saavuttamista voi siten suoraan verrata toisiinsa.

Kokonaiskuvasta on laadittu seuraavat kuvaajat, jotka hahmottavat strategian toi-
menpideohjelmien edistymistä kunkin strategisen kärjen osalta:

Lempeästi läsnä -strategiakärjen tavoitteet toteutuivat vuonna 2025 koko kau-
pungin tasolla hyvin, noin 80 %:n tasolla. Hallinto- ja konsernipalveluissa to-
teuma jäi muuta organisaatiota matalammaksi, noin 65–70 %:iin. Elinvoiman ja 
asuinympäristön toimialalla toteuma oli vahva, hieman yli 80 %. Paras toteuma 
saavutettiin Kasvun ja hyvinvoinnin toimialalla, jossa tavoitteet toteutuivat lähes 
täydellisesti, noin 95–100 %.
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Rohkeasti kokeileva -strategiakärjen toteuma eteni koko kaupungin tasolla suun-
nitellusti, noin 80 %:n tasolla. Hallinto- ja konsernipalveluissa toteuma jäi muuta 
organisaatiota matalammaksi, noin 60–70 %:iin. Elinvoiman ja asuinympäristön 
toimialalla toteuma oli selvästi vahvempi, lähes 90 %:ssa. Kasvun ja hyvinvoinnin 
toimialalla tavoitteet toteutuivat kaikkein parhaiten, lähes täysimääräisesti, noin 
95–100 %.

Vastuullisesti toimiva -strategiakärjen toteuma parani selvästi edellisvuodesta ja 
nousi koko kaupungin tasolla yli 80 %:n tasolle. Hallinto- ja konsernipalveluissa 
toteuma jäi muuta organisaatiota matalammaksi, noin 60–70 %:iin. Elinvoiman ja 
asuinympäristön toimialalla tavoitteet toteutuivat vahvasti, noin 80 %:n tasolla. 
Kasvun ja hyvinvoinnin toimialalla toteuma oli erityisen hyvä ja läheni täyttä ta-
voitetasoa.

Yhdessä tekevä -strategiakärjen toteuma parani koko kaupungin tasolla ja nousi 
hieman yli 70 %:n tasolle. Hallinto- ja konsernipalveluissa toteuma jäi muuta or-
ganisaatiota alemmaksi, noin 70 %:iin. Elinvoiman ja asuinympäristön toimialalla 
toteuma oli vahva, noin 80 %:n tasolla. Kasvun ja hyvinvoinnin toimialalla tavoit-
teet toteutuivat kaikkein parhaiten, noin 90 %:n tasolla, mikä osoittaa yhteistyön 
rakenteiden ja toimintatapojen kehittymistä.
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Strategian toteutuminen tulosalueittain

Strategian toteutumista tulosaluetasolla on kuvattu luvussa 3 kunkin tulosalueen toi-
mintakertomuksen yhteydessä. Kunkin tulosalueen kohdalla on kerrottu vuodelle 
2024 kohdentuvat strategisen tavoitteen saavuttamiseksi suunnitellut toimenpideoh-
jelman toimenpiteet. Taulukossa kuvataan strateginen tavoite, sen toteuttamiseksi 
suunniteltu toimenpide, onnistumista kuvaava mittari sekä tavoitetaso. Toteutumista 
arvioidaan asteikolla 1–5:
1: Toteutuksessa ei ole edetty
2: Toimenpiteen suunnittelu on käynnistetty
3: Toteutus on aloitettu, mutta ei vielä valmis
4: Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista
5: Toimenpide on toteutettu

2.3.3. Kaupunkistrategian päivitys: Oppiva yrityskaupunki 2032-strategia

Keuruun kaupunkistrategia on päivitetty syksyllä 2025 kaupunginhallituksen hyväksymän 
1.9.2025 § 219 prosessi- ja aikataulusuunnitelman mukaisesti. Valtuusto on hyväksynyt Op-
piva yrityskaupunki 2032-strategian kokouksessaan 8.12.2025 § 94. Kaupungin strategista
visiota terävöitettiin, ja painopisteiden Rohkeasti kokeileva, Lempeästi läsnä, Yhdessä te-
kevä ja Vastuullisesti toimiva sisältöjä tarkennettiin vision edellyttämällä tavalla.

Vuoden 2026 talousarvio ja taloussuunnitelma 2027–2029 on valmisteltu strategiapäivityk-
sen rinnalla ja strategiaan valmistellut tavoitteet on viety talousarvioon 2026.

2.4. Tilivelvollisuudet ja sitovuustasot

Kuntalain 125 §:n mukaan tilivelvollisia ovat toimielinten jäsenet ja asianomaisen toimieli-
men tehtäväalueen johtavat viranhaltijat. Tilivelvollisia toimielimiä ovat Keskusvaalilauta-
kunta, Tarkastuslautakunta, Kaupunginhallitus, Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta, 
Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta, Opistolautakunta, Rakennuslautakunta, Keurusselän 
ympäristölautakunta ja Keuruun Vesi liikelaitoksen johtokunta.

Vuoden 2025 talousarvion mukaan tilivelvollisia viranhaltijoita ovat kaupunginjohtaja, toimi-
alajohtajat (hallintojohtaja, elinvoimajohtaja ja hyvinvointijohtaja), talouspäällikkö, johtava 
rakennustarkastaja, ympäristöterveyspäällikkö ja vesihuoltopäällikkö.

Hallinto- ja tukipalveluiden tilivelvollisena toimialajohtajana on toiminut 4.8.2025 alkaen. Hal-
lintojohtajan ja talouspäällikön virat on lakkautettu vuoden 2025 aikana.
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Talousarvion sitovuustasot

Vuoden 2025 talousarviossa on talousarvion sitovuustasot vahvistettu seuraavasti:

Talousarvion sitovia eriä ovat valtuuston hyväksymät toiminnan ja talouden tavoitteet sekä 
niiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Valtuustoon nähden sitovat erät on esitetty tar-
kemmin taulukossa. Käyttötalouden sitovia eriä ovat toimialojen toimintatuotot ja toimintaku-
lut.

Menomäärärahat ja tuloarviot voidaan talousarviossa määrätä sitoviksi valtuustoon joko 
brutto- tai nettoperiaatteella. Bruttoperiaate tarkoittaa, että menot ja tulot budjetoidaan erik-
seen menomäärärahoina ja tuloarvioina. Nettoperiaate tarkoittaa, että talousarviossa sitovuus 
määrätään nettomääräisesti tulojen ja menojen erotuksena. Talousarvion hyväksymisen yh-
teydessä päätetään sitovuustasosta.

Lähtökohtaisesti kaikki valtuuston talousarviossa asettamat tavoitteet ovat sitovia siten, että 
ne on tarkoitettu toteutettavaksi. Toiminnan ja talouden yhteen kytkennän korostamisesta 
seuraa, että määrärahan ja tuloarvioiden muutosten vaikutukset toiminnallisiin tavoitteisiin sel-
vitetään. Jos tavoitteet eivät ole saavutettavissa talouden perusteissa tapahtuneiden muutos-
ten takia, on valtuuston hyväksyttävä myös tavoitteita koskevat muutokset. Määräraha on val-
tuuston toimielimille antama euromääräinen ja käyttötarkoitukseltaan rajattu valtuus varojen 
käyttämiseen. Menomäärärahojen korottamista tai tuloarvioiden alentamista koskeva talous-
arvion muutos on käsiteltävä valtuustossa riippumatta siitä, johtuuko poikkeama arvioitujen 
bruttomenojen ylittymisestä vai bruttotulojen alittumisesta. Toimielin ei ole velvollinen käyttä-
mään määrärahaa kokonaisuudessaan, jos toiminnalle asetetut tavoitteet muutoin saavute-
taan tai määrärahan käyttötarkoitus muutoin toteutuu.

Käyttötalousosassa esitetyt toiminnalliset tavoitteet ovat valtuustoon nähden sitovia ja niiden 
mahdollisista muutoksista päättää valtuusto. Talousarvion käyttötalousosassa valtuustoon 
nähden sitova on määrärahan menojen ja tulojen erotus eli toimintakate. Toimialajohtajan tu-
lee huolehtia siitä, että toimialan määräraha tai määrärahat eivät ylity. Toimialajohtajien tulee 
tämän varmistamiseksi tehdä lautakunnalle tarvittavat esitykset määrärahojen muuttamiseksi. 
Muutokset tulee tehdä siten, että valtuustoon nähden sitovien toiminnallisten tavoitteiden to-
teutuminen ei vaarannu. Kunnan liikelaitoksia sitova meno- tai tuloerä on liikelaitoksen yli-
/alijäämä.

Investointiosan bruttomenot ja -tulot ovat valtuustoon nähden sitovia.

Tuloslaskelmaosassa valtuustoon nähden sitovia määrärahoja ja tuloarvioita ovat verotulot, 
valtionosuudet sekä rahoitustulojen ja -menojen yhteismäärä.

Rahoitusosassa valtuustoon nähden sitovia eriä ovat lainakannan muutos ja an-
tolainasaamisten lisäysten ja vähennysten erotus eli antolainauksen muutokset 
yhteensä.
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3. TOIMINNALLISET JA TALOUDELLISET TAVOITTEET JA NIIDEN 
TOTEUTUMINEN

Keuruun kaupungin talousarviokirjan (2026) rakennetta ja sisältöä on uudistettu syksyllä 
2025. Siinä on hyödynnetty Julkishallinnon JHS 199 -suositusta kuntien ja kuntayhtymän ta-
lousarviosta ja -suunnitelmasta. Uudistuksella pyritään tukemaan kaupungin johtamista 
muun muassa siten, että käyttötalousosaa yhteismitallistetaan, tavoiteasetantaa selkiytetään 
sekä tilivelvollisuuksia ja sitovuustasoja tarkennetaan. 

Kuntalain 125 §:n mukaan tilivelvollisia ovat hallituksen, lautakuntien sekä niiden jaostojen 
jäsenet ja asianomaisen toimielimen tehtäväalueen johtavat viranhaltijat. Tilivelvollisia toi-
mielimiä Keuruulla ovat kaupunginhallitus, keskusvaalilautakunta, tarkastuslautakunta, elin-
voiman ja asuinympäristön lautakunta, kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta, opistolautakunta, 
rakennuslautakunta, Keurusselän ympäristölautakunta, Keurusselän, ympäristönsuojeluja-
osto ja Keuruun Vesi -liikelaitoksen johtokunta sekä niiden jäsenet.

Vuoden 2025 tilinpäätöksessä on hyödynnetty talousarviokirjaa (2026) vastaavaa rakennetta 
ja tilinpäätös on laadittu siten, että tilivelvolliset toimielimet erottuvat selvästi henkilöstöor-
ganisaatiosta. Toimielimet ovat luottamushenkilöistä koostuvia päätöksentekotahoja; toi-
mialat ja tulosalueet muodostuvat henkilökunnasta. Kaupungin laskentatunnisterakenteessa 
toimialat jakautuvat edelleen tulosyksiköihin ja kustannuspaikkoihin. Tilinpäätökseen on 
tuotu ne tavoitteet, jotka on asetettu vuoden 2025 tilinpäätökseen riippumatta siitä, että mille 
organisaatiotasolla saakka tavoitteet on asetettu toimielimittäin, toimialoittain, tulosalueittain
ja tulosyksiköittäin. Jatkossa rakennetta on tarkennettu siten, että tulosyksikkötasoa ei enää 
esitetä talousarviossa ja tilinpäätöksessä, vaan ne tavoitteet kirjataan tulosaluetasolle.

Seuraavassa esitetään toiminnallisen ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen. Taloudelli-
set tavoitteet on esitetty sitovuustasojen mukaisesti toimintakatteeseen saakka, avaten toi-
mintatulojen ja -menojen keskeisiä eriä samalla tiliryhmätasolla, jolla vuoden 2026 talousar-
vio on laadittu. Tarkoitus on näin ollen esittää mahdollisimman yhdenmukaisella sisällöllä jat-
kossa käyttötaloussuunnitelmat (talousarviossa) ja niiden toteutuminen (osavuosikatsauk-
sessa ja tilinpäätöksessä).

Euromääräisissä taulukoissa on seuraavat sarakkeet: 
- edellisen vuoden tilinpäätös (TP 2024), 
- alkuperäinen talousarvio 2025 (TA 2025), 
- talousarviomuutokset (TA 2025 muutos), 
- talousarvio muutosten jälkeen (TA 2025 + muutos), 
- tilinpäätös 2025 (TP 2025), 
- poikkeama muutetun talousarvion 2025 ja tilinpäätöksen 2025 välillä euroa          (TA 2025 

– TA 2025 €)
- poikkeama muutetun talousarvion 2025 ja tilinpäätöksen 2025 välillä prosenttia (TA 2025 

/ TA 2025 %)
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3.1. Keskusvaalilautakunta

Sitovuustaso (toimielin) Valtuusto

Tilivelvollinen (viranhaltija)

Toiminnan kuvaus

Keskusvaalilautakunta vastaa vaalien järjestämisestä Keuruulla. Kunta vastaa myös ennak-
koäänestyksen järjestämisestä kotimaassa (Vaalilaki 4 §). Valtuuston on asetettava kuntaan 
toimikaudekseen kunnan keskusvaalilautakunta. (Vaalilaki 13 §) Keskusvaalilautakunta on 
päätösvaltainen viisijäsenisenä. (Vaalilaki 14 §.)

Kuntavaalien osalta keskusvaalilautakunnalla on enemmän tehtäviä kuin valtiollisissa ja alue-
vaaleissa, mikä tuo kustannuksia (Vaalilaki 11.luku). Aluevaalien järjestämisestä kunta saa 
korvauksen.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna

Vuonna 2024 toimitettiin kolmet vaalit: 1. presidentinvaali, 2. presidentinvaali ja europarla-
menttivaalit. Valtiovarainministeriö korvaa kunnille valtiollisten vaalien toimittamisesta koituvia 
kuluja erillisen vaalikohtaisen päätöksen mukaisesti.

Alue- ja kuntavaalit toimitettiin edellisen kerran erillään kahtena eri vaalitapahtumana (kunta-
vaalit 2021, aluevaalit sote-uudistuksen aikataulun vuoksi vasta vuonna 2022). Vuonna 2025 
alue- ja kuntavaalit toimitettiin samanaikaisesti.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Hyvinvointialue on maksanut ennakoitua enemmän korvausta aluevaalien toimittamisesta. 
Kokouspalkkioihin ja muihin erilliskorvauksiin oli budjetoitu liikaa, kun taas työntekijöiden palk-
koihin oli budjetoitu hieman liian vähän (henkilöstösivukulut). Keskusvaalilautakunta kokoontui 
vuoden 2025 aikana seitsemän kertaa.
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3.2. Tarkastuslautakunta

Sitovuustaso (toimielin) Valtuusto

Tilivelvollinen (viranhaltija)

Toiminnan kuvaus

Valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä arvioinnin 
järjestämistä varten. Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle 
vuosittain arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. Tarkastuslautakunnan 
tehtävät on määritelty kuntalain 121 pykälässä. Tilintarkastus on osa tarkastuslautakunnan 
tulosalueen toimintaa.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Tarkastuslautakunta on vaihtunut valtuustokauden vaihtuessa 9.6.2025.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Toimintakate on 5303 euroa (21 %) talousarvioissa suunniteltua heikompi. Ylitys toimintaku-
luissa johtuu tilintarkastuksen tuntimäärän kasvusta.

Tilintarkastusyhteisönä toimi KPMG Oy Ab.

Tarkastuslautakunta kokoontui vuoden 2025 aikana yksitoista kertaa.
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3.3. Kaupunginhallitus 

3.3.1. Hallinto- ja tukipalveluiden toimiala

Sitovuustaso (toimielin) Valtuusto / Kaupunginhallitus

Tilivelvollinen (viranhaltija) Hallintojohtaja 31.7.2025 saakka
Konsernipalvelujohtaja 4.8.2025 alkaen

Toiminnan kuvaus

Kaupunginhallituksen alaiseen toimintaan kuuluvat seuraavat tulosalueet: kaupungin-
hallitus ja valtuusto, hallintopalvelut sekä konsernipalvelut.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Talouspäällikön ja hallintojohtajan virat on lakkautettu vuoden 2025 aikana, ja virkoja 
hoitaneet henkilöt on irtisanottu tehtävistään. Uusi konsernipalvelujohtajan virka on pe-
rustettu, ja uusi henkilö aloitti tehtävässään 4.8.2025.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Hallinto- ja tukipalveluiden toimialan toimintatuotot alittuivat 42 000 euroa, ja 
toimintakulut alittuivat 41 000. Näin ollen toimintakate muodostui 83 000 euroa 
talousarviossa suunniteltua paremmaksi.
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3.3.1.1. Kaupunginhallitus ja valtuusto

Sitovuustaso (toimielin) Valtuusto / kaupunginhallitus

Tilivelvollinen (viranhaltija) Konsernipalvelujohtaja

Toiminnan kuvaus

Kaupunginhallitus ja valtuusto -nimiseen tulosalueeseen kohdistuvat sisältää kaupungin-
hallituksen ja valtuuston kokouksista aiheutuvat kustannukset, koulutukset ja muut tilaisuu-
det. Luottamushenkilöiden palkkiot ja korvaukset määräytyvät hallintosäännön mukaisesti.

Kaupunginvaltuusto huolehtii kunnallisen demokratian toteutumisesta, määrittelee palvelu-
tason ja antaa yleiset puitteet toiminnalle. Kaupunginhallitus vastaa kaupungin hallinnosta 
ja taloudenhoidosta sekä valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja lailli-
suuden valvonnasta. Kaupunginhallitus valvoo kaupungin etua, edustaa kaupunkia ja käyt-
tää sen puhevaltaa.  

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Valtuustokausi on vaihtunut 1.6.2025 alkaen. 

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Kaupunginhallituksen ja valtuuston toimintakate oli 59 874 euroa (50 %) talousarvioon nähden 
heikompi. Poikkeama johtuu palkkojen ja palkkioiden ylittymisestä 33 673 euroa (37 %) ja pal-
velujen ostojen ylittymisestä 22 149 euroa (77 %). Tulosalueelle ei kohdistunut tuloja.
Kaupunginhallitus piti yhteensä 23 kokousta vuonna 2025 (vuonna 2024:19). Valtuuston ko-
kouksia oli yhteensä 7 (vuonna 2024: 5).
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3.3.1.2. Hallintopalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Kaupunginhallitus / Valtuusto  
Tilivelvollinen (viranhaltija) Konsernipalvelujohtaja
Toiminnan kuvaus
Hallintopalveluihin sisältyy yleishallinto, henkilöstö-, talous- ja tietohallintopalvelut sekä ylei-
nen edunvalvonta. Keuruun edunvalvontayksikkö huolehtii Länsi- ja Keski-Suomen edunval-
vonta- ja oikeusapupiirin kanssa tehdyn sopimuksen perusteella Keuruun, Multian, Mänttä-
Vilppulan, Ruoveden ja Virtain asukkaiden yleisen edunvalvonnasta.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 
Talouspäällikön ja hallintojohtajan virat on lakkautettu vuoden 2025 aikana, ja virkoja hoita-
neet henkilöt on irtisanottu tehtävistään. Uusi konsernipalvelujohtajan virka on perustettu, ja 
uusi henkilö aloitti tehtävässään 4.8.2025.

Oikeuspalveluvirasto on irtisanonut 19.12.2025 Keuruun kaupungin edunvalvonnan ostopal-
velusopimuksen päättymään 31.12.2027.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Hallintopalveluiden toimintakate on 306 190 euroa (11 %) parempi talousarvioon nähden. 
Merkittävimmät poikkeamat tapahtuivat henkilöstökuluissa, jotka alittivat 101 301 euroa (6 %) 
budjetoidun. Ylitystä oli yleishallinnossa palkkakuluissa. Tietojärjestelmäkulujen budjetointi 
yleis- ja taloushallinnon kahden järjestelmän osalta oli kohdistunut tietohallintoon, joka aiheutti 
ylitystä yksikkökohtaisissa toteumissa, mutta säästöä tietohallinnossa. Palveluiden ostojen 
poikkeama kohdistuu erityisesti Edenred-hyvinvointietuun, jonka käyttö jäin noin 20 000 euroa 
budjetoitua pienemmäksi, sekä työterveyskustannuksiin, jotka jäivät noin 7500 euroa alle bud-
jetoidun. Työterveyshuollon palveluhinnoittelun kustannusnousu oli otettu huomioon talousar-
viossa 2025.
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Strateginen           
tavoite TA 2025 Toimenpide Mittari Toteuma                

TP 2025
Yhdessä tekevä
Olemme yhteistyö-
haluinen ja -kykyi-
nen kumppani.

Parannamme sisäis-
ten asiakkaiden pal-
velua

Laadimme selkeitä 
ja ymmärrettäviä, 
käyttäjälähtöisiä oh-
jeita

Tavoite:
Ohjeet päivitetty 
2025

3

Ohjeiden laati-
misessa on ol-
lut viivettä hen-
kilövaihdoksista 
johtuen

Yhteistyö naapuri-
kuntien kanssa vah-
vistaa palvelukoko-
naisuuttamme sekä 
lisää paikallista tar-
jontaa ja työpaik-
koja

Yhteistyön lisäämi-
nen naapurikuntien 
kanssa

Yhteistyöverkostojen 
luominen, ammatti-
laisten tapaamiset.

Tavoite:
Toiminta vakiintunut 
2025

3

Kartoitus käyn-
nissä.

Yhteistyön lisäämi-
nen oppilaitoksiin, 
työssäoppimis- ja 
harjoittelupaikkojen 
lisääminen

Aktiivinen yhteyden-
pito ja esittelyvierai-
lut oppilaitoksiin
Tavoite:
Toiminta vakiintunut 
2025
Työssäoppimis- ja 
harjoittelupaikkoja li-
sätty  
Tavoite:
Työssäoppijoita ja 
harjoittelijoita vähin-
tään 5 / vuosi

3

Kartoitus käyn-
nissä.

Työssä oppi-
joita ja harjoitte-
lijoita on ollut 5

Innostavan ja aktiivi-
sen toimintakulttuu-
rin kautta olemme 
haluttu yhteistyö-
kumppani ja työnan-
taja.

Sisäinen auttami-
nen, palveleminen

Aktiivinen tuki ja sel-
keä ohjeistus oman 
vastuualueen tehtä-
vistä muille toimi-
joille

Tavoite:
Toteutuu kyllä/ei

2

Suunnittelu 
käynnistetty, 
mutta on vielä 
hyvin alkuvai-
heessa.

Innostavan ja aktiivi-
sen toimintakulttuu-
rin kautta olemme 
haluttu yhteistyö-
kumppani ja työnan-
taja.

Avoimen toiminta-
kulttuurin luominen. 
Opettelemme anta-
maan ja ottamaan 
vastaan niin positii-
vista kuin korjaavaa-
kin palautetta. 
Emme pelkää vir-
heitä.

Annamme palautetta 
toisillemme työar-
jessa.

Meillä on avoin toi-
mintakulttuuri 2025

Tavoite:
Toteutunut kyllä/ei

4
Työhyvinvointi-
kyselyn tulokset 
olivat hallinto-
palveluiden 
osalta erinomai-
set, joten tavoit-
teen osalta on 
edetty oikeaan 
suuntaan.

Lempeästi läsnä
Hyödynnämme pal-
veluissa digitalisaa-
tiota ja 

Olemme fyysisesti ja 
digitaalisesti saavu-
tettava toimija

Palvelutarpeiden 
kartoittaminen ja fyy-
sisten ja digitaalisten 2

Fyysinen ja di-
gitaalinen saa-
vutettavuus 
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suunnittelemme pal-
velut yksilöidysti, 
vastuullisesti ja eri-
tyisryhmien tarpeet 
huomioiden.  

esteiden poistami-
nen

Tavoite:
Toteutettu kyllä/ei

huomioidaan 
uusien toiminto-
jen suunnitte-
lussa

Rohkeasti kokeileva
Olemme rohkeita kokei-
lemaan  
uutta eri alueilla ja asen-
noidumme virheisiin op-
pimiskokemuksina.

Toimintaprosessien 
yhtenäistäminen ja 
uudistaminen:
Prosessien kuvaami-
nen ja toimintatapa-
muutokset

Toteutettu kaikkien 
palveluiden osalta 
2025 loppuun men-
nessä.

Tavoite:  
Toteutettu kyllä/ei

1

Prosessia jatke-
taan. Tavoite vuo-
delle 2025.

Aktiivinen toimialojen 
välinen yhteistyö digi-
talisaation edistämi-
sessä.

Kuntalaisten koulu-
tusta, opastusta ja tie-
dotusta. 2023 alkaen.

5
Indiko-hanke 
päättynyt.

Järjestelmien ja so-
vellusten käyttömah-
dollisuuksien tarkista-
minen.

Toteutettu vuoden 
2025 loppuun men-
nessä

Tavoite:
Toteutettu kyllä/ei

2
Ei ole toteutettu 
valmiiksi

Nykyisten järjestel-
mien tehokäyttö ja 
tarpeellisten uusien 
sovellusten hankkimi-
nen, tai tarpeetto-
mista luopuminen ja 
hinnantarkistukset

Toteutettu vuoden 
2025 loppuun men-
nessä

Tavoite:
Toteutettu kyllä/ei

2
Ei ole toteutettu 
valmiiksi

Digitalisaation avulla 
tuomme palvelut lähem-
mäksi kuntalaisia ja 
luomme uusia mahdolli-
suuksia hyvään arkeen.

Aktiivinen toimialojen 
välinen yhteistyö digi-
talisaation edistämi-
sessä

Kuntalaisten koulu-
tusta, opastusta ja tie-
dotusta on suunniteltu 
yhdessä.

Tavoite:
Digitaaliset palvelut 
ovat lisääntyneet.

4 Digitaaliset palve-
lut ovat lisäänty-
neet. palveluita
on lisätty joka 
vuosi ja jatko-
suunnitelmat ovat 
selkeät.

Vastuullisesti toimiva
Hyvinvoiva henkilöstö 
on tärkein voimava-
ramme.

Oikeat / sopivat työ-
mitoitukset ja ajanta-
saiset tehtävänkuvat 
ja työnvaativuusteki-
jöiden tunnistami-
nen.

Tehtävänkuvan päivi-
tys ja kehityskeskus-
telut vuosittain.

Tavoite:
Toteutunut kyllä/ei

4

Kehityskeskuste-
lut käyty 2025. 
Tehtävänkuvien 
päivitys vielä 
käynnissä.

Teemme päätöksiä 
avoimesti ja tasapuoli-
sesti.

Noudatamme päätök-
sentekoa ja asiakirjo-
jen julkisuutta ohjaa-
vaa lainsäädäntöä.

Entistä aktiivisempi tie-
dottaminen päätettä-
vistä asioista
Tavoite:
Toteutunut kyllä/ei

1

Suunnittelu ei ole 
edennyt vuonna 
2025
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Toimenpiteitä aiheutta-
neiden oikaisuvaati-
musten ja hallintovali-
tusten määrä
Tavoite:
0 toimenpidettä aiheut-
tanutta oikaisuvaati-
musta ja hallintovali-
tusta

Henkilöstöpalvelut

Henkilöstöpalvelut vastaa palkkahallinnosta, henkilöstöasioiden koulutuksesta ja tuesta esi-
henkilöille, suunnitelmallisesta osaamisen ja työhyvinvoinnin kehittämisestä sekä työsuojelun 
ja työterveyshoidon koordinoinnista ja henkilöstöyhteistoiminnasta.

Henkilöstöpalveluiden toiminnan painopiste vuonna 2025 oli tasopalkkajärjestelmän käyttöön-
otossa. Kunta-alan yleisen työ- ja virkaehtosopimuksen eli KVTESin palkkausjärjestelmän 
isossa uudistuksessa osaamisen ja vastuun tasoihin perustuva tasopalkkajärjestelmä korvasi 
aiemman tehtävän vaativuuden arviointijärjestelmän. Keuruulla tasopalkkajärjestelmä otettiin 
suunnitellusti käyttöön 1.10.2025. Palkkauudistusta kuvataan tarkemmin kaupungin henkilös-
tökertomuksessa.

Henkilöstöpalveluiden toiminta painottui vahvasti myös kaupungin uuden intranetin rakenta-
miseen. InKeuruu otettiin käyttöön kesäkuussa 2025 ja henkilöstön toiveiden mukaisesti sinne 
siirrettiin kaikki henkilöstöohjeistus- ja tiedotus. Ennen InKeuruun käyttöönottoa henkilöstöoh-
jeet päivitettiin yhteistoiminnassa.
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Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari

Toteuma 
TP 2025

Yhdessä tekevä
Innostavan ja aktiivi-
sen toimintakulttuurin 
kautta olemme haluttu 
yhteistyökumppani ja 
työnantaja.

Yhtenäinen perehdy-
tysprosessi

Esihenkilöiden osaa-
misen vahvistaminen

Uuden esihenkilön 
koulutus.

Tavoite:
Toteutu-
nut: kyllä / ei

Esihenkilöinfot ja 
koulutukset.

Tavoite:
Toteutunut: kyllä / 
ei

5

5

Toteutunut. Pereh-
dyttämisprosessi ja 
työohjeistus on uu-
distettu. 

Toteutunut. Esihen-
kilöiden osaamista 
on vahvistettu esi-
henkilöinfoilla ja kou-
lutuksilla.

Kaupungin uudiste-
tun intraan on koottu
henkilöstöohjeistus 
teemoittain ja etusi-
vulta löytyvät oikopo-
lut esihenkilölle ja 
uudelle työntekijälle.

Vastuullisesti toimiva
Hyvinvoiva henkilöstö 
on tärkein voimava-
ramme.  

Työhyvinvointikysely 
tehdään vuosittain. Ky-
selyn pohjalta vali-
taan kaupungin ja toi-
mialatason kehittämis-
kohteet, joiden edisty-
mistä seurataan kyse-
lyn tuloksista.  
  

Mittauksen tulokset 
paranevat.

Tavoite:  
Kysely toteutunut / 
ei toteutunut + ku-
vaus mittauksen tu-
loksista
  

5
Toteutunut. 
Vuoden 2024 kyse-
lyn tulosten pohjalta 
koko kaupungin ke-
hittämiskohteeksi va-
littiin esihenkilötyö ja 
palautteen antami-
nen. Yksiköissä kes-
keisenä keinona tä-
hän nähtiin kehitys-
keskustelut ja ar-
jessa saatava henki-
lökohtainen palaute. 
Molemmat kehittyi-
vät vuoden aikana 
tehtyjen toimenpitei-
den myötä myöntei-
sesti.
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Työkykyjohtamisesta 
arkipäivää.

Läpinäkyvä, tehtävien 
vaativuuteen perus-
tuva palkkausjärjes-
telmä.

Sairauspoissa-
olot, työkyvyttö-
myyskustannukset  

Tavoite:  
Sairauspoissaolot ja 
työkyvyttömyyskus-
tannukset vähenty-
neet.

Tasopalkkajärjestel-
män kehittäminen ja 
käyttöönotto KT:n 
ohjeistuksen mukai-
sesti

Tavoite:
Toteutunut kyllä / ei

5

Ei toteutunut. Sai-
rauspoissaolojen 
määrä kasvanut. 
Sairauspoissaolo-
prosentti 2025 5,1 
%, 2024 4,6 %.

Toteutunut. Ta-
sopalkkajärjestelmä 
otettu käyttöön 
1.10.2025.

Talouspalvelut

Talouspalvelun tulosyksikön tehtäviin kuuluvat kaupungin talouden suunnittelu, oh-
jaus ja valvonta, rahoitus ja maksuvalmius, maksuliikenne ja kirjanpito sekä talous-
raportointi ja -tilastointi.  Talouspalvelut tuottaa taloushallinnon palveluita myös 
kaupungin omille konserniyhtiöille. Talouspäällikön viran lakkauttamisen vuoksi 
pääkirjanpitäjän ja taloussihteerin tehtävänkuvia on tarkistettu.

Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari Toteuma 

TP 2025

Vastuullisesti toimiva
Toimintaamme ohjaa ter-
veen kuntatalouden lisäksi 
ympäristövastuu sekä so-
siaalinen vastuu.  

Talousvastuun vah-
vistaminen koko or-
ganisaatiossa rapor-
tointia lisäämällä ja 
taloutta seurataan 
myös tiimitasolla

Talouden toteuma 
suhteessa talousarvi-
oon  
Tavoite:
Talousarvio on tasa-
painossa suhteessa 
toteumaan.  

4
Talouden seu-
ranta on helpot-
tunut Accuna-ra-
portointijärjestel-
män avulla. Ta-
lousarviokirjan 
pohja on uudis-
tettu. Tilivelvolli-
suuksiin ja sito-
vuustasoihin on 
kiinnitetty eri-
tyistä huomiota
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Yleinen edunvalvonta 

Edunvalvonta huolehtii Länsi- ja Keski-Suomen edunvalvonta- ja oikeusapupiirin kanssa 
tehdyn sopimuksen perusteella Keuruun, Multian, Mänttä-Vilppulan, Ruoveden ja Virtain 
asukkaiden yleisen edunvalvonnan palveluista. 

Toiminnan erityisen luonteen vuoksi yksiköllä ei ole omia erillisiä strategiaa tukevia tavoit-
teita, vaan yksikkö toteuttaa toimialan yhteisten tavoitteiden edistämistä. 

Edunvalvonta on siirtynyt sähköiseen arkistointiin vuoden 2025 aikana.

Tietohallinto

Tietohallinto vastaa kaupungin ICT-järjestelmien ylläpidosta, käyttäjätuesta, laitehallin-
nasta ja tietoturvasta.

Tietohallinnon työn painopiste oli vuonna 2025 palvelinten pilveensiirto -projektin loppuun-
saattamisessa, tiedonsiirrossa henkilöstön kesken, tietojärjestelmähankintoihin liittyvän oh-
jeistuksen luomisessa, tietojärjestelmäarkkitehtuurin läpikäymisessä, pääkäyttäjätehtävien
ja tietohallinnon tehtävänkuvien selkiyttämisessä sekä työprosessien kehittämisessä sekä 
dokumentoinnissa.

Yleishallinto

Yleishallinto vastaa kaupunginhallituksen ja -valtuuston päätöksenteon tuesta, kaupungin 
tiedonhallinnasta, tietosuojasta ja asiakirjahallinnosta sekä kaupungin yleisestä asiakas-
palvelusta.  Yleishallinto koordinoi myös digitaalisuuden kehittämistä koko organisaatiossa
ja panostus siihen näkyy investointivarauksena.

Yleishallinnon työn painopiste oli vuonna 2025 muutosvaiheen hallinnassa. Talous- ja yleis-
hallinnon resurssivaje keskitti tekemisen vain olennaisen äärelle kehittämisen jäädessä 
taka-alalle.

Strateginen tavoite Toimenpide Mittari Toteuma 
TP 2025

Lempeästi läsnä
Hyödynnämme palveluissa 
digitalisaatiota ja suunnitte-
lemme palvelut yksilöidysti, 
vastuullisesti ja erityisryh-
mien tarpeet huomioiden.

Aineistojen sähköinen 
arkistointi käyttöön 
koko organisaatiossa

Sähköinen arkiston 
prosessikuvaukset, 
ohjeet ja liittymien 
rakentaminen.
Paperiarkiston digi-
talisointi

Tavoite:  
Toteutettu kyllä / ei

3
Resurssipulan 
vuoksi projekti 
ei edennyt 
suunnitellusti 
vuonna 2025, 
joten projekti 
kesken.

https://sign.visma.net/fi/document-check/2e074fd5-c01c-41dd-95d7-80dd21a24c7d
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



41

41

3.3.1.3. Konsernipalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Valtuusto / kaupunginhallitus

Tilivelvollinen (viranhaltija) Kaupunginjohtaja

Toiminnan kuvaus
Konsernipalvelut kattaa konsernijohtamisen Keuruun kaupungin tytäryhtiöiden ja liikelaitosten 
suuntaan sekä vastaavat kaupungin omistajaohjauksesta ja -politiikasta. Lisäksi kehittämis-
palveluihin sisältyvät kaupungin yhteistoiminta, kaupungin kehittäminen sekä kaupunkimark-
kinointi. Myös kaupungin metsäomaisuuden myynti- ja hallinta kuuluu konsernispalveluihin.

Konsernipalveluiden tulosalueen nimi muuttui kehittämispalveluiksi 1.1.2026 alkaen.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Valtuusto valitsi 3.3.2025 uudeksi kaupunginjohtajaksi Janne Teeriahon Noora Pajarin siir-
ryttyä tammikuussa Lempäälän kunnanjohtajaksi. Myös kaupunkimarkkinoinnissa tapahtui 
henkilövaihdos viestintäsuunnittelijan vaihtuessa. 

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Taloudellisia tavoitteita ei saavutettu toimintakulujen osalta. Menojen ylitykseen vai-
kuttivat kolmeen johtajarekrytointiin käytettyjen asiantuntijapalveluiden hankinta 
sekä muiden budjetoimattomien asiantuntijapalveluiden käytön kustannukset. 
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Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari Toteuma

TP 2025

Rohkeasti kokeileva
Aktiivisella yritysten ja op-
pilaitosten välisellä yhteis-
työllä luomme loistavat 
edellytykset Keuruun kas-
vuun.  

Kaupungin johto pitää 
aktiivisesti yhteyttä yri-
tyksiin ja oppilaitoksiin 
järjestämällä säännölli-
siä tapaamisia toimijoi-
den kanssa.

Tavoite:
Yritysvierailut 20 
kpl/vuosi
Yhteistyötapaami-
set oppilaitosten 
johdon kanssa 1 
tapaaminen/oppi-
laitos/vuosi

4 Yritysvierailuita 
toteutunut 13. Op-
pilaitosten johdon 
kanssa tapaami-
sia ollut 2.

Lempeästi läsnä
Hyödynnämme palveluissa 
digitalisaatiota ja suunnitte-
lemme palvelut yksilöidysti, 
vastuullisesti ja erityisryh-
mien tarpeet huomioiden.

Asiakaspalautteen ke-
rääminen konsernin 
palveluista; yhteisöjen 
kannustaminen ja oh-
jaaminen palautteen 
keräämiseen

Asiakaspalaute on 
vaikuttanut palve-
luiden suunnitte-
luun. Palautteen 
keräämisen toi-
mintamalli voi-
massa yhteisöissä 
vuoden 2024 lop-
puun mennessä

Tavoite:
Toteutunut, kyllä / 
ei  

4 Toteutunut osit-
tain, mutta ei kai-
kissa konserniyh-
tiöissä.

Yhdessä tekevä
Olemme yhteistyöhaluinen 
ja -kykyinen kumppani.

Kartoitamme konser-
nissa tarjottavat palve-
lut yhdessä järjestettä-
viksi.

Kehittämisyhtiö Keulin-
kin palveluiden ulottu-
minen naapurikuntiin
                                     
                                     
       

Konsernin työpaikko-
jen määrä alueella

Talous- ja palkka-
hallinto toteute-
taan keskitetysti 
konsernin sisällä.
Tavoite:  

Toteutunut, kyllä / 
ei

Naapurikunnat os-
tavat yhtiön palve-
luita vuoteen 2025 
mennessä.
Tavoite:
Toteutunut, kyllä / 
ei

Työpaikkojen 
määrä pysyy sa-
mana/kasvaa
Tavoite:
Toteutunut, kyllä / 
ei  

3 Asian valmistelu 
on kesken.

Yhteistyö naapurikuntien 
kanssa vahvistaa palvelu-
kokonaisuuttamme sekä li-
sää paikallista tarjontaa ja 
työpaikkoja.  

3

Neuvotteluita on 
käyty, mutta ne 
eivät ole johta-
neet toivottuun tu-
lokseen.

Konsernin työ-
paikkojen koko-
naismäärä on vä-
hentynyt.
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Innostavan ja aktiivisen toi-
mintakulttuurin kautta 
olemme haluttu yhteistyö-
kumppani ja työnantaja.

Uusien konsernijohta-
misen toimintamallien 
ja viestintäjohtamisen 
ansiosta yhteistyö on 
syventynyt ja keuruu-
lainen tekemisen mei-
ninki näkyy koko kon-
sernissa ja laajemmin 
Keuruun alueella

Tytäryhteisöjen 
antama palaute 
konsernin toimin-
nasta, `asiakas-
tyytyväisyys´  
vuonna 2025
Tavoite:
Palautteen ku-
vaus.

3 Palautekeskuste-
lut käyty konser-
niohjausneuvotte-
luiden yhtey-
dessä.

Vastuullisesti toimiva
Toimintaamme ohjaa ter-
veen kuntatalouden lisäksi 
ympäristövastuu sekä sosi-
aalinen vastuu.  

Yhtiöiden toiminta pe-
rustuu kannattavuu-
teen.
Yhtiöt tuottavat kau-
pungille joko taloudel-
lista tai toiminnallista li-
säarvoa.

Tavoite: Kunkin 
yhtiön tilikauden 
tulos on positiivi-
nen.  
Osinkotuotot 
(Keuruun Ener-
gia)
  

3 Tavoitteeseen ei 
ole päästy, sillä 
kaikkien yhtiöiden 
tulos ei ole kai-
kilta osin positiivi-
nen. Keuruun 
Energia ei pysty-
nyt maksamaan 
osinkoa

Hyvinvoiva henkilöstö on 
tärkein voimavaramme.  

Keuruun kaupungin 
työnantajaimagoa ja 
houkuttelevuutta pa-
rannetaan. Vuosittai-
sen työhyvinvointiky-
selyn vastausten pe-
rusteella poimitaan ke-
hittämiskohteet kulle-
kin vuodelle.  

Työhyvinvointiky-
selyn vastausten 
perusteella työnte-
kijät suosittelisivat 
Keuruun kaupun-
kia työnantajana
Tavoite: Suositte-
luprosentti 90 % 
tai yli vuoteen 
2025 mennessä  

3 Vuoden 2025 työ-
hyvinvointiky-
selyssä 76 % 
henkilöstöstä suo-
sittelisi Keuruun 
kaupunkia työn-
antajana. Tulos 
on hieman paran-
tunut, mutta ta-
voitteeseen ei ole 
päästy.

Kiertotalous ja kestävä ke-
hitys ohjaavat valinto-
jamme.

Selvitys jätehuollon 
siirtämisestä osaksi 
Keuruun Energian lii-
ketoimintaa.

Selvitys on val-
mis.
Tavoite:
Toteutunut, kyllä / 
ei  

3 Keuruun Vesi -lii-
kelaitosta ja Keu-
ruun Energiaa 
koskeva fuusio-
selvitys on val-
mistunut. Asia ei 
ole edennyt pää-
töskäsittelyyn. Jä-
tehuollon selvi-
tystä ei ole tehty.

Kaupunkikonsernimme on 
linjakas ja toiminta perus-
tuu vastuullisuuteen ja lä-
pinäkyvyyteen.

Selvitetään Keuruun 
Energian mahdolli-
suutta toimia kaupun-
gin infrayhtiönä.

Selvitys on tehty
Tavoite:
Toteutunut, kyllä / 
ei

4 Keuruun Vesi -lii-
kelaitosta ja Keu-
ruun Energiaa 
koskeva fuusio-
selvitys on val-
mistunut. Asia ei 
ole edennyt pää-
töskäsittelyyn.
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3.4. Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta

3.4.1. Kasvu- ja hyvinvointipalveluiden toimiala

Sitovuustaso (toimielin)   Valtuusto

Tilivelvollinen (viranhaltija) Hyvinvointijohtaja 

Toiminnan kuvaus
Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunnan vastuualueelle kuuluvat varhaiskasvatus-, opetus-, kou-
lutus-, vapaa-aika- ja kirjastopalvelut.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 
Vuoden 2025 aikana jatkettiin valtuuston hyväksymän talouden tasapainottamisohjelman 
toimeenpanoa. Varhaiskasvatuksessa suljettiin Lapin päiväkoti kesällä 2025. Lisäksi toi-
mialalla jäi henkilöstöä eläkkeelle ja heidän tilallensa ei rekrytoitu työntekijöitä. 

Perusopetuksessa astui voimaan 1.8.2025 oppimisen tuen uudistus, jolla oli toiminnallisia 
ja taloudellisia vaikutuksia, kun rekrytoitiin 3 erityisluokanopettajaa. Kirjastolla merkittävin 
toiminnallinen muutos oli marraskuussa 2025 tapahtunut pääkirjaston omatoimikirjaston 
käyttöönotto. Rahoitus tähän tuli kaupungin saamista testamenttivaroista. Keuruun mu-
seon toiminnan siirtoa valmisteltiin ja toiminta alkoi 1.1.2026.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama
Toimialan toimintakate toteutui suunnitellusti (poikkeama 0 %) Henkilöstökulut to-
teutuivat toimialalla 101 %, joten talousarvion alitus selittyy palveluiden ostojen 
159 972 euron säästöllä, aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden ostojen 83 959 euron 
säästöllä ja avustusten 63 528 euron säästöllä.
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3.4.1.1. Kasvu- ja hyvinvointipalveluiden hallinto

Sitovuustaso (toimielin) Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta / Valtuusto 
Tilivelvollinen (viranhaltija) Hyvinvointijohtaja 
Toiminnan kuvaus

Kasvun ja hyvinvoinnin hallinnossa työskentelevät hyvinvointijohtaja, hallintosihteeri, hallinto-
vastaava, kuljetussuunnittelija, Ote-hankkeen koordinaattori (2024–2027) sekä Liikkuva koulu 
-hankkeen koordinaattori.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Liikkuva koulu- ja OTE-hankkeen tulot sekä hanketyöntekijöiden palkkamenot ja myös hank-
keen tulot kohdistuivat toimialan hallintoon. Varhaiskasvatuksen toiminnan-ohjausohjelma
Daisy otettiin käyttöön 1.12.2026 ja siihen liittyvät maksupäätökset tekee toimialan hallinto-
vastaava.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Kasvun ja hyvinvoinnin hallinnon toimintakate toteutui 25 566 euroa talousarvioon nähden 
heikompana. Ote-hanke ja Liikkuva koulu -hanke alkoivat kesken vuotta 2024, joten vuo-
delle 2025 kohdistui enemmän tuloja sekä siten myös palkkamenoja ja omavastuuosuutta. 
Em. syystä henkilöstökulut ylittivät talousarviossa arvioidun. Toisaalta palveluiden ostoissa 
sekä aineissa ja tarvikkeissa tuli säästöä.
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3.4.1.2. Varhaiskasvatuspalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta / Valtuusto 
Tilivelvollinen (viranhaltija) Hyvinvointijohtaja 
Toiminnan kuvaus
Kunnallista varhaiskasvatusta järjestetään Aurinkolinnan ja Haapamäen päiväkodeissa. Var-
haiskasvatukseen osallistuvien lasten lukumäärä vaihtelee toimintavuosittain, joten tarvitta-
essa ryhmiä sijoitetaan Keuruun ala-asteen ja Haapamäen yhteiskoulun tiloihin. Yksityistä 
varhaiskasvatusta tarjoaa Päiväkoti Tähtitarha palvelusetelillä. Esiopetusta järjestetään päi-
väkodeissa sekä Einari Vuorelan ja Pohjoislahden ala-asteilla. 

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Varhaiskasvatuksessa otettiin käyttöön Daisy-toiminnanohjausjärjestelmä 1.12.2025. Kaikki 
varhaiskasvatuspalveluihin kohdistuvat talouden tasapainottamisohjelmien toimenpiteet on 
tehty, kun Lapin päiväkoti suljettiin kesällä 2025. 

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Varhaiskasvatuspalveluissa toimintakate oli 136 570 euroa ylijäämäinen. Henkilöstöku-
luissa tuli säästöä 210 384 euroa, kun henkilökuntaa palkattiin ennakoitua vähemmän ja 
sijaiskulujen tuli vähemmän kuin vuonna 2024. Palveluiden ostoissa tuli säästöä 84 190 
euroa, johtuen pääosin ravitsemuspalveluiden hinnantarkistuksista. Aineissa, tarvik-
keissa ja tavaroissa tuli säästöä 18 965 euroa.
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Strateginen tavoite 
TA 2025 Toimenpide Mittari

Toteuma
TP 2025

Rohkeasti kokeileva 
Olemme kehittämi-
sestä ja kokeilukult-
tuurista innostuva 
kaupunki. 

Mahdollistamme 
henkilöstön omien 
vahvuuksien 
(esim. liikunta, kä-
dentaidot, mu-
siikki) hyödyntämi-
sen kokonaisval-
taisesti omassa 
työssään. 2023–
2025 Mahdollis-
tamme henkilös-
tön monipuolisen 
kehittymisen kou-
lutuksen kautta. 
2023–2025 

Työhyvinvointikysely 
Tavoite: vastausten 
keskiarvo nousee 
Koulutuspäivien 
määrä ja osallistu-
neet 
Tavoite: 3–5 koulu-
tuspäivää/työntekijä 

5 Varhaiskasvatuk-
sessa on jokaisella 
mahdollisuus käyt-
tää työssään omia 
vahvuuksia. Hen-
kilökuntaa myös 
koulutetaan aktiivi-
sesti, syksyllä oli 2 
koulutuspäivää 
koko henkilöstölle 
ja ylläpidämme 
myös pitkällä aika-
välillä henkilötön 
lääkeosaamiskou-
lutusta. Eduhou-
sen koulutuksiin 
tarjotaan mahdolli-
suutta osallistua.

Digitalisaation avulla 
tuomme palvelut lä-
hemmäksi kuntalaisia 
ja luomme uusia 
mahdollisuuksia hy-
vään arkeen.

Selkeytämme var-
haiskasvatuksen 
sähköiset palvelut 
vuoden 2024 lop-
puun mennessä

Toteutunut 5 Wilman kautta luo-
tiin sähköiset lo-
makkeet ja asi-
ointi. Syksyllä
2025 on otettu hal-
tuun Daisy -järjes-
telmää, josta löy-
tyy myös sähköi-
set palvellut. Jär-
jestelmä otettiin 
käyttöön 1.1.2026.

Lempeästi läsnä 
Tuotamme palveluja 
ihmiseltä ihmiselle.

Huomioimme per-
heiden ja lasten 
yksilölliset tarpeet. 
2023–2025

Palautekyselyt pal-
velun laadusta.
Tavoite: Saatu pa-
laute ollut myön-
teistä

5 Ryhmissä kuun-
nellaan lasten ja 
vanhempien toi-
veita toiminnan 
suunnittelussa. 
Vanhempien toi-
vetta on kuultu ke-
sän 2026 järjeste-
lyissä Haapamäen 
päiväkodin osalta. 

Yhdessä tekevä 
Edistämme keuruu-
laisten hyvinvointia 
toimimalla yhdessä 

Olemme avoimia 
yhteistyömahdolli-
suuksille (seurat, 
yhdistykset, 

Tapahtumien, tilai-
suuksien ja käynti-
kertojen 
määrä/vuosi.

4 Teemme aktiivi-
sesti yhteistyötä lii-
kuntaseurojen ja 
seurakunnan 
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lähialueen toimijoiden 
kanssa

seurakunnat yms.) 
2023–2025

Tavoite: 10 krt/vuosi kanssa. Seura-
kunta on muokan-
nut toimintaansa 
toiveidemme mu-
kaisesti. 

Innostavan ja aktiivi-
sen toimintakulttuurin 
kautta olemme ha-
luttu yhteistyökump-
pani ja työnantaja. 

Huolehdimme 
henkilöstön työhy-
vinvoinnista ja 
kuuntelemme 
henkilöstön toi-
veita työhyvinvoin-
nin kehittämiseksi. 
2023–2025 

Työtyytyväisyysky-
sely 1krt/vuosi.
Tavoite: Henkilöstön 
työtyytyväisyys para-
nee 

4 Suunnitelles-
samme tulevaa 
toimintakautta 
kuulemme henkilö-
kuntaa. Myös työ-
hyvinvointitoimin-
nassa kuullaan 
henkilöstön toi-
veita ja pyritään 
järjestämään ma-
talan kynnyksen 
monipuolista toi-
mintaa.
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3.4.1.3. Opetuspalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta / Valtuusto  
Tilivelvollinen (viranhaltija)    Hyvinvointijohtaja 
Toiminnan kuvaus
Opetuspalvelut ovat perusopetusta, jota järjestetään 1.–9. luokan oppilaille. Keuruulla Einari 
Vuorelan, Keuruun ja Pohjoislahden ala-asteet antavat opetusta vuosiluokille 1–6. Keuruun 
ala-asteella järjestetään tämän lisäksi myös luokkamuotoista erityisopetusta sekä yksilölli-
sen opetuksen pienryhmäopetusta vuosiluokille 0–9. Haapamäen yhteiskoululla perusope-
tusta järjestetään vuosiluokille 1–9 ja Keuruun yhteiskoulun yläkoululla vuosiluokille 7–9.

Aamu- ja iltapäivätoiminta on tarkoitettu 1.–2. luokan oppilaille sekä oppilaskohtaisen tuen 
oppilaille 5. luokkaan asti. Toimintaa järjestetään Haapamäen yhteiskoululla sekä Keuruun 
ala-asteella. Lisäksi Keuruun ala-asteella toimii vaativan erityisen tuen aamu- ja iltapäivä-
toiminta vuosiluokille 0–9.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 
Perusopetuslain tuen uudistus astui voimaan 1.8.2025 alkaen. Sen takia ns. kolmiportainen 
tuki muuttui ryhmäkohtaiseksi tueksi sekä oppilaskohtaiseksi tueksi. Koulutuksen järjestäjiä 
velvoittaviksi ja resurssointiin vaikuttaviksi tuli ryhmäkohtaisen tuen määrä, joka pitää olla 
kouluittain vähintään 0,122 x oppilasmäärä. Lain muutoksen seurauksena myös rekrytoitiin
kolme erityisluokanopettajaa määräajaksi. 

Perusopetuksen tuntijakoasetukseen ja perusopetusasetukseen tehdyt muutokset tulivat 
voimaan 1.8.2025, jonka seurauksena Keuruulle lisättiin 1. ja 3. vuosiluokille yksi vuosiviik-
kotunti äidinkieltä ja 2. luokalla yksi vuosiviikkotunti matematiikkaa. 

Ensimmäiselle luokalle tuli Keuruun viimeinen isompi ikäluokka (80 lasta), jonka vuoksi Keu-
ruun ala-asteelle perustettiin kolme 1. luokkaa. 
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Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Opetuspalveluiden toimintakate on 139 647 euroa alijäämäinen. Toimintakulut olivat koko-
naisuutena ylijäämäisiä, mutta toimintotuotoissa oli arvioitu liian optimistisesti myyntituottoja.
Henkilöstökulut ylittivät budjetoidun 1 %:lla, mutta säästöä tuli palveluiden ostoissa sekä ai-
neissa ja tarvikkeissa. Koulukuljetuksissa ei tullut indeksikorotuksia hintoihin, ja ruokapalve-
luyhtiö Kateria teki hinnantarkistuksia, joista kertyi säästöä.
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Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari

Toteuma 
TP 2025

Rohkeasti kokeileva 

Olemme kehittämi-
sestä ja kokeilukulttuu-
rista innostuva kau-
punki. 

Kehitämme perus-
opetusta kokeile-
malla uusia toiminta-
malleja ja käytän-
töjä.2023–2025 

Toteutuneiden 
hankkeiden/ko-
keilujen määrä/lu-
kuvuosi Tavoite: 
Yksi uusi kokeilu 
lukuvuodessa  

4 Uuden lain mu-
kaiset tuen jär-
jestelyt on jal-
kautettu kouluille 
ja otettu käyt-
töön. Uuden lain 
mukaisen tuen 
päätösten teko 
on aloitettu Wil-
massa.

Otamme kuntalaiset 
mukaan päätöksente-
koon – yhdessä syntyy 
parasta. 

Kuulemme oppilaita 
ja huoltajia kyselyjen 
avulla.2023–2025 

Oppilaille ja huol-
tajille osoitettujen 
kyselyiden luku-
määrä Tavoite: 
kaksi kyselyä lu-
kuvuodessa 

5 Lukuvuodessa 
toteutettu tavoit-
teena olleet 
kaksi kyselyä: 
huoltajakysely 
kuluneesta luku-
vuodesta 2024-
2025 sekä tu-
lossa olleesta 
uudesta ns. kän-
nykkälaista.

Aktiivisella yritysten ja 
oppilaitosten välisellä 
yhteistyöllä luomme 
loistavat edellytykset 
Keuruun kasvuun.  

Toteutamme ope-
tussuunnitelmaan 
soveltuvia tutustumi-
sia, vierailuja ja 
TET-jaksoja. 2023–
2025 

Toteutuneiden 
vierailujen (joko 
kohteessa tai 
kouluvierailuina) 
lukumäärä 
Tavoite: TET-jak-
soja, vierailuja ja 
tutustumisia to-
teutuu vähintään 
kolme oppilaan 
perusopetuksen 
aikana 

5 Toteutunut. Ala-
koulun puolella 
vierailuissa hie-
noinen lisäys.

Lempeästi läsnä 
Hyödynnämme palve-
luissa digitalisaatiota ja 
suunnittelemme palve-
lut yksilöidysti, vastuul-
lisesti ja erityisryhmien 
tarpeet huomioiden.  

Tavoitteenamme on, 
että huoltajilla on 
saatavilla oman lap-
sen koulunkäyntiin 
liittyvät tiedot, viestit, 
asiakirjat ja mahdol-
liset muistiot Wil-
massa. 2023–2025

Wilmalla tavoitet-
tavien huoltajien 
lukumäärä 
Tavoite: Käyttö-
aste 100 %-
kaikki huoltajat 
tavoitettaisiin Wil-
malla 

4 Paperisena vielä 
kesken lukuvuo-
den tulevien uu-
sien oppilaiden 
kouluun ilmoit-
tautuminen sekä 
syyslukukauden 
alussa tehtävä 
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Koululaisten aamu-
päivä- ja iltapäivätoi-
minta Wilmaan lv. 
2024–2025 aikana.

Kesäkerhot ostetta-
vissa kunnan netti-
kaupan kautta

Toimenpiteet aloi-
tettu syksyllä 
2024 ja valmista 
olisi kesään 2025 
mennessä.

Nettikauppa 
otettu käyttöön 
kesällä 2024.

yhteystietojen 
tarkistus huolta-
jilta.

Yhdessä tekevä 
Olemme yhteistyöha-
luinen ja -kykyinen 
kumppani. 

Luomme yhteiset ja 
toimivat käytännöt 
oppilashuollon to-
teuttamiseen hyvin-
vointialueen kanssa 
vuosien 2023–2025 
aikana. 

Toteutunut/ ei to-
teutunut 
Tavoite: Hyvin-
vointialueen 
kanssa tehtävään 
yhteistyöhön luo-
dut käytännöt toi-
mivat 

3 Hyvinvointialu-
een kanssa teh-
tävään yhteis-
työn luodut käy-
tännöt muuttuvat 
toistuvasti. Tällä 
hetkellä palvelut 
eivät toimi odo-
tetulla ja riittä-
vällä tasolla.

Vastuullisesti toimiva 
Hyvinvoiva henkilöstö 
on tärkein voimava-
ramme.  

Kehitämme henki-
löstön osaamista ja 
laadimme yhteisen 
koulutussuunnitel-
man vuoden 2023 
aikana. 
Luomme työhyvin-
vointia lisääviä käy-
tänteitä yhdessä 
henkilöstön kanssa 
ja päivitämme työhy-
vinvointisuunnitel-
man vuoden 2023 
aikana. 

Koko henkilöstöä 
koskeva koulu-
tussuunnitelma 
tehty/ kesken/ 
aloittamatta 

Työhyvinvointi-
suunnitelma päi-
vitetty/ kesken/ 
päivittämättä 
Tavoite: Toimen-
piteet toteutettu 

5 Henkilöstön kou-
luttaminen on 
suunniteltua, jär-
jestelmällistä ja 
tarpeeseen vas-
taavaa.

Emme jätä ketään 
yksin. 

Kehitämme kiusaa-
misen ehkäisemisen 
ja puuttumisen toi-
mintamalleja ja pa-
nostamme oppilai-
den tunnetaitojen 
kehittämiseen. 
2023–2025 

Toteutunut/ kes-
ken/ ei aloitettu 
Tavoite: Toimin-
tamallit luotu ja 
tunnetaitokasva-
tus toteutuu 
osana muuta 
opetusta 

4 Toiminta toteutuu 
jo hyvin eri vuosi-
luokka-asteilla 
(esim. KiVa-kou-
lun materiaalien 
kautta, kuraatto-
rien vetämien 
seiskasparraus-
ten kautta). Toi-
minnan kehittä-
mistä jatketaan 
edelleen.
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3.4.1.4. Koulutuspalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija)  Hyvinvointijohtaja 

Toiminnan kuvaus

Koulutuspalveluihin kuuluvat Keuruun lukio, yhteistyö korkeakoulujen kanssa sekä yhteistyö 
muiden toisen asteen toimijoiden kanssa, joita tärkeimmät ovat Ammattiopisto Gradia sekä
Sastamalan koulutuskuntayhtymä Sasky. Keuruun yhteiskoulun lukiossa on kolme linjaa: 
yleislinja, liikuntalinja ja yrittäjyyslinja, joissa on yhteensä 70 aloituspaikkaa.  Mahdollisuuk-
sien mukaan opiskelijat voivat tehdä yhteistyötä ammatillisten toimijoiden kanssa yhdistel-
mätutkinnoissa tai yksittäisissä opintojaksoissa. 

Keuruulla toimii Gradian toimipiste, jossa voi opiskella sosiaali- ja terveysalan perustutkinto-
koulutuksessa sekä suorittaa tutkinnon osia. Muuta ammatillista perus- ja lisäkoulutusta jär-
jestävät tarpeen mukaan Gradia, Sasky sekä Iso Kirja -opisto. Ammatillisessa koulutuksessa 
opiskelijat opiskelevat yksilöllisten opintopolkujen kautta, joissa iso osa oppimisesta tapah-
tuu työpaikoilla. 

Keuruu tekee yhteistyötä korkeakouluopinnoissa mm. Jyväskylän yliopiston, Itä-Suomen yli-
opiston, Jyväskylän ammattikorkeakoulun, Jyväskylän avoimen yliopiston ja Jyväskylän 
avoimen ammattikorkeakoulun kanssa, jotka järjestävät opintojaksoja ja -kokonaisuuksia tar-
veperusteisesti ja mahdollisuuksien mukaan sekä lähi- että etäopintoina.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Keuruun kaupungin ja Gradian välinen kumppanuussopimus päivitettiin syksyllä 2025 ja kau-
punginhallitus hyväksyi sen 19.01.2025 § 17.

Sastamalan koulutuskuntayhtymä Saskyn toteuttama, tutkintoon valmistavaa TUVA-koulu-
tusta ei järjestetä syksyllä 2025, kun yhteishakukohteelle ei tullut riittävän montaa hakijaa.
Kansainvälisiä opiskelijoita oli syyslukukauden lopussa 25 opiskelijaa. 
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Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Koulutuspalveluiden toimintakate on 75 914 euroa alijäämäinen. Olennaisin poikkeama on 
henkilöstökuluissa, jotka ylittyivät 66 331 euroa.

Strateginen 
tavoite
TA 2025

Toimenpide Mittari
Toteuma 
TP 2025

Rohkeasti kokeileva 
Olemme ke-
hittämisestä ja 
kokeilukulttuu-
rista innostuva 
kaupunki. 

Lukio: Kehi-
tämme KV-toi-
mintaa
Koulutus: Kehite-
tään koulutus-
mahdollisuuksia 
ammatillisen ja 
korkea-asteen 
oppilaitosten 
kanssa. 

Mittari: Uusien kv-opiske-
lijoiden määrä. 
Tavoite: 4–6 opiskelijaa 
vuosittain. 
Mittari: Erasmus+ akredi-
tointi
Tavoite: Hakemus hyväk-
sytään ja toiminta alkaa
Mittari: Alkavat opintoko-
konaisuudet 
Tavoite: Vuosittain alkaa 
kolme opintokokonai-
suutta 

5 Hyväksytyistä 6 on 
aloittanut Keuruulla 
lukion. Lukiossa yh-
teensä 25 kansainvä-
listä opiskelijaa.
Keuruun lukio ei saa-
nut Erasmus+ -akre-
ditointia.

Otamme kun-
talaiset mu-
kaan päätök-
sentekoon –
yhdessä syn-
tyy parasta. 

Koulutus: Toteu-
tetaan osaamis-
ja koulutustarve-
kysely yhteis-
työssä eri toimi-
joiden kanssa.

Mittari: Vastausten luku-
määrä. 
Tavoite 1: Toimenpitei-
siin johtaneet koulutar-
peet/-ideat ja muut aloit-
teet. 5
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Lukio: Kyselyt uu-
sista opintojak-
soista ja muusta 
toiminnasta luku-
vuosittain. 

Mittari: Toiveiden ja aloit-
teiden määrä. 
Tavoite 2: Opintotarjon-
nan kehittäminen opiske-
lijoiden aloitteiden mukai-
sesti. 

Lukio: Opiskelijoiden 
toiveet on kartoitettu. 
Kyselyjä toteutettu lu-
kion ykkösten ryh-
mäytymispäivästä ja 
päiväkahveista sekä 
palautekysely syksyn 
toteutumisesta.

Digitalisaation 
avulla 
tuomme pal-
velut lähem-
mäksi kunta-
laisia ja 
luomme uusia 
mahdollisuuk-
sia hyvään ar-
keen. 

Lukio: Digitali-
soimme palvelu-
jamme siten, että 
asiointi on mah-
dollista toteuttaa 
sähköisesti. 
Koulutus: Mah-
dollistamme eri 
asteiden opinto-
jen suorittamisen 
Keuruulla etä-
opiskelutilan ja 
tutortoiminnan 
(Keuruu Akate-
mia toimintamalli) 
avulla vuoteen 
2024 mennessä. 

Mittari: Toteutunut/Ei to-
teutunut 
Tavoite: Kaikki lukiokou-
lutuksen järjestämiseen 
liittyvät lomakkeet ovat 
sähköisiä ja sähköisesti 
täytettävissä. 
Mittari: Toteutunut/Ei to-
teutunut 
Tavoite: Keuruu Akate-
mia toimintamalli on pilo-
toinnissa vuoden 2024 
loppuun mennessä 

4 Lukio: Verkkokaup-
paan lisätty ylioppi-
laskirjoitusmaksut. 
Lukion tuen lomak-
keet kesken.

Aktiivisella yri-
tysten ja oppi-
laitosten väli-
sellä yhteis-
työllä luomme 
loistavat edel-
lytykset Keu-
ruun kasvuun.  

Lukio: Lukiossa 
toimiva yrittäjyys-
linja.
Koulutus: Kehi-
tämme seu-
tuopintotarjontaa 
avointen korkea-
koulujen kanssa.

Mittari: Yrittäjyyslinjan 
opiskelijoiden määrä 
sekä suoritettujen opinto-
pisteiden määrä. 
Tavoite: Yrittäjyyslinjan 
opiskelijamäärä 10 aloit-
tavaa vuosittain. 
Mittari: Seutuopintoja 
suorittaneiden määrä.  
Tavoite: Mahdollistamme 
korkeakouluopinnot pai-
kallisesti. 

5 Lukio: Nuorten yrittä-
jyys ja talous -järjestö
NYTin vuosi yrittäjänä 
-mallin toteutus ja ke-
hittäminen valmis. 
Yrittäjyyslinjalla 3 
opiskelijaa

Lempeästi läsnä 
Olemme hou-
kutteleva 
asuinpaikka-
kunta kiiree-
töntä elämää 
arvostaville. 

Lukio ja koulutus: 
Aktivoimme ja 
monipuolistamme 
lukioon sekä kou-
lutuksiin liittyvää 
markkinointia ja 
tiedottamista.  
Kohderyhmät 
9-luokkalaiset 
Huoltajat 
Kaupunkilaiset 
Lukion markki-
nointi yli kuntara-
jojen Suomessa 

Mittari A) Toteutuneiden 
vierailuiden ja esittelyti-
laisuuksien määrä ylä-
koululaisille. 
Tavoite: 95 % Keuruun ja 
Multian 9-luokkalaisista 
vierailee lukioesittelyissä. 
Mittari B) Vanhempainil-
toihin osallistuneiden 
määrä. 
Tavoite: Vähintään 50 % 
huoltajista osallistuu. 
Mittari C) Sosiaalisen 
median- ja verkkosivujen 

5 Lukion markkinointi 
toteutui suunnitellusti.
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kävijämäärät sekä printti-
julkaisujen lukumäärät. 
Tavoite: Koulutuksiin liit-
tyvä viestintä ja markki-
nointi on monipuolista ja 
aktiivista. 
Mittari D) Lukion markki-
nointitilaisuudet yli kunta-
rajojen. 
Tavoite: 2 Tilaisuutta 
vuodessa. 

Yhdessä tekevä 
Yhteistyö naa-
purikuntien 
kanssa vah-
vistaa palvelu-
kokonaisuut-
tamme sekä 
lisää paikal-
lista tarjontaa 
ja työpaikkoja.  

Lukio: Yhteisten 
opettajien ja 
opintojaksotar-
jonnan hyödyn-
täminen. Koulu-
tus: Mahdolliste-
taan etä- ja mo-
nimuoto-toteu-
tusvaihtoehtoja 
koulutuksista. 

Mittari: Ostettujen opinto-
jaksojen määrä. 
Mittari: Toteutuneiden 
opintojaksojen määrä 
(korkeakoulu- ja toisen 
asteen ammatilliset opin-
not) 
Tavoite 1 + 2: Saadaan 
toteutumaan opintojak-
soja pienelle opiskelija-
määrälle.  

5 Lukio: Saksan kielen
SAA-, SAB- ja Rans-
kan kielen RAB-opin-
tojaksoja ostettu yh-
teensä 12.

Vastuullisesti toimiva 
Kuntalaisten 
onnellisuus on 
toimintamme 
ytimessä. 

Lukio: Tuemme ja 
edistämme opis-
kelijoiden osaa-
misidentiteetin ja 
hyvinvoinnin 
myönteistä kehi-
tystä. 

Mittari: Opiskelijoiden hy-
vinvointikyselyn vastaus-
määrä. 
Tavoite: Wilma-kyselyn 
laatiminen ja opiskelijoi-
den hyvinvointikyselyn 
tulosten seuranta. 

5 Lukuvuoden palaute-
kyselyn käsittely, 
THL:n hyvinvointiky-
selyn toteutus ja tu-
losten käsittely

.
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3.4.1.5. Vapaa-aikapalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija) Hyvinvointijohtaja 

Toiminnan kuvaus 

Vapaa-ajanpalvelut jakaantuu tulosyksiköihin, joita ovat vapaa-aikatoimen hallinto sekä hyvin-
vointi-, kulttuuri-, liikunta-, matkailu- ja nuorisopalvelut. Hallinto tuottaa tieto-, asiakas-, talous-
ja tilapalveluita sidosryhmien ja sisäisten tulosyksiöiden käyttöön. 

Hyvinvointityön hallinnointia ja koordinointia sekä vanhus- ja vammaisneuvoston toimintaa oh-
jataan vapaa-aikapalveluissa. Ehkäisevän päihdetyön ja ehkäisevän lähisuhdeväkivallan yh-
teyshenkilönä toimii hyvinvointikoordinaattori. 

Liikuntapalvelut -yksikkö seuraa ja kehittää kaupungin liikuntatoimintaa, ylläpitää ulko- ja si-
säliikuntapaikkoja, tuottaa ohjattuja liikuntapalveluita ml. soveltava liikunta ja liikuntaneuvon-
taa. 

Nuorisopalvelut tukee ja mahdollistaa nuorten omaehtoista toimintaa, vahvistaa nuorten osal-
lisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä ohjaa nuorten turvallista kasvua erilaisissa elä-
mäntilanteissa. Työ on luonteeltaan ennaltaehkäisevää ja tasavertaista. 

Kulttuuripalvelut -yksikkö edistää, tukee ja järjestää kulttuuritoimintaa kunnassa ja tarjoaa tai-
depalveluita yhteistyössä sidosryhmiensä kanssa. 

Keuruun museo on ympärivuotisesti toimiva museo, joka näyttelytoiminnan lisäksi tekee li-
säksi kotiseututyötä sekä vaalii paikallista kulttuuriperinnettä ja taidetta. Valtionosuuden saa-
minen edellyttää ympärivuotista näyttelytoimintaa, asianmukaisia tiloja ja museokokoelmien 
hoitoa. 

Matkailupalvelut -yksikkö edistää Keuruun kaupungin tunnettavuutta, vetovoimaisuutta ja pal-
velujen käyttöä markkinoinnin keinoin matkailijoille, vapaa-ajan asukkaille ja kuntalaisille. 
Markkinointiyhteistyötä tehdään Keuruun ja Keurusselän kuntien sekä matkailu- ja palveluyrit-
täjien kanssa. 

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Matkailupalvelut on siirtyneet vapaa-aikapalveluihin 1.9.2025. Matkailupalveluiden budjetti 
siirtyy 1.1.2026, joten sen vaikutus näkyy vuoden 2026 talousarvio luvuissa.

Museon toiminta siirtyi vuoden 2026 alkaen kaupungin toiminnaksi. Ensimmäisen vuoden ta-
voitteena on saada toiminta vakiinnutettua osaksi kaupungin toimintaa.
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Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Vapaa-ajan palveluiden toimintakate toteutui suunnitellusti (poikkeama 0 %). Tuottoja oli
hieman arvioitua enemmän lähinnä syksyllä alkaneiden hankkeitten myötä. Tilinpäätök-
sen henkilöstökuluissa on hieman ylitystä, mutta ostoja on pystytty hieman alittamaan 
talousarvioon verrattuna.

Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari Toteuma

TP 2025

Rohkeasti kokeileva 
Olemme kehittämi-
sestä ja kokeilukult-
tuurista innostuva 
kaupunki. 

Vapaa-aikatoimi tu-
kee tiloin, avustuk-
sin sekä muutoin re-
surssiensa puit-
teissa uusien har-
rastusten toiminto-
jen syntymistä mm. 
idisavustuksin, jotka 
on kohdennettu las-
ten ja nuorten uu-
teen toimintaan. 
2024–2025 

Mittari: Uusien 
toimintojen ja toi-
mintamallien 
määrä/osallistujat 
Tavoite: Pysty-
tään tukemaan 
uusia ideoita.  

3 Avustusta oli ja-
ossa, mutta sitä ei 
juurikaan jaettu.

Harrastamisen mal-
lin kerhojen kautta 
uusia toimintoja lap-
sille ja nuorille 

Otamme kuntalaiset 
mukaan päätöksen-
tekoon – yhdessä 
syntyy parasta. 

Järjestöille ja asuk-
kaille järjestetään 
kuulemistilaisuuk-
sia, joista saadaan 

Mittari: Tilaisuuk-
sien määrä

3 Seuraparlamentti, 
kulttuuriforum
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kysyntää vastaavaa 
toimintaa. 2024–
2025

Tavoite: Tilai-
suuksia toteu-
tettu vuosittain

Lempeästi läsnä 
Tuotamme palveluja 
ihmiseltä ihmiselle.

Ohjausta, tiloja ja 
palvelua fyysisesti 
ja monikanavaisesti 
saatavana ja tiedo-
tettuna. Palvelut 
vastaavat kysyn-
tään.  2024–2025 

Mittari: Palvelu 
pystytään tarjoa-
maan kohderyh-
mälle sujuvasti. 
Tilojen käyttö on 
helppoa. 
Tavoite: Palvelut 
vastaavat asuk-
kaiden tarvetta ja 
aktiivisuutta. Pal-
velukanavien 
määrä on vähin-
tään kolme ja tie-
dotuskanavien 
määrä neljä.    

3 Uusien nettisivujen 
käyttöön otto sekä 
uusi digitaalinen ret-
kikartta.

Meille on helppo tulla 
ja jäädä.  

Vapaa-ajanpalvelui-
hin on helppo osal-
listua matalalla kyn-
nyksellä. - Tiedotus, 
markkinointi ja tu-
tustumiskertoja uu-
sille harrastajille

Mittari/Tavoite:  
Palvelujen käyt-
tömäärä pysyy
yllä.

5 Tapahtumissa ja 
ryhmissä oli runsas 
osanotto

Yhdessä tekevä
Yhteistyö naapuri-
kuntien kanssa vah-
vistaa palvelukoko-
naisuuttamme sekä 
lisää paikallista tar-
jontaa ja työpaikkoja.

Naapurikuntien 
kanssa tehtävän yh-
teistyön selkiyttä-
miseksi siihen lisä-
tään sopimuspoh-
jaista toimintaa.

Mittari: yhteistyö-
tahojen, verkos-
tojen ja hankkei-
den määrä. Ta-
voite: yksi maa-
kunnallinen yh-
teistyöhanke / 
vuosi.

4 Soveltavan liikun-
nan lisäksi myös lii-
kuntaneuvonnan 
hanke yhteinen Pe-
täjäveden kanssa. 
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3.4.1.6. Kirjastopalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija)    Hyvinvointijohtaja 

Toiminnan kuvaus
Kirjastopalveluiden tulosalue sisältää Keuruun kaupunginkirjaston   toimipisteineen. Palvelu-
verkkoon kuuluvat pääkirjasto, Haapamäen kirjasto ja kirjastoauto. Lisäksi kirjasto osallistuu 
Pihlajaveden Kauppalan toimintaan. Keuruu on osa maakunnallista Keski-kirjastot-verkostoa, 
joka hallinnoi yhteistä kirjastojärjestelmää ja tekee monenlaista ammatillista yhteistyötä.

Kirjasto on lakisääteinen peruspalvelu ja tulosalueen toimintaa ja tehtäviä säätelee laki ylei-
sistä kirjastoista (1492/2016). Kirjastopalvelut koordinoi myös kulttuuripalveluiden lastenkult-
tuuri- ja kulttuuriopetussuunnitelmatyötä. Lisäksi Keuruun kirjastossa sijaitsee kaupungin mat-
kailuinfopiste ja vuodesta 2026 alkaen Kelan asiointi- ja etäpalvelupiste. 

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Merkittävin toiminnallinen muutos oli marraskuussa 2025 tapahtunut pääkirjaston omatoi-
mikirjaston käyttöönotto. Rahoitus tähän tuli kaupungin saamista testamenttivaroista. Lai-
nojen määrät laskivat hieman (-1.18 %), kun käynnit toisaalta lisääntyivät 4,39 %.

Kirjasto sai kesällä 2025 Opetushallitukselta rahoituksen Lukeva Keuruu -hankkeeseen, 
jossa laaditaan 0–18-vuotiaille lukutaitosuunnitelma. Hanke käynnistyi elokuussa ja jatkuu 
vuoden 2026 loppuun.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen
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Poikkeama

Kirjastopalveluiden tulos oli 14 000 € ylijäämäinen. Keskeiset syyt tähän olivat kir-
jastoauton ennakoitua alhaisemmat polttoainekustannukset sekä lainattavan uu-
tuusaineiston, kuten painetun kirjallisuuden ja lehtien tarjonnan lasku, jonka vuoksi 
aineistohankintabudjetti alittui. 

Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari

Toteuma TP 2025

Rohkeasti kokeileva 
Olemme kehittämi-
sestä ja kokeilukult-
tuurista innostuva 
kaupunki.

Reagoimme 
toimintaympä-
ristön muutok-
siin ideoimalla 
ja kokeilemalla 
uusia toiminta-
muotoja ja –ta-
poja.

Mittari: Pääkirjaston oma-
toimikirjastoprojektin 
käynnistäminen
Tavoite: Projektin toteu-
tus käynnissä ja rahoitus 
selvillä vuoden loppuun 
mennessä. 

5

Toteutunut etu-
ajassa, oma-
toimi otettu 
käyttöön mar-
raskuussa 
2025. Rahoitus 
kaupungin ha-
kemista testa-
menttivaroista.

Otamme kuntalai-
set mukaan päätök-
sentekoon - yh-
dessä syntyy pa-
rasta.

Osana omatoi-
miprojektia sel-
vitämme pää-
kirjaston palve-
luiden ja kirjas-
totilan kehittä-
mistarpeet ja –
toiveet kuule-
malla ja osallis-
tamalla asiak-
kaita ja kunta-
laisia. 

Mittari: Kyselyiden ja ke-
hittämistyöpajojen järjes-
täminen ja tulosten 
koonti.
Tavoite: Kuulemiset to-
teutettu ja niiden vaikutus 
omatoimikirjastoprojektiin 
huomioitu.

4

Toteutui suun-
niteltua sup-
peampana.
Järjestetty 
asiakaskysely
tilojen käy-
töstä sekä 
yleisötilaisuus 
toukokuussa –
25. Niiden tu-
lokset huomi-
oitu suunnitte-
lussa.

Lempeästi läsnä
Hyödynnämme pal-
veluissa digitalisaa-
tiota ja suunnitte-
lemme palvelut yk-
silöidysti, vastuulli-
sesti ja erityisryh-
mien tarpeet huo-
mioiden

Olemme mu-
kana kaupun-
gin verkkovies-
tinnän ja digi-
taalisten palve-
luiden kehittä-
misessä. 
Otamme käyt-
töön uusia säh-
köisiä palve-
luita huomioi-
den niiden saa-
vutettavuuden 
ja esteettömyy-
den. 

Mittari: Aktiivinen osallis-
tuminen kaupungin uu-
sien verkkosivujen sisäl-
löntuotantoon.
Kaupungin verkkokaupan 
käyttöönotto. 
Tavoite: Sivuston sisällöt 
ja verkkokauppa käy-
tössä vuoden loppuun 
mennessä.

5

Toteutunut. 
Verkko-
kauppa otettu 
käyttöön ke-
väällä -25 ja 
verkkosivujen 
keskeiset si-
sällöt tuotettu 
niiden avauk-
seen kesä-
kuussa -25.
Kehitystyö 
jatkuu.
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Yhdessä tekevä 
Yhteistyö naapuri-
kuntien kanssa 
vahvistaa palvelu-
kokonaisuuttamme 
sekä lisää paikal-
lista tarjontaa ja 
työpaikkoja.

Osallistumme 
aktiivisesti 
Keski-kirjasto-
jen, Pirkan-
maan kirjasto-
jen ja muiden 
kirjastokentän 
toimijoiden ver-
kostomaiseen 
toimintaan.

Mittari: Keski-kirjastojen 
strategian toimeenpano
Tavoite: Keski-kirjastojen
strategisten tavoitteiden 
huomioiminen osana uu-
den kaupunkistrategian 
toimenpideohjelmaa.

1

Ei toteutunut, 
koska kau-
punkistrate-
gian toimen-
pideohjelman 
suunnittelu 
kesken.

Vastuullisesti toimiva 
Kuntalaisten onnel-
lisuus on toimin-
tamme ytimessä

Toimintamme 
keskiössä ovat 
kirjastolain mu-
kaisesti lukemi-
nen, lukutaidot 
ja kirjallisuus 
ihmisten onnel-
lisuuden ja hy-
vinvoinnin li-
sääjinä.

Mittari: Lukemisen ja las-
tenkulttuurin edistäminen 
kehittämällä uusi malli 
kaupungin kulttuuriope-
tussuunnitelman koordi-
nointiin.
Tavoite: Käytössä syk-
systä 2025 alkaen.

5

Toteutunut. 
Vastuu kult-
tuuriopetus-
suunnitel-
masta siirtyi
kirjastopalve-
luille vuoden
2025 alussa 
ja suunnitel-
maa uudistet-
tiin lukuvuo-
delle 2025–
26. Kehitys-
työ jatkuu.   
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3.5. Keuruun opistolautakunta

3.5.1. Opistopalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Keuruun opistolautakunta / Valtuusto

Tilivelvollinen (viranhaltija) Kansalais- ja musiikkiopiston rehtori

Toiminnan kuvaus

Opistolautakunnan tulosalueeseen kuuluvat Keuruun kansalaisopisto ja Läntisen Keski-Suo-
men musiikkiopisto.  Tulosalueen tehtävänä on tuottaa kansalaisopiston ja musiikkiopiston 
palveluja Keuruun kaupungin sekä Multian ja Petäjäveden kuntien alueella. Kansalaisopiston 
toiminta perustuu lakiin Vapaasta sivistystyöstä ja musiikkiopiston toiminta lakiin Taiteen pe-
rusopetuksesta. 

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Kansalaisopistossa toteutuneiden opetustuntien määrä oli 3,4 % edellisvuotta pienempi.
Eri kursseille osallistuneita opiskelijoita oli vuonna 2025 kuitenkin 2 % enemmän kuin edel-
lisenä vuonna. Toiminta siis tehostui, koska pienemmälle kurssimäärälle osallistui enem-
män opiskelijoita. Musiikkiopistossa suurin muutos oli 0–6-vuotiaiden musiikkileikkikoulun
oppilasmäärän kasvu: osallistujia oli 47, kun edellisvuonna määrä oli 35 lasta. Samalla mu-
siikkileikkikoulun tuntimäärän suhteellinen osuus opiston koko tuntimäärästä kasvoi. 

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Opistopalvelujen tulosalue alitti talousarvionsa. Toimintatuotoissa suurin poikkeama oli 
muilta kunnilta saatavissa yhteistoimintatuotoissa, mikä selittyy Multian kunnan osuuden 
pienenemisellä. Kurssimaksutuloja kertyi arvioitua enemmän. Toimintakulut alittuivat eni-
ten henkilöstökulujen tunti- ja urakkapalkoissa ja niiden sivukuluissa. Kansalaisopistossa 
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toteutui tuntiopettajien opetustunteja edellisvuotta vähemmän ja aiempaa suurempi osa 
opetusmatkojen korvauksista toteutui verottomina, jolloin ne kirjattiin palveluiden ostoihin 
ja niistä ei koitunut henkilösivukuluja. Myös sisäisten vuokrien osuus jäi arvioitua pienem-
mäksi.

Toimintakatteeseen jäi siis 8 % käyttämätöntä määrärahaa, koska tulot ylittivät ja menot 
alittivat talousarvioon kirjatut luvut.

Strateginen tavoite
TA 2025

Toimenpide Mittari Toteuma 
TP 2025

Rohkeasti kokeileva 
Olemme rohkeita ko-
keilemaan uutta eri 
alueilla ja asen-
noidumme virheisiin 
oppimiskokemuksina.

Kokeilemme uu-
denlaisia kurssiai-
heita ja opetuk-
sen toteutusta-
poja opiskelijoi-
den erilaisiin tar-
peisiin.

Mittari 1: uusien 
kurssien osuus
Tavoite 1: uusia 15 
%
Mittari 2: uusien to-
teutustapojen vas-
taavuus opiskelijoi-
den tarpeisiin
Tavoite 2: vastaa 
tarpeisiin 

5

5

Uusien kurssien 
osuus 15 % 

Musiikkiopis-
tossa uusina to-
teutustapoina 
nuorimmille soi-
tinvalmennus ja 
30 min tunnit

Lempeästi läsnä 
Tuotamme palveluja 
ihmiseltä ihmiselle

Hyödynnämme palve-
luissa digitalisaatiota 
ja suunnittelemme 
palvelut yksilöidysti, 
vastuullisesti ja eri-
tyisryhmien tarpeet 
huomioiden.

Opisto palvelee 
opiskelija-asi-
oissa edelleen 
myös henkilökoh-
taisesti, jotta osal-
listumiskynnys 
pysyy matalana 
myös ikääntyville 
ja digitaidottomille

Otamme käyttöön 
sähköiset päivä-
kirjat opettajille

Mittari: Säilytetään 
mahdollisuus asioida 
puhelimitse
Tavoite: Toteutuu

Mittari: Sähköiset 
päiväkirjat käyttöön
Tavoite: Toteutuu

5

4

Toteutui

Toteutui osittain

Yhdessä tekevä 
Edistämme keuruu-
laisten hyvinvointia 
toimimalla yhdessä lä-
hialueen toimijoiden 
kanssa

Kurssitoiminnan 
suunnittelussa 
yhteistyö järjestö-
jen kanssa.

Esitysten/musiik-
kiohjelman tarjoa-
minen eri yhteis-
työkumppanien ti-
laisuuksiin.

Mittari: Yhteistyöto-
teutusten määrä
Tavoite: Toteutuksia 
10/vuosi

4 Toteutunut 9 yh-
teistyötoteutusta
Ohjelmaa tarjottu 
6 eri tilaisuuteen
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3.6. Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta

3.6.1. Elinvoima- ja asuinympäristöpalveluiden toimiala

Sitovuustaso (toimielin) Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija)    Elinvoimajohtaja 

Toiminnan kuvaus

Elinvoima ja asuinympäristöpalveluiden toimialaan kuuluvat elinvoimapalvelut, tekniset 
palvelut ja viranomaispalvelut. Vuonna 2025 toimialaan kuuluivat edellä mainittujen li-
säksi vielä lomituspalvelut sekä matkailun tulosyksikkö. Toimialan vastuulle kuuluvien 
asioiden päätöksenteko tapahtuu päätösvaltakohtaisesti kaupunginhallituksessa, elin-
voima ja asuinympäristölautakunnassa, rakennuslautakunnassa, Keurusselän ympä-
ristölautakunnassa tai ympäristönsuojelujaostossa. 

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueelle vuosi 2025 oli ensimmäinen toimintavuosi.  Keu-
ruun kaupungin edustajat osallistuivat ohjausryhmän työskentelyyn todella aktiivisesti. Keu-
ruun kaupunki järjesti omana palveluna kotoutumisen ja työvalmennuksen palveluita.

Keuruun kaupungin yhteistoimintaneuvottelut henkilöstön kanssa päättyivät tammikuussa 
2025. Neuvottelujen lopputuloksena toimialalta on loppunut joitain tehtäviä, ja töitä on uu-
delleenorganisoitu. Matkailun tulosyksikkö siirtyi kasvun- ja hyvinvoinnin toimialalle.

Sote-kiinteistöjen asumista koskevat kohteet päätettiin yhtiöittää Keuruun Asunnoille lop-
puvuodesta 2025.
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Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Toimintakate toteutui hieman ennakoitua parempana. Toimialan osalta talousarviossa asete-
tut tavoitteet saavutettiin. Toimintatuotot ylittivät arvioidun ja kuluissa saatiin reilua säästöä. 
Suurimmat säästöt talousarvioon nähden saatiin sähköstä, lämmityksestä ja alueiden kunnos-
sapidosta sekä viranomaispalveluiden tehostaessa toimintoja.

Keuruulla työllisyyspalveluihin varattu määräraha osoittautui myös hyvin arvioiduksi, vaikka 
monella muulla alueella oli haasteita työmarkkinatuen kuntaosuuden riittävyydessä. Ympäris-
töterveyden ja ympäristönsuojelun yhteistoiminta-alueen kunnille palautettiin maksuosuuksia 
vuoden 2025 osalta, koska nettokustannukset alittuivat. 

Ympäristöterveyden ja ympäristönsuojelun yhteistoiminta-alueen kunnille lähetettiin uudistettu 
sopimusluonnos kommenteille ja sopimuksen työstäminen jatkuu vuoden 2026 aikana.

https://sign.visma.net/fi/document-check/2e074fd5-c01c-41dd-95d7-80dd21a24c7d
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



67

67

3.6.1.1. Elinvoima- ja asuinympäristöpalveluiden hallinto

Sitovuustaso (toimielin) Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija) Elinvoimajohtaja

Toiminnan kuvaus

Hallinnon vastuualueelle kuuluvia lautakunnan valmistelu- ja esittelyasioita sekä talousasioita 
hoitaa elinvoima- ja asuinympäristöpalveluissa elinvoimajohtaja, apunaan toimialan hallinto-
sihteeri. Tämän lisäksi toimialajohtaja kehittää ja valvoo toimialan tulosalueiden toimintaa ja 
taloutta yhdessä tulosalueiden päälliköiden kanssa.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Elinvoimajohtajana toiminut Janne Teeriaho valittiin Keuruun kaupunginjohtajaksi keväällä 
2025. Hallinnon palkkakuiluissa on näin ollen säästöä, sillä virkaan valittu uusi elinvoimajoh-
taja Tuomas Collin aloitti työt elokuun 2025 lopulla.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Toimintakate toteutui suunnitellusti viimeisimpään talousarviomuutokseen verrat-
tuna. Palkkakulut ovat alittuneet, koska elinvoimajohtajaa sijaisti kaupunkikehitys-
päällikkö, oman virkansa ohella.
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3.6.1.2. Elinvoimapalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija) Elinvoimajohtaja

Toiminnan kuvaus

Elinvoimapalveluiden tulosalueeseen kuuluu kaavoitus- ja maankäyttöpalvelut, työllisyys- ja 
kotoutumispalvelut. Matkailun tulosyksikön toiminta siirtyi syksyllä 2025 vapaa-aika tulosalu-
een alaisuuteen.  Kaavoituksen, maankäytön ja metsänmyynnin asiat valmistellaan kaupun-
ginhallituksen päätettäväksi.

Työllisyyspalvelut vastaavat kotoutumisen palveluista työvoiman ulkopuolisille asiakkaille. 
Työllisyyspalvelut rakentavat kotoutumisen palvelupolkua kolmevuotisen JOKO-työelä-
mään hankkeen kautta. Hankkeen tavoitteena on kotoutumisen lisäksi tukea työnantajia 
maahanmuuttajien palkkauksessa, joka edesauttaa kotoutujan asettumista Keuruulle.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Työllisyyspalvelut tuottaa työllisyydenhoidon ja kotoutumisen palveluja yhteistoiminnassa Ete-
läisen Keski-Suomen työllisyysalueen, Kehittämisyhtiö Keulink Oy:n ja Keski-Suomen hyvin-
vointialueen kanssa. Työllisyyspalvelut tukevat työllisyysalueen toimintaa tehostaen työnväli-
tystä, työnhaun alkua mm. työnhaun tuen, osaamisen kehittämisen, työkyvyn tunnistamisen 
ja eläkeselvittelyjen kautta.

Kaavoituksen ja maankäytön toiminnallisia painopisteitä vuonna 2025 ovat keskustan 
osayleiskaavan laadinnan jatkaminen sekä tuulivoimaosayleiskaavoituksen suunnitteluoh-
jaus. Paikkatiedoista väheni yksi henkilöresurssi. 

Matkailumarkkinointi siirtyi vuoden 2025 syksyllä Kasvun ja Hyvinvoinnin toimialalle.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen
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Poikkeama

Toimintakate toteutui hieman parempana kuin viimeisimmässä talousarviomuutoksessa 
arvioitiin. Keväällä 2025 tehtiin tarkennuksia eri maksujen menotilien ja palveluluokkien 
kirjaamiseen kirjanpitoon. Tämän johdosta menorivien Avustukset ja Palvelujen Ostojen
tilinpäätöksen toteuma menee ristiin talousarvion lähtötilanteeseen verrattuna.

Toimintakate toteutui alkuperäisen talousarvion mukaisena. Taloudellisesti suurimmat 
poikkeamat tulosalueella ovat seuraavat:

Kotikuntakorvaus oli 124 000 € arvioitua suurempia. Tämän lisäksi 23 000 € tuloja kertyi 
lisää tilapäisen suojelun lisätuesta. 15 000 € säästyi edelleen ohjauksesta varatuista me-
noista, tukityöllistämisestä säästyi menoja 43 000 €. Valmennuspalveluista säästyi 17 000 
€. JOKO- hankeen kulut olivat 58 000 € alle talousarvion. Palkkakuluissa on saatu toteu-
tettua myös hieman säästöjä.

Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari Toteuma 

TP 2025

Lempeästi läsnä
Olemme houkutte-
leva paikkakunta kii-
reetöntä elämää ar-
vostavalle.

Selvitämme houkut-
televuutta asuin-
paikkakuntana 
muuttajakyselyllä si-
sään- ja ulosmuutta-
neille

Toteutunut kyllä / 
ei

Tavoite: Muuttaja-
kysely tehdään 
vuosittain

1 Muuttajaky-
selyä ei to-
teutettu vuo-
den 2025 ai-
kana, kor-
kean hinnan 
vuoksi.

Meille on helppo 
tulla ja jäädä

Parannamme maa-
han muuttaneiden 
kotoutumista luo-
malla heille palvelu-
polun.

Asiakastyytyväi-
syyskyselyn tulok-
set palvelupolun 
käyttäjiltä.

Tavoite: Asiakas-
tyytyväisyysky-
selynarvosana vä-
hintään 3,5

4

Palvelupol-
kutyö käyn-
nistetty.

Yhdessä tekevä
Yhteistyö naapuri-
kuntien kanssa vah-
vistaa palvelukoko-
naisuuttamme sekä 
lisää paikallista tar-
jontaa ja työpaik-
koja.

Toimimme aktiivi-
sesti matkailun, va-
paa-ajan ja urheilun 
suurtapahtumien 
saamiseksi Keu-
ruulle.

Matkailun, vapaa-
ajan ja urheilun 
suurtapahtumien 
vuosittainen 
määrä

Tavoite: Vähin-
tään 1 suurtapah-
tuma / vuosi

5 Toteutunut.
Siirtynyt toi-
selle toimi-
alalle.
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3.6.1.3. Tekniset palvelut

Sitovuustaso (toimielin) Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija) Elinvoimajohtaja 

Toiminnan kuvaus

Teknisiin palveluihin kuuluu kiinteistöpalvelut sekä yhdyskuntatekniset palvelut. 

Kiinteistöpalvelut vastaavat kaupungin kiinteistöjen kunnossapidosta ja kiinteistönhoidosta sekä sii-
vouksesta. Kiinteistöpalveluiden päätavoite on kaupungin kiinteistökannan ylläpito terveellisenä ja tur-
vallisena sekä energiatehokkaana huomioiden kiinteistöjen korjausvelan kertymisen minimointi käytet-
tävissä olevien määrärahojen puitteissa. Käytöstä poistuvista rakennuksista pyritään luopumaan myy-
mällä tai purkamalla.

Yhdyskuntatekniset palvelut rakentavaa ja ylläpitää kaupungin vastuulla olevia liikenne-, viher- ja muita 
yleisessä käytössä olevia taajamien ulkoalueita sekä vastaa vesihuollosta ja jäteveden käsittelystä yh-
teistyössä Keuruun Vesi -liikelaitoksen kanssa. Yhdyskuntateknisten palveluiden tulosalue tuottaa yh-
dyskunnan rakentamisen ja kunnossapidon edellyttämät palvelut sekä vastaa jätehuollosta. 

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Teknisten palveluiden kehittämisen yhtenä painopisteenä vuonna 2025 on energiatehokkuuden pa-
rantaminen kaupungin kiinteistöissä ja yhdyskuntatekniikan vastuualueilla. Keuruun kaupunki liittyi 
Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen (Jets) vuosille 2026–2035, joka on jatkoa Kunta-alan 
energiatehokkuussopimukselle (Kets). Sopimuksen tavoitteena on 10 prosentin energiansäästö so-
pimuskauden loppuun mennessä. Tämä tulee vaikuttamaan tulevien tilikausien energiatehokkuutta 
lisääviin investointeihin. Erillisinä painopisteinä tilikaudella 2025 ovat olleet sosiaali-, terveys- ja pe-
lastuspalvelukiinteistöjen yhtiöittämisen valmistelu sekä kiinteistöohjelman laatimisen aloittaminen
vuosille 2026–2035.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen
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Poikkeama

Toimintakate toteutui sekä talousarviomuutosta että alkuperäistä talousarviota selkeästi paremmin. 
Kiinteistö- ja siivouspalveluissa toimintatuotot vuonna 2025 toteutuivat talousarvion mukaisesti. Toimin-
takulut alittuivat talousarvioon nähden, ollen noin 98,5 % suunnitellusta. Yhdyskuntatekniset palve-
luissa toimintakulut alittuivat talousarvioon nähden. Suurimmat säästöt talousarvioon nähden saatiin 
talvi- ja kesähoidon kunnossapitopalveluista.

Strateginen tavoite 
TA 2025 Toimenpide Mittari

Toteuma 
TP 2025

Rohkeasti kokeileva
Palvelemme paikallisia yri-
tyksiä nopeasti sekä jousta-
vasti ja luomme parhaat 
olosuhteet yrittämiseen ja 
työntekoon

Markkinoimme aktiivi-
sesti kaupungin tyhjiä 
liiketiloja.

Liiketilojen täyttö-
aste

Tavoite: Kaupun-
gin omistamat lii-
ketilat ovat 100 % 
vuokrattu tuotta-
vaan käyttöön 

4 Toteutunut osit-
tain. Kaupungilla 
on muutamia tyh-
jiä tiloja.

Lempeästi läsnä
Hyödynnämme palveluissa 
digitalisaatiota ja suunnitte-
lemme palvelut yksilöidysti, 
vastuullisesti ja erityisryh-
mien tarpeet huomioiden

Teemme kaupungin 
kiinteistöihin tilasuun-
nittelua kaupunkikon-
sernin toimintojen si-
joittamiseksi asiakas-
lähtöisesti Keuruun 
Akatemia -mallin mu-
kaisesti

Hankesuunnitel-
mien valmius

Tavoite: Hanke-
suunnitelmat val-
miit

5

Keulink on siirty-
nyt kaupunginta-
lolle ja on työlli-
syyden kanssa 
samalla käytä-
vällä.

Hyödynnämme palveluissa 
digitalisaatiota ja suunnitte-
lemme palvelut yksilöidysti, 
vastuullisesti ja erityisryh-
mien tarpeet huomioiden.

Parannamme lähipal-
veluiden saavutetta-
vuutta tekemällä es-
teettömyyskartoituksia 
ja luomalla esteettö-
miä reittejä kaupungin 
kiinteistöihin.

Esteettömyystoi-
menpiteiden 
määrä.

Tavoite: Kaikki 
kaupungin palve-
lukiinteistöt ovat 
esteettömästi 
saavutettavia

4
Esteetön
uimapaikka Nyys-
sänniemeen.Vuo-
den 2025 lopussa 
päivitetyssä kau-
punkistrategiassa 
on linjattu lisää es-
teettömyystoi-
menpiteitä tehtä-
väksi
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3.6.1.4. Maaseutupalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunta / Valtuusto

Tilivelvollinen (viranhaltija) Elinvoimajohtaja

Toiminnan kuvaus

Maaseutupalvelut järjestää lomituspalvelulain tarkoittaman maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomi-
tuksen toiminta-alueellaan sekä siihen liittyvien hallinnollisten tehtävien hoitamisen. Lomituspalveluiden 
toiminta-alue: Hankasalmi, Jyväskylä, Jämsä, Kannonkoski, Karstula, Keuruu, Kinnula, Kivijärvi, Kon-
nevesi, Kyyjärvi, Laukaa, Multia, Muurame, Mänttä-Vilppula, Petäjävesi, Pihtipudas, Saarijärvi, Uurai-
nen, Viitasaari ja Äänekoski. 

Maaseutupalveluiden tulosalue siirtyi konsernipalveluiden toimialalle 1.1.2026 alkaen.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna

Maaseutuhallinnon Keuruuta koskevat asiat hoidetaan 1.1.2025 alkaen maaseutuhallinnon Laukaan 
yhteistoiminta-alueen toimesta Keuruun yhteistoiminta-alueen purkauduttua vuoden 2024 lopussa.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Toimintakate toteutui hieman parempana kuin talousarviossa arvioitiin. Lomituspäivien määrä väheni 
0,5 % budjetissa ennakoidun 5 %:n sijaan. Sijaisapulomitusten määrä lisääntyi 5 % ennakoidun 5 %:n 
vähenemisen sijaan. Kustannusvaikutus yhteensä oli asiakaspalvelumaksujen osalta noin +100 000 € 
budjetoitua enemmän. Vastaavasti sijaisapulomitusten lisääntymisen vuoksi asiakaspalvelujen oston 
kulut olivat 111 000 € suuremmat. 
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Strateginen tavoite
TA 2025 Toimenpide Mittari Toteuma 

TP 2025

Rohkeasti kokeileva
Digitalisaation avulla 
tuomme palvelut lähem-
mäksi kuntalaisia ja 
luomme uusia mahdolli-
suuksia hyvään arkeen.

Lomituspalveluissa 
lomitusnetin käyttöä 
asiakaspalvelussa 
lisätään.

Lomitusnetin käyt-
töaste

Tavoite: Lomitus-
netin käyttöaste 
on vähintään 80 
%.

5

Vuosiloma-
hakemuksista 
palautettiin
90 % sähköi-
sesti.

Yhdessä tekevä
Olemme yhteistyöhalui-
nen ja -kykyinen kump-
pani.

Lomituspalvelut 
seuraavat ja kehittä-
vät toimintatapojaan 
sekä huolehtivat riit-
tävästä tiedottami-
sesta ja asiakasyh-
teistyöstä mm. Sa-
massa veneessä -ti-
laisuus joka toinen 
vuosi.

Samassa ve-
neessä tilaisuus 
toteutunut kyllä / 
ei.

Tavoite: tilaisuus 
toteutunut.

5

Toteutunut.

Innostavan ja aktiivisen 
toimintakulttuurin kautta 
olemme haluttu yhteis-
työkumppani ja työnan-
taja.

Maaseutupalvelut 
toimivat monipaik-
kaisesti, etätyömah-
dollisuuksiin panos-
tetaan. Asiakasta-
paamiset järjeste-
tään asiakasta lä-
hellä olevissa drop-
in työpisteissä sopi-
muksen mukaan. 

Työhyvinvointiky-
selyn tulokset

Tavoite: Työhyvin-
vointikyselyn työil-
mapiirin numeeri-
nen arvo yli 3,5.

5

Työhyvinvoin-
tikyselyn työil-
mapiirin nu-
meerinen arvo 
4,1.

Palvelujen piirissä oli tällä alueella 506 maatalousyrittäjää ja lisäksi 1 turkistuottajaa.

Lomituspalveluja 
käyttävät kunnat

Maatalousyrittäjät 
ja 
turkistuottajat

Lomituspalveluja 
käyttävät kunnat

Maatalousyrittä-
jät ja 
turkistuottajat

Hankasalmi 46 Laukaa 37
Jyväskylä 28 Multia 4
Jämsä 26 Muurame 8
Kannonkoski 10 Mänttä-Vilppula 12
Karstula 27 Petäjävesi 17
Keuruu 24 Pihtipudas 73
Kinnula 25 Saarijärvi 51
Kivijärvi 8 Uurainen 29
Konnevesi 18 Viitasaari 30
Kyyjärvi 12 Äänekoski 21
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3.7. Rakennuslautakunta

3.7.1. Rakennusvalvonta

Sitovuustaso (toimielin) Rakennuslautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija) Johtava rakennustarkastaja

Toiminnan kuvaus
Rakennusvalvonta tuottaa rakentamislain mukaiset rakennusvalvontapalvelut sekä neuvoo ja opastaa 
rakentajia Keuruun kaupungin alueella. Toimintaa ohjaa luvan hakijoiden tasapuolinen kohtelu ja asi-
antunteva asiakaspalvelu. Keuruun kaupungissa rakennusvalvontaviranomaisena toimii rakennuslau-
takunta. 

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Tilikauden aikana rakennusvalvonnan toimintaympäristöön vaikuttivat rakentamislain voimaantulo sekä 
rakennusalan yleinen laskusuhdanne. Lupamäärät laskivat edellisvuoteen verrattuna, mutta toiminnan 
järjestämistapaan ei tehty olennaisia muutoksia. Rakennusvalvonnan toimipiste siirtyi eCenterin tiloista
Vellamo-rakennukseen.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Toimintatuotot ylittivät talousarvion arvioitua suurempien lupatuottojen vuoksi. Vaikka lupamäärä laski, 
tilikaudella käsiteltiin useita laajoja hankkeita, mikä kasvatti maksutuottojen kertymää. Palvelujen osto-
jen poikkeama johtui talousarviomuutokseen sisältyneestä teknisestä virheestä. Alkuperäiseen talous-
arvioon verrattuna menot pysyivät budjetoidulla tasolla. Muiden palvelujen ostojen ylitys aiheutui tili-
kauden aikana toteutetusta muutosta, mikä lisäsi vuokra- ja siivouskustannuksia sekä aiheutti kerta-
luonteisia kalustehankintoja.
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Strateginen tavoite 
TA 2025 Toimenpide Mittari Toteuma 

TP 2025

Vastuullisesti toimiva
Toimintaamme ohjaa ter-
veen kuntatalouden lisäksi 
ympäristövastuu sekä so-
siaalinen vastuu.

Uusimme rakennusjär-
jestyksen seutunäkö-
kulma huomioiden yh-
teistyössä naapurikun-
tien kanssa 

Uusimisen valmius-
aste.

Tavoite: Vuonna 
2025 voimassa

Uusi rakennusjärjes-
tys hyväksytty joulu-
kuussa rakennuslau-
takunnassa ja siir-
retty jatkokäsittelyyn 
kaupunginhallituk-
selle ja valtuustoon.
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3.8. Keurusselän ympäristölautakunta 

3.8.1. Keurusselän ympäristöterveydenhuoltopalvelut

Sitovuustaso (toimielin) Keurusselän ympäristölautakunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija) Ympäristöterveyspäällikkö

Toiminnan kuvaus

Keurusselän ympäristön- ja terveydensuojelutoimisto tuottaa terveysvalvonnan ja eläinlääkinnän laki-
sääteiset palvelut koko yhteistoiminta-alueella lähipalveluna. Keuruun kaupunki toimii yhteistoiminta-
alueen vastuukuntana. Ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen osalta päätökset tehdään 
Keurusselän ympäristölautakunnassa. Ympäristölautakunta toimii lainsäädännön mukaisena kunnan 
terveydensuojeluviranomaisena.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Ympäristöterveydenhuollon ja ympäristönsuojelun seudullisen yhteistoimintasopimuksen päivitys aloi-
tettiin. Ympäristöterveyden hallinnon henkilöstöä, terveysvalvonnan tarkastajia sekä valvontaeläinlää-
käri siirtyivät eCenterin tiloista Vellamo-rakennukseen.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Toimintakate toteutui ennakoitua parempana, koska toimintakulut alitettiin. Myyntituottoja eli kuntien 
maksuosuuksia palautettiin yhteistoimintakunnille takaisin. Maksutuotot olivat ennakoitua suuremmat
terveysvalvonnassa. Toimintakuluissa erityisesti henkilöstökulut alittuivat, koska yksi virka jätettiin ter-
veysvalvonnassa täyttämättä ja osa työntekijöistä otti lomarahat vapaana.
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3.9. Keurusselän ympäristönsuojelujaosto

3.9.1. Keurusselän ympäristönsuojelupalvelut

Sitovuustaso (toimielin)     Keurusselän ympäristönsuojelujaosto / Valtuusto

Tilivelvollinen (viranhaltija)     Ympäristönsuojelutarkastaja (Keuruu)

Toiminnan kuvaus

Keurusselän ympäristön- ja terveydensuojelutoimisto tuottaa myös lainsäädännössä kunnan ympäris-
tönsuojeluviranomaiselle säädetyt tehtävät yhteistoiminta-alueellaan Keuruulla ja Mänttä-Vilppulassa 
lähipalveluna. Ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Keurusselän ympäristönsuojelujaosto.

Olennaiset muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 

Ympäristönsuojeluyksikön varsinaisessa toiminnassa ei tapahtunut muutoksia vuonna 2025. Muu muu-
tos oli Keuruun toimipisteen siirtyminen eCenterin tiloista Vellamo-rakennukseen

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Poikkeama

Toimintakate toteutui ennakoitua parempana. Toimintatuotot ylittivät ja toimintakulut alittivat talousar-
vion. Toimintatuottojen ylittyminen johtui arvioitua suuremmista lupamaksutuotoista. Toimintakulut puo-
lestaan alittuivat erityisesti palvelujen ostojen osalta. Ympäristönsuojelun osalta Mänttä-Vilppulan kau-
pungille palautettiin 12.947,19 euroa.
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4. TALOUSARVION OSIEN TOTEUTUMINEN

4.1. Muutokset talousarvioon tilikauden aikana

Talousarvioon 2025 ja taloussuunnitelmaan 2026–2028 (9.12.2024 § 53) on tehty tilikauden aikana 
seuraavat muutokset:

Valtuusto 08.09.2025 § 49 on päättänyt hyväksyä seuraavat muutokset: 

Elinvoima- ja asuinympäristöpalvelut, käyttötalous:

Elinvoiman ja asuinympäristön lautakunnan alaiselta Kiinteistöpalveluiden tulosalueelta poistetaan 
Keurusselän ympäristölautakunnan alaisen Viranomaispalvelut tulosalueelta laskutettavat sisäiset 
vuokratulot ja Viranomaispalveluiden tulosalueelta vastaavat sisäiset vuokramenot. Ulkoiset vuok-
ramenot kyseisistä tiloista siirretään määrärahavarauksena Elinvoiman ja asuinympäristön lauta-
kunnan alaiselta Kiinteistöpalveluiden tulosalueelta Keurusselän ympäristölautakunnan alaisen Vi-
ranomaispalveluiden tulosalueelle. Määrärahasiirroilla ei ole kokonaisuudessa kustannusvaikutuk-
sia, vain sitovuustasovaikutukset tilivelvollisten lautakuntien välisten määrärahojen osalta.

Kiinteistöpalveluiden tulosalueelle lisätään 35 000 € määräraha palveluiden ostoon uuteen energi-
anseurantajärjestelmään siirtymisen johdosta, sekä 50 000 euron määräraha SoTePe-kiinteistöjen 
kuntoarvioiden ja yhtiöittämisselvitysten hankintaan.

Kasvun ja hyvinvoinnin palvelut, käyttötalous:

Kotouttamiskoulutukseen varattujen määrärahojen siirto kansalaisopistolta Elinvoima- ja asuinym-
päristöpalveluiden työllisyyspalveluihin 117 517 euroa. Palvelun ennakoitu tuottamispaikka vaihtui 
kansalaisopistolta työllisyyspalveluille. Määrärahasiirroilla ei ole kokonaisuudessa kustannusvaiku-
tuksia, vain sitovuustasovaikutukset tilivelvollisten lautakuntien välisten määrärahojen osalta.

Henkilöstökulujen lisäys 90 000 euroa. Perusteena perusopetuslain muutos ja tuen uudistus, jonka 
perusteella on palkattu kolme erityisluokanopettajaa ja yksi avustaja 1.8.2025 lukien. Palkkameno-
jen lisäys 5 kuukauden ajalta. Tuen uudistus lisää myös valtio-osuuksia.

Rahoitus, valtionosuudet ja verot:

Valtionosuuksien kertymän ennuste on 151 000 euroa talousarviovarausta parempi. Verotulokerty-
män ennuste on 695 000 euroa talousarviovarausta heikompi. Nettomuutos on 544 000 euroa ta-
lousarviota heikompi. Talousarviomuutoksessa huomioidaan edellä mainitut ennustemuutokset.

Investoinnit:

Kaupunginhallitus on 10.3.2025 § 52 päättänyt jäähallin kylmälaitehankinnasta siten, että hankin-
nan tarvitsema 41 000 euron nettolisäys katetaan talousarvion 2025 investointiosan sisältä. Muu-
tosesitys on, että fyysisen arkistoinnin 200 000 euron digitointimäärärahoista siirretään 41 000 eu-
roa jäähallin kylmälaitehankinnalle.

Kaupungin kulunvalvontajärjestelmän uusimiseen avataan uusi investointikohta, jolle siirretään fyy-
sisen arkistoinnin digitointimäärärahoista 35 000 euroa ja 15 000 euroa osallistavan budjetoinnin 
kohteesta ”puisto keskustaan”. Puistohanke ei toteudu vuonna 2025, koska kaupunki ei omista ky-
seistä aluetta, johon puiston toteuttaminen on ehdotettu.

Keuruun Toimitilat Oy:lle maksettu 300 000 euron pääomitus lisätään menona talousarviokirjauk-
siin tytäryhtiöosakkeet ja -osuudet tilille.
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Muutosesitysten kokonaisvaikutus:

Tilikauden tulos on muutosten jälkeen 719 000 euroa alijäämäinen.
Investointimenot ovat muutosten jälkeen 2 800 000 euroa.

Tämän päätöksen jälkeen talousarvion sitovuustasoja on tarkasteltu aiempaa tarkemmin. Tilivelvolli-
sia on ohjeistettu valmistelemaan ja tarvittaessa ratkaisemaan talousarviomuutokset sitovuustasoihin 
liittyvän toimivallan puitteissa.

Valtuusto on päättänyt 8.12.2025 § 95:

1) hyväksyä investointiohjelmaan esitetyt muutokset:

a. kaupunginhallituksen alaisessa toiminnassa arkiston digitointiin lisätään 30 000 euroa ja 
Enemmän vähemmällä -hankkeeseen 13 000 euroa.

b. kasvun ja hyvinvoinnin lautakunnan alaisessa toiminnassa investoinneista siirretään 30 000 
euron määräraha käyttötalouden puolelle kalustotilille.

c. Keuruun Vesi -liikelaitoksen investointimäärärahoista vähennetään 60 000 euroa

2) hyväksyä rahoitusosaan esitetyt muutokset:

a. verotuloista vähennetään 124 000 euroa

b. kaupungin antolainat vähenevät 600 000 euroa ja vastaavasti vesiliikelaitoksen pitkäaikaiset 
lainat vähenevät 600 000 euroa, joten antolainauksen ulkoiset muutokset ovat 0 euroa

3) hyväksyä, että Keuruun Vesi -liikelaitoksen toimintamenoja vähennetään yhteensä 219 000 
euroa

4) hyväksyä, että elinvoiman ja asuinympäristön toimintakate paranee 260 000 euroa verrattuna 
talousarviossa arvioituun summaan.

Kaupunginhallitus on päättänyt 1.12.025 § 340:

1) hyväksyä, että kaupunginhallituksen alaisessa toiminnassa tonttien myyntituloja vähennetään 
100 000 euroa ja ICT-palveluiden menoja vähennetään 100 000 euroa. Vaikutus toimintakattee-
seen on 0 euroa.

2) hyväksyä omalta osaltaan investointiohjelmaan esitetyt muutokset ja esittää ne edelleen val-
tuustolle hyväksyttäväksi:

a. kaupunginhallituksen alaisessa toiminnassa arkiston digitointiin lisätään 30 000 euroa 
ja Enemmän vähemmällä -hankkeeseen 13 000 euroa.

b. kasvun ja hyvinvoinnin lautakunnan alaisessa toiminnassa investoinneista siirretään 
30 000 euron määräraha käyttötalouden puolelle kalustotilille.

c. Keuruun Vesi -liikelaitoksen investointimäärärahoista vähennetään 60 000 euroa

3) hyväksyä omalta osaltaan rahoitusosaan esitetyt muutokset ja esittää ne edelleen valtuustolle 
hyväksyttäväksi:

a. verotuloista vähennetään 124 000 euroa
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b. kaupungin antolainat vähenevät 600 000 euroa ja vastaavasti vesiliikelaitoksen pitkä-
aikaiset lainat vähenevät 600 000 euroa, joten antolainauksen ulkoiset muutokset ovat 0 
euroa

4) hyväksyä omalta osaltaan ja esittää kaupunginvaltuustolle, että Keuruun Vesi -liikelaitoksen toi-
mintamenoja vähennetään yhteensä 219 000 euroa

5) hyväksyä osaltaan ja esittää kaupunginvaltuustolle, että elinvoiman ja asuinympäristön toiminta-
kate paranee 260 000 euroa verrattuna talousarviossa arvioituun summaan.

6) merkitä tiedoksi, että varhaiskasvatuksen tulosalueen sisällä on siirretty yhteensä 108 210 euron 
määräraha Lapin päiväkodin tulosyksiköstä Aurinkolinnan tulosyksikköön hyvinvointijohtajan viran-
haltijapäätöksellä 14.11.2025 § 24.

Talousarviomuutokset ovat nähtävillä kokonaisuudessaan tilinpäätöksestä sarakkeesta ”TA 2025 
muutokset”.
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4.2. Tuloslaskelmaosan toteutuminen

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteutuminen, yhteenveto:

Toimintatuotot
Toteuma (17,39 M€) vastasi lähes täysin muutettua talousarviota (99,9 %).
Poikkeamat vähäisiä: maksutuotot ylittyivät, tuet ja avustukset alittuivat.

Toimintakulut
Toteuma alitti talousarvion (98,5 %), eli menot jäivät noin 0,64 M€ ennakoitua pienemmiksi.
Henkilöstökulut alittuivat selvästi.
Palvelujen ostot puolestaan ylittyivät.
Avustukset jäivät selvästi budjetoitua pienemmiksi.

Toimintakate
Toteuma (-23,66 M€) oli noin 0,65 M€ parempi kuin muutettu talousarvio (-24,31 M€).
Nettomenot toteutuivat ennakoitua pienempinä.

Verorahoitus
Verotulot toteutuivat lähes suunnitellusti.
Valtionosuudet ylittyivät hieman.

Rahoituserät
Kokonaisuutena hieman talousarviota paremmat.
Korkotuotot ylittyivät, korkokulut alittuivat.

Vuosikate
Toteuma (4,58 M€) oli selvästi parempi kuin muutettu talousarvio (3,85 M€), parannusta noin 
0,72 M€.

Tilikauden tulos
Toteuma oli ylijäämäinen (+0,23 M€), vaikka muutettu talousarvio oli alijäämäinen (-0,39 M€).
Parannus yhteensä noin 0,62 M€.
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Vuoden 2025 veroprosentit (kvalt 28.10.2024 § 35)

Verolaji 2025 2024

Tuloveroprosentti 9,10 9,10

Kiinteistöveroprosentit:
1) Yleinen maapohjan kiinteistöveroprosentti 

1,30 1,30

2) Yleinen rakennuksen kiinteistöveroprosentti 1,30 1,30

3) Vakituisen asunnon kiinteistöveroprosentti 0,51 0,51

4) Muiden asuinrakennusten kiinteistöveroprosentti 1,20 1,20

5) Yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöveroprosentti 0,00 0,00

6) Voimalaitosten kiinteistöveroprosentti 3,10 3,10
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4.3. Investointiosan toteutuminen

Investointiosa (euroa)

(euroa)
  

TA 2025

          TA 
muutos 

2025
TA+ muutos 

2025 
        TP 

2025 

Poikkeama € 
TA2025-
TP2025

Poikkeama % 
TP2025/
TA2025

710002 Ohjelmistot (digitointi) 0

Investointimenot 200000 -33000 167000 127239 39761 24 %

0

740000 Yhteiskustannukset 0

Investointimenot 60000 -60000 0 0 0

0
710003 Kiinteän omaisuuden han-
kinta ja myynti 0

Investointimenot 40000 0 40000 6738 33262 83 %

Luovutustulot -40000 0 -40000 -5775 -34225 86 %

0

730101 Kaavat 0

Investointimenot 30000 0 30000 7969 22031 73 %

0
730309 Keskuskeittiö Säteen il-
manvaihtokorjaus 0

Investointimenot 100000 0 100000 64533 35467 35 %

0
730310 Lehtiniemen vesikaton uu-
siminen 0

Investointimenot 150000 0 150000 129165 20835 14 %

0
730311 Terveyskeskuksen vuode-
osaston jäähdytys 0

Investointimenot 50000 0 50000 59466 -9466 -19 %

0
730312 Keuruun yk kulunvalv.jär-
jestelmä 0

Investointimenot 0 50000 50000 40532 9468 19 %

730318 Yliahontie 5, halli 0

Luovutustulot 0 0 0 -14640 14640

730401 Kaavakatujen parantami-
nen 0

Investointimenot 600000 0 600000 505206 94794 16 %

0
730402 Kaavakatujen liikennetur-
vallisuus 0

Investointimenot 50000 0 50000 44033 5967 12 %

0
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730403 Kevyen liikenteen väylät 0

Investointimenot 50000 0 50000 38704 11296 23 %

0

730404 Liikennemerkkiuudistus 0

Investointimenot 10000 0 10000 10329 -329 -3 %

0
730405 Katuvalot, liikuntapaikka-
valot 0

Investointimenot 80000 0 80000 32961 47039 59 %

0
730501 Reitit, kentät, aidat ja alu-
eet 0

Investointimenot 40000 0 40000 26576 13424 34 %

0
730505 Osallistava budjetointi, 
puisto keskustaan 0

Investointimenot 15000 -15000 0 0 0

0
730506 Esteetön uimapaikka 
Nyyssänniemeen 0

Investointimenot 90000 0 90000 84547 5453 6 %

Avustukset 0 0 0 -42250 42250

0

730507 Kurkisaari esteettömyys 0

Investointimenot 20000 0 20000 19505 495 2 %

0

730508 Ranta-Keuruun puisto 0

Investointimenot 10000 0 10000 8730 1270 13 %

0

740001 Vesij.verkoston saneeraus 0

Investointimenot 140000 0 140000 141540 -1540 -1 %

0
740002 Vesij.verkoston laajennus, 
uudet alueet 0

Investointimenot 10000 0 10000 0 10000 100 %

0
740003 Vedenottamoiden muutos-
työt 0

Investointimenot 40000 0 40000 31273 8727 22 %

0

740101 Jv-verkoston saneeraus 0

Investointimenot 200000 0 200000 170262 29738 15 %

0
740102 Jv-pumppaamot sanee-
raus 0

Investointimenot 50000 0 50000 45884 4116 8 %

0
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740104 Jv-verkoskon laajennus, 
uudet alueet 0

Investointimenot 10000 0 10000 0 10000 100 %

0

730217 Huoltoauton vaihto 0

Investointimenot 20000 0 20000 22176 -2176 -11 %

0

730218 Kuorma-auton vaihto 0

Investointimenot 130000 0 130000 129500 500 0 %

0

740006 Huoltoauto 0

Investointimenot 45000 0 45000 49505 -4505 -10 %

0
720201 Varhaiskasvatuksen kalus-
tot 0

Investointimenot 10000 -10000 0 0 0

0

720301 Koulujen kalustot 0

Investointimenot 20000 -20000 0 0 0

0
720503 Jäähallin jäähdytyslait-
teisto 0

Investointimenot 200000 41000 241000 241000 0 0 %

0
740103 Jätevesipuhdistamon ka-
lusto 0

Investointimenot 30000 0 30000 28294 1706 6 %

0
710001 Osakkeiden osto ja mer-
kintä 0

Investointimenot 0 300000 300000 300003 -3

Luovutustulot 0 0 0 -8409 8409

0

Investoinnit yhteensä
Investointimenot 2500000 253000 2753000 2365671 -387329 -14 %

Avustukset 0 0 0 -42250 -42250
Luovutustulot -40000 0 -40000 -28825 11175 -28 %

NETTO 2460000 253000 2713000 2294596 -418404 -15 %

Investointiosan analysointi

Investointiohjelman kokonaismenot olivat 2,75 miljoonaa euroa (TA+muutos), joista toteutui noin 2,36
miljoonaa euroa. Suurin osa hankkeista alittui talousarvioon nähden. Merkittäviä toteutuksia olivat 
mm. Lehtiniemen vesikaton uusiminen, Säteen ilmanvaihtokorjaus, keskustaajaman katu- ja liikenne-
turvallisuushankkeet, jätevesi- ja vesijohtoverkoston saneeraukset sekä jäähallin jäähdytyslaitteiston 
investointi, joka toteutui täysin muutetun talousarvion mukaisesti.
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4.4. Rahoitusosan toteutuminen

Rahoitusosa (euroa)
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5. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOI-
TUS

5.1. Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut

Tuloslaskelmassa esitetään tilikaudelle kuuluvat tuotot ja kulut. Kaupungin sisäiset taloudelliset tapah-
tumat on laskelmasta eliminoitu.

Keuruun kaupungin tuloslaskelma (euroa)

https://sign.visma.net/fi/document-check/2e074fd5-c01c-41dd-95d7-80dd21a24c7d
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



88

88

Tuloslaskelman tunnusluvut 2025 2024

Toimintatuotot/Toimintakulut % 42,4 44,9

Vuosikate/Poistot, %       105,2 119,2

Vuosikate euroa/asukas                     507 629

Asukasmäärä               9024 9123

Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksella rahoitettavan osuuden toiminnan ku-
luista. Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta: 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % (Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista) = 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Val-
mistus omaan käyttöön).

Vuosikate osoittaa sen määrän, joka tulorahoituksesta jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin.
Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulo rahoituksen riittävyyttä. Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintu-
nut käyttöön seuraava tunnusluku: 

Vuosikate/ Poistot, % (Vuosikate prosenttia poistoista) = 100* Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset

Tuloslaskelman analysointi

Tuloslaskelman tehtävänä on osoittaa, miten tilikaudella syntyneet tuotot riittävät palvelujen tuottami-
sesta aiheutuvien kulujen kattamiseen. Virallisessa tuloslaskelmassa esitetään ulkoiset erät eli tuotot, 
jotka on saatu kaupungin ulkopuolelta, ja kulut, jotka ovat syntyneet hankinnoista kaupungin ulkopuo-
lelta. 

Toimintatuotot nousivat 17,389 milj. euroon (vuonna 2024:17,613 milj. euroa). Suurin muutos on tukien 
ja avustusten kasvussa. Myös toimintakulut nousivat 41,066 milj. euroon vuoden 2024 tasosta (39,200 
milj. euroa). Henkilöstökulut alenivat 158 000 euroa. Toimintakate (–23,660 milj. euroa vuonna 2025) 
heikkeni vuoden 2024 tasosta (–21,587 milj. euroa).

Verotulot ja valtionosuudet pysyvät lähes ennallaan, mutta rahoitustuotot ja -kulut vähenivät 222 328
euroa edellisvuodesta. Vuosikate heikkeni 4,577 milj. euroon (5,737 milj. € vuonna 2024). Poistojen 
jälkeen tilikauden tulos jää ylijäämäiseksi 229 000 euroa, mutta pieneni hieman edellisvuodesta (2024: 
925 000 euroa).
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5.2. Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut

Keuruun kaupungin rahoituslaskelma (euroa) 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 2025 2024
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 

ed. 5 vuodelta, 1.000 €             10 464 9 526

Investointien tulorahoitus-% 197,0 266,8

Lainanhoitokate     0,8     0,9

Kassan riittävyys, pv      33      30

Asukasluku 9024 9 123

Tuloslaskelman ja taseen tavoin rahoituslaskelmassa esitetään ainoastaan ulkoiset erät, jotka ovat syntyneet kaupun-
gin kannalta ulkopuolisiin yksiköihin nähden.

Rahoituslaskelman toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka positiivinen (ylijäämäinen) 
määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää antolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja rahavarojen lisäämiseen, 
ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko ole massa olevia rahavaroja 
vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa. Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän 
edellisen vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä.

Investointien tulorahoitus, % = 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno Investointien tulorahoitus -tunnusluku 
kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella.

Laskennallinen lainanhoitokate = (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset). Tunnus-
luku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten sekä korkojen suh-
detta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita.

Rahoituslaskelman analysointi

Rahoituslaskelmaan kootaan kaikki rahan lähteet ja rahan käyttö. Rahoituslaskelma kuvaa kirjattu-
jen liiketapahtumien vaikutusta kunnan rahavaroihin eli rahoituslaskelma kertoo, lisääntyvätkö vai 
vähenevätkö kunnan rahavarat tilikauden aikana. 

Vuonna 2025 kaupungin toiminnan rahavirta pieneni edellisvuoteen verrattuna, kun vuosikate heik-
keni noin 1,2 miljoonaa euroa. Tämä johti siihen, että investointien jälkeen muodostuva toiminnan ja 
investointien rahavirta oli 2,3 miljoonaa euroa, mikä on selvästi vähemmän kuin vuonna 2024 (3,7 
miljoonaa euroa). Investointitaso pysyi lähellä edellisvuotta. 

Rahoituksen rahavirta oli negatiivinen, koska pitkäaikaisia lainoja vähennettiin enemmän kuin niitä 
nostettiin, ja lisäksi lyhytaikaisia lainoja lyhennettiin. Kokonaisuutena rahoituksen nettorahavirta oli -
2,0 miljoonaa euroa. Muut maksuvalmiuden muutokset olivat hieman positiivisia. Tilikauden lopussa 
rahavarat kuitenkin kasvoivat hieman, noin 0,3 miljoonaa euroa, mikä johtui alkuperäistä vahvem-
masta kassatilanteesta ja maksuvalmiusjärjestelyjen muutoksista.
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5.3. Tase ja sen tunnusluvut

Keuruun kaupungin tase (euroa)
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Taseen tunnusluvut Yksikkö 2025 2024

Omavaraisuusaste %   40,74     39,42  
Suhteellinen velkaantuneisuus % 127,60  135,58
Kertynyt yli/alijäämä 1000 € 5259     5037
Kertynyt yli/alijäämä €/asukas 583 552
Lainakanta 31.12. 1000 € 51400   54553
Lainakanta 31.12. €/asukas            5696 5980 *)

Lainat ja vuokravastuut 31.12. 1000 €             52632 56036
Lainat ja vuokravastuut €/asukas            5832 6142                       

*) luku on korjattu vuoden 2025 tilinpäätökseen             
                     

Omavaraisuusaste, % = 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saadut en-
nakot)

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä 
tähtäyksellä. Tunnusluvun arvo kertoo, kuinka suuri osa kunnan varallisuudesta on rahoitettu omalla pääomalla.

Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.
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Taseen analysointi

Tase kuvaa kaupungin taloudellista asemaa tilikauden päättymishetkellä. Kaupungin varallisuus ja 
rahoituksen rakenne esitetään ryhmiteltynä luonteensa mukaisiin omaisuus- ja pääomaeriin. 

Keuruun kaupungin tase kertoo maltillisesta ja hallitusta talouden kehityksestä: investoinnit ovat 
lisänneet pysyviä vastaavia, mutta samaan aikaan kaupungin velkatasoa on laskettu selvästi. Kas-
san ja käyttöpääoman riittävyys on vakaa, ja oma pääoma vahvistui hieman. Kokonaisuutena ta-
louden rakenne on tasapainoinen ja velkaantuneisuus kevenee. Kaupungin taseen loppusumma 
oli tilinpäätöshetkellä 102,901 milj. euroa mikä oli 2,9 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellis-
vuonna (105,792 milj. euroa).

Keuruun kaupungin kokonaislainamäärä oli tilikauden lopussa 51,400 milj. euroa, mikä on 3,153
euroa vähemmän kuin edellisvuonna (2024: 54,553 euroa). Kaupungin kokonaislainamäärästä 
40 900 000 euroa oli lyhytaikaisia kuntatodistuslainoja, vähennystä ed. vuodesta 600 000 euroa.
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5.4. Kokonaistulot ja -menot

Keuruun kaupungin kokonaistulot ja -menot (1000 euroa)

Tulot: Menot:
Toiminta Toiminta
Toimintatuotot 17 389 Toimintakulut 41 067

Verotulot 21 161 Valmistus omaan käyttöön -18
Valtionosuudet 8 183 Korkokulut 1 365
Korkotuotot 172 Muut rahoituskulut 21
Muut rahoitustuotot 108 Satunnaiset kulut 0
Satunnaiset tuotot 0

Tulorahoituksen korjauserät
Tulorahoituksen korjauserät Pakollisten varausten muutos 0
Pysyvien vastaavien luovutus-
voitot -43 Pysyvien vastaavien luovutustappiot -22

Investoinnit Investoinnit
Rahoitusosuudet investointei-
hin 42 Investointimenot 2 366
Pysyvien vastaavien luovutus-
tulot 50

Rahoitustoiminta
Rahoitustoiminta Antolainasaamisten lisäykset 0
Antolainasaamisten vähen-
nykset 535 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 2 553
Pitkäaikaisten lainojan lisäys 0 Lyhytaikaisten lainojen vähennys 600
Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0

Kokonaistulot 47 597 Kokonaismenot 47 932

Kokonaistulojen ja -menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka sisältä-
vät vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat. 

Kokonaistulo ja -meno -käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja investointien tulot ja 
menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön.

5.5. Kaupunginhallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä

Kuntalain 115 §:n mukaan kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden tulok-
sen käsittelystä sekä tarvittaessa talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi. Keuruun kau-
pungin tilikauden tulos on 228 608 euroa ylijäämäinen. Kaupunginhallitus esittää valtuustolle tilikauden 
2025 käsittelystä, että tilikauden ylimäärä 228 608 euroa siirretään kuluvan vuoden kirjanpidossa edel-
listen tilikausien yli-/alijäämätilille. 
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6. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS

6.1. Kuntakonsernin rakenne

Muutokset konsernirakenteessa vuoden 2025 aikana:

Keuruun Lauhdevoima Oy
Keuruun Lauhdevoima Oy sulautettiin emoyhtiö Keuruun Sähkö Oy:hyn 31.10.2025.

Kiinteistö Oy Elinkeinotalon osakkeiden hankinta
Valtuusto päätti 8.9.2025 § 53 hyväksyä Koy Keuruun Elinkeinotalon osakekannan ostamisen Keu-
ruun Isännöintipalvelu Oy:ltä, Keuruun Sähkö Oy:ltä ja Keuruun Toimitilat Oy:ltä kultakin yhden eu-
ron kauppahintaan. Kaupunki ottaa ostajana vastaan kaupantekohetkellä kiinteistöyhtiöön 
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kohdistuvan lainanhoitovastuun päätöksen liitteenä olevien kauppakirjaluonnosten mukaisesti. Val-
tuuston päätöksestä valitettiin hallinto-oikeudelle, josta syystä kauppakirjat sisältävät purkuehdon.

Elinkeinotalon osakkeet siirtyivät Keuruun kaupungille Sähköyhtiön ja Isännöintipalvelun osalta vuo-
den 2025 aikana, mutta Toimitilojen kauppa siirtyi vuoden 2026 puolelle (8.1.2026). Konsernitilin-
päätöksessä huomioitiin positiivisena tulosvaikutuksena 320 972 euroa osakkeiden hankintamenon 
ja hankintahetken oman pääoman erotuksena.

Keuruun Sähkö Oy:n vähemmistöosakkeiden lunastus
Keuruun kaupunki käynnisti syksyllä 2024 osakeyhtiölain mukaisen Keuruun Sähkö Oy:n pienosak-
kaiden osakkeiden lunastuksen. Välitystuomio lunastuksesta tuli 15.12.2025. Välitystuomion mu-
kaan Keuruun kaupungilla on osakeyhtiölain 18 luvun 1§:ssä tarkoitettu oikeus lunastaa muiden 
osakkeenomistajien osakkeet. Välitystuomiossa on määritelty myös osakkeiden lunastushinta. Väli-
tystuomioon ei haettu Helsingin käräjäoikeudesta muutosta 60 päivän sisällä, joten välitystuomio on 
lainvoimainen 20.2.2026. Vähemmistöosakkeiden lunastus on toteutettu päätöksen saatua lainvoi-
man.

Sote-kiinteistöjen siirtyminen Keuruun Asunnot Oy:lle
Keuruun kaupungin sote-kiinteistöjen asumista koskevat kohteet päätettiin yhtiöittää Keuruun Asun-
noille loppuvuodesta 2025. Keuruun kaupungin omistamat Lehtiniemen palvelukeskus luovutetaan 
Keuruun Asunnot Oy:lle varainsiirtoverovapaana apporttina tasearvolla. Seiponranta ja Runokulma luo-
vutetaan Valtion tukeman asuntorakentamisen keskuksen vahvistamalla luovutuskorvauksella. Yhtiöt-
tämisellä ei ole vaikutusta konsernirakenteeseen ja toteutuu kirjanpidollisesti vasta vuoden 2026 ai-
kana.

6.2. Konsernivalvonnan järjestäminen

Konsernijohto ja konsernijohdon tehtävät sekä toimivalta on määritelty kaupungin hallintosäännössä. 
Kaupungin konsernijohtoon kuuluvat kaupunginhallitus, kaupunginjohtaja ja konsernipalvelujohtaja, 
joka on lisätty kokoonpanoon hallintosääntömuutoksella (kvalt 8.12.2025 § 90).

Kaupunginhallituksen ja kaupunginjohtajan konsernijohtamisen tehtävät ja toimivalta on määritelty 
hallintosäännössä § 23. Lisäksi hallintosäännön mukaan konsernijohto vastaa konserniyhteisöjen 
ohjauksesta sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen ja tuloksellisuuden valvon-
nasta (§ 91). 

Omistajapolitiikka ja konserniohje on vahvistettu valtuustossa 9.12.2024 § 56. Konserniohjeeseen 
ei ole päivitetty konsernijohdon kokoonpanossa tapahtunutta, edellä mainittua muutosta (8.12.2025 
§ 90).

Konserniohjeella luodaan puitteet kaupunkikonserniin kuuluvien yhteisöjen omistajaohjaukselle kau-
pungin asettamien tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeella ohjataan ja tehostetaan kaupunkikon-
sernia kokonaisuutena yhteisin periaattein ja kaupunkikonsernin kokonaisetu huomioon ottaen.  Li-
säksi konserniohjeen tavoitteena on pyrkiä yhteisöjen ohjauksen yhtenäistämiseen, toiminnan lä-
pinäkyvyyden lisäämiseen ja tiedonkulun parantamiseen sekä tehostamiseen. Näin pyritään varmis-
tamaan riittävä avoimuus ja tiedonkulku, tulostietojen oikeellisuus, sisäisen ja ulkoisen valvonnan 
riittävyys ja toimivuus, riskienhallinta ja hyvä hallinto-, laskenta- ja kirjanpitokäytäntö sekä tilintarkas-
tustapa.

Syksyllä 2022 käyttöön otettua konserniohjauksen toimintamallia on edelleen noudatettu. Toiminta-
mallissa tytäryhteisöille ja liikelaitokselle järjestetään vuosittain yksi yleinen konsernitapaaminen, 
minkä lisäksi kullakin yhteisöllä on oma neuvottelunsa kaupungin konsernijohdon edustajien kanssa. 
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Neuvotteluissa käydään läpi yhtiöiden ajantasainen tilanne sekä asetetaan tavoitteet tulevalle ta-
lousarviovuodelle. Konsernipäivä ja konsernineuvottelujen ajankohta on merkitty kaupunginhallituk-
sen ja valtuuston vuosikelloon (kh 6.10.2025 § 258 ja kvalt 27.10.2025 § 70).

Vuoden 2025 konsernineuvottelut käytiin syys-lokakuussa. Konsernineuvotteluja on pohjustettu ope-
ratiivisen johdon kesken käymällä muun muassa läpi vuoden 2026 kaupungin talousarviokirjaan yh-
tiöiden kannalta tulevia muutoksia (yhtenäinen taulukkopohja). Lisäksi joidenkin yhtiöiden kanssa 
on järjestetty erillisiä neuvotteluita.

6.3. Konserniyhtiöiden tilikauden merkittävimmät tapahtumat

Konserniohjeen mukaan tytäryhtiön hallituksen on selostettava tilinpäätöksen toimintakertomuk-
sessa hallituksen tietoon tulleita sisäisen valvonnan kehittämistarpeita, merkittävämpiä riskejä ja 
epävarmuustekijöitä.

Keuruun kaupungin tytäryhtiöille on lähetetty 8.1.2026 tilinpäätökseen 2025 liittyen tietopyyntö, 
jossa on pyydetty kuntalain § 113 edellyttämien tietojen, kuten tuloslaskelma, rahoituslaskelma, tase
ja niiden liitetiedot, talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus, lisäksi tietoja kunnan ja kun-
takonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai kuntakonsernin 
taseesta, tuloslaskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Tällaisia asioita ovat ainakin arvio todennäköi-
sestä tulevasta kehityksestä sekä tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja 
keskeisistä johtopäätöksistä (Kuntalaki § 115). Kaupunginhallitus on merkinnyt tietopyynnön tie-
doksi päätöksessä 19.1.2026 § 14, jossa tilinpäätöksen 2025 valmistelua ohjeistettiin. Tarkennetusta
tietopyynnöstä on keskusteltu myös ajankohtaisneuvottelussa yhtiöiden toimitusjohtajien, kaupun-
ginjohtajan ja konsernipalvelujohtajan kesken.

6.3.1. Keuruun Sähkö Oy

Keuruun Sähkö Oy:n konsernirakenteessa tehtiin vuoden 2025 aikana tehtiin muutoksia. Keuruun 
Lauhdevoima Oy sulautettiin 31.10.2025 emoyhtiö Keuruun Sähkö Oy:öön, ja Kiinteistö Oy Keuruun 
Elinkeinotalon osakkeet (55,44 %) myytiin Keuruun kaupungille 17.11.2025.

Vuoden lopussa Keuruun Sähkö konsernin muodostavat emoyhtiö Keuruun Sähkö Oy, Keuruun Läm-
pövoima Oy (100%) ja Radiki Oy (100%).

Alueverkkoyhtiö Sähkö-Virkeät Oy ja Keuruun Akku ovat Keuruun Sähkön osakkuusyrityksiä, josta 
omistusosuus on 35,5 %.

Keuruun kaupunki käynnisti syksyllä 2024 osakeyhtiölain mukaisen pienosakkaiden osakkeiden lunas-
tuksen. Välitystuomio lunastuksesta tuli 15.12.2025. Välitystuomion mukaan Keuruun kaupungilla on 
osakeyhtiölain 18 luvun 1§:ssä tarkoitettu oikeus lunastaa muiden osakkeenomistajien osakkeet. Väli-
tystuomiossa on määritelty myös osakkeiden lunastushinta. Välitystuomioon ei haettu Helsingin kärä-
jäoikeudesta muutosta 60 päivän sisällä, joten välitystuomio on lainvoimainen 20.2.2026.

Tilikauden päättymisen jälkeen (1.1.2026) Keuruun Sähkö Oy on ostanut liiketoimintakaupalla Ra-
diki Oy:n sähköverkkoliiketoiminnan. 

Keuruun Sähkö Oy:n konsernin liikevaihto vuonna 2025 oli 14 657 000 euroa, josta emoyhtiön osuus 
on 8 429 000 euroa. Tarkemmin yhtiön taloutta kuvaavat tunnusluvut ovat nähtävillä seuraavasta tau-
lukosta:
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2025 2024 2023

Konserni Emo Konserni Emo Konserni Emo
Liikevaihto, t€ 14 657,8 8 429 14 505,4 8 508 16 854,7 9 057,2
Liikevoitto, t€ -254,9 -290,5 -1 101,8 -645,5 788,2 1 064,3
Liikevoitto, %- liikevaihdosta -0,02 -0,03 -7,6 -7,6 4,7 11,8
Oman pääoman tuotto-% 0,04 2,00 -2,3 1,1 2,6 7,8
Omavaraisuusaste-% 58,03 75,09 54,5 73,7 56,4 73,1

Riskit ja epävarmuustekijät

Liiketoiminnalliset riskit

Tilikauden aikana konsernissa tehtiin toimintokohtaiset riskikartoitukset eri toimintojen merkittävimpien 
riskien kartoittamiseksi ja arvioitiin tunnistettuihin riskeihin liittyvät hallintatoimet.

Keuruun Sähköllä on sähkökauppaa koskeva hallituksen hyväksymä riskikäsikirja, joka uusitaan alku-
vuodesta 2026. Riskikäsikirjassa määritellään sähkönhankinnan suojaukset (suojaustaso, systeemi-
hinta, aluehintaero).

Sähköverkon rikkoontuminen luonnonilmiöiden seurauksena on huomattava riski, jota on pyritty torju-
maan ennakkoon vuosittaisilla huolto- ja raivaussuunnitelmilla sekä riittävällä verkostovakuutuksella tai 
rahastolla.

Uusi Energiaviraston valvontamalli on huomattava riski tulevien vuosien investoinneille, koska valvon-
tamallin mukainen laskennallinen tuottopohja tulee heikkenemään. Valvontamallista on tehty markki-
naoikeuteen valitus useiden kymmenien verkkoyhtiöiden toimesta. Markkinaoikeus antoi marraskuussa 
2025 hylkäävän päätöksen ja jatkovalitus on mahdollinen.

Lämpöliiketoiminnan suurimpana riskinä on polttoaineiden saatavuus ja hinnoittelu, joka vaikuttaa edel-
leen kaukolämmön hintatasoon. Ilmaston lämpenemisen odotetaan jatkuvan ja rakennusten
energiatehokkuuden paranevan. Erilaiset LTO- ja geotermiset ratkaisut ovat aiempaa kilpailukykyisem-
piä, erityisesti huomattavien energia-avustuksien mahdollistamana. Myös Keuruun kaupungin muutto-
tappiosta johtuva mahdollinen kaukolämpökulutuksen pieneneminen nähdään riskinä.

Kunnossapitoliiketoiminnan riskinä on kapea asiakaspohja ja mahdolliset asiakkaiden markkinatilan-
teesta johtuvat tuotantoseisokit.

Konsernin kassavirran riittävyys on tunnistettu pidempiaikainen riski.

Toimintaympäristöriskit

Globaalin tilanteen vuoksi metallien ja materiaalien saatavuus ja hintakehitys ovat riskejä lähivuosina.

Sääriippuvaisessa energialiiketoiminnassa sekä energian tuotanto- että myyntimäärät voivat vaihdella 
merkittävästi vuosittain ja tulevan ennustaminen on vaikeaa.

Ilmaston lämpenemisen estämisen ja luonnon monimuotoisuuden varmistamiseksi tehtävä EU:n ja ko-
timaan lainsäädäntö voi aiheuttaa riskin kotimaisten polttoaineiden hyväksyttävyydelle ja saannille.
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Suurhäiriöt ja mm. kyberturvaan liittyvät hyökkäykset ovat tulevaisuuden uhkia, jotka toteutuessaan 
voisivat heikentää konsernin kykyä suorittaa perustehtäviään ja vaikeuttaa toimituksia asiakkaille.

Valtuuston asettamat tavoitteet ja niiden toteutuminen / Keuruun Sähkö Oy

Valtuusto on asettanut Keuruun kaupungin vuoden 2025 talousarviossa seuraavat tavoitteet Keuruun 
Sähkö Oy:lle vuodelle 2025:

- Omistajan osinkotavoite vuodelle 2024 on 100.000 euroa (maks. v. 2025). Tämä on riippuvainen 
v. 2024 tuloksesta ja yhtiön maksuvalmiustilanteesta.

Ei toteutunut
- Omistajan osinkotavoite vuodelle 2025 on 200.000 euroa (maks. v. 2026). Tämä on riippuvainen 

v. 2025 tuloksesta ja yhtiön maksuvalmiustilanteesta.
Ei toteutunut

- Keuruun Veden ja Keuruun Sähkön fuusioselvityksen pohjalta päätetään yhtiömallin tulevaisuu-
desta vuoden 2025 aikana.

Ei toteutunut
- Kaupunkistrategian toimenpideohjelmassa sovitun jätehuollon selvitys tehdään vuoden 2025 ai-

kana yhteistyössä elinvoiman ja asuinympäristön toimialan kanssa.
Ei ole aloitettu.

6.3.2. Keuruun Toimitilat Oy

Keuruun Toimitilat Oy on kokonaan Keuruun kaupungin omistama kiinteistöyhtiö. Yhtiön tehtävänä 
on rakentaa, ostaa ja myydä sekä hallita omistus- ja vuokraoikeuden nojalla kiinteistöjä ja huoneis-
toja vuokrattavaksi. 

Keuruun Toimitilat Oy:n vuoden 2025 liikevaihto oli 641 747 euroa; vuonna 2024 se oli 694 290 eu-
roa. Vuoden 2025 tilikauden tulos oli 44 551 euroa ylijäämäinen. Edellisvuonna yhtiön tilikauden 
tulos oli -56 813 euroa alijäämäinen.

Yhtiö on pyrkinyt edelleen myymään ja vuokraamaan hallitsemiaan kiinteistöjä kuluneella tilikau-
della. Yhtiön hallitus on jatkanut tervehdyttämistoimia, jotka pitävät sisällään mm. kustannusten kar-
simista ja toiminnan tehostamista, maksuehtojen tarkastelua, lainaehtoja sekä vuokrien tarkastelua. 
Keuruun kaupunginvaltuusto myönsi yhtiölle 300 000 euron pääomituksen 7.5.2025 pitämässään 
kokouksessa.

Olennaiset muutokset

Tilikauden päättymisen jälkeen on myyty Keuruun kaupungille Kiinteistö Oy Elinkeinotalon osakkeet. 
Lisäksi neuvottelut Kiinteistö Oy Hotelli Keurusselän lunastuksesta ovat vireillä.

Valtuuston asettamat tavoitteet ja niiden toteutuminen / Keuruun Toimitilat Oy

Valtuusto on asettanut Keuruun kaupungin vuoden 2025 talousarviossa seuraavat tavoitteet Keu-
ruun Toimitilat Oy:lle vuodelle 2025:

- Keuruun toimitilat Oy:n tavoitteena päästä positiiviseen tulokseen verotuksellisesti. 
Nollatulos ilman luovutustappioita 2025 tuloksen osalta

- Talouden tasapainottamiseksi yhtiön omistamien kohteiden myynnistä tulee tehdä selvitys ja las-
kelmat, joiden perusteella selvitetään, mitä on taloudellisesti järkevää myydä ja mitä ei. 

Selvitetty, selvitys yhtiön hallituksen käytössä. 
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- Yhtiölle laaditaan tervehdyttämissuunnitelma. Selvitystyö on ollut käynnissä uuden hallituksen 
aloittamisen jälkeen vuoden 2024 alusta, ja yhtiössä tehty tervehdyttämistoimia, joita tulee jatkaa 
edelleen. 

Hallituksen puheenjohtaja esitteli tervehdyttämissuunnitelman ja sen toteumatilanteen.
- Yhtiön toiminta tulee saattaa sille tasolle, että sote-kiinteistöjen yhtiöittämisselvityksessä yhtiö 

voisi toimia vastaanottavana tahona ja toiminnan operaattorina.
Kaupunginhallitus on päättänyt syksyllä 2025, että sote-tiloja ei siirretä Keuruun Toimitilat 
Oy:lle (ei toimita kilpaillulla markkinalla).

6.3.3. Kehittämisyhtiö Keulink Oy

Kehittämisyhtiö Keulink Oy:n toiminnan tarkoituksena on Keurusseudun elinkeinoelämän ja elinvoi-
man edistäminen sekä alueen tuotantorakenteen monipuolistaminen. Yhtiö toimii kiinteässä yhteis-
työssä sekä Keuruun kaupungin että ulkopuolisten yritysten ja yhteisöjen kanssa.

Keulink Oy:n tilikauden 2025 liikevaihto oli -158,884.97 euroa, kun se vuonna 2024 oli 32 006 euroa. 

Olennaiset tapahtumat

Kehittämisyhtiö Keulink Oy:n hallitus päätti 3.9.2025 pitämässään kokouksessa keskeyttää TKI-
keskuksen hanketoiminnan vetämällä jatkorahoitushakemuksen pois Keski-Suomen liitosta.  Hallitus 
teki hankkeen jatkamiseen liittyvistä taloudellista ja toiminnallisista riskeistä arvioinnin ja totesi niiden 
olevan liian suuret Keulinkille.

Tulevan toiminnan suunnittelua ja toteuttamista hankaloittaa Keuruun kaupungin ja Kehittämisyhtiön
välisen yhteistyösopimuksen voimassaolon päättyminen 31.12.2026.

Valtuuston asettamat tavoitteet ja niin toteutuminen

Yhtiölle on asetettu monivuotiset tavoitteet kaupungin ja yhtiön välisessä yhteistyösopimuksessa. 
Tavoitteiden toteutumista arvioidaan syksyisin konserniohjausneuvotteluissa, hallitusten yhteista-
paamisissa sekä valtuustolle annettavassa raportissa vuosittain yhtiön tilinpäätöksen laatimisen yh-
teydessä. 

Valtuusto on asettanut Keuruun kaupungin vuoden 2025 talousarviossa seuraavat tavoitteet Keulink 
Oy:lle vuodelle 2025:

- Uusien yritysten nettomäärän kasvu vuosittain vähintään viidellä. 
o Toteutuma 28.10.2025 = netto 23 (perustettu 37 lakkautettu 14)

- Paikkakunnalle siirtyy yrityksiä vuosittain vähintään neljä. 
o Toteutuma 28.10.2025: 1 kpl

- Hallinnoitavien tai toteutettavien hankkeiden määrä on vuosittain 2–4. 
o Toteutuma 28.10.2025: hankkeita ollut 6 kpl.

- Uuden rahoituskauden aikana yritystoiminnan kehittämiseen suunnatusta rahoituksesta 
tavoitteena on saada vuosittain maakunnan rahoitusosuudesta vähintään viiden prosentin 
osuus Keuruulle. 

o Toteutuma 28.10.2025: yht.12 yritystä ja 113 367,20 €. (EAKR 126 113 € ja JTF 
590 720 € )

- Keulink Oy:n talouden tavoitteena on saada talous tasapainoon, jotta päästään vähintään 
nollatulokseen. 

o Toteutuma: tilikauden tulos 2024 + 32 000 € 
- Vuoden 2025 aikana selvitetään yhteistyömahdollisuudet naapurikuntien kanssa. 

o Toteutuma: Yritysryhmähankkeessa mukana yrityksiä Multialta ja Petäjävedeltä. 
Yrityksiä mukana myös Keuruu Puodissa.
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o Muut neuvottelut kesken
- Yhtiö järjestää asiakaspalautekyselyn vuonna 2025 

o Toteuma: Toteutetaan vuoden 2026 aikana. 
- Yhtiö on mukana kuntien TE2024-uudistuksessa yritys- ja työnantajapalveluiden osalta. 

o Toteutuma: Keulink on mukana mm. yhteisten asiakkaiden kautta ja starttirahapro-
sesseissa. Tavattu 51 henkilöasiakasta vuonna 2025.

- Suomen Yrittäjien Kuntabarometrin 2024 tuloksista johdetut kehittämistoimenpiteet ovat 
yhtiön toiminnan tavoitteina. 

o Toteutuma:
Aloittavan yrittäjän palvelut (prosessien parantaminen)
Rahoitus- ja investointipalvelut (jaetut vastuut)
Tilaratkaisut (yhteistyössä Toimitilojen ja kiinteistöjen omistajien kanssa)
Omistajanvaihdospalvelut (Omistajanvaihdoshankkeessa mukana)

6.3.4. Keuruun Asunnot Oy

Keuruun Asunnot Oy:n aloitti operatiivisen toiminnan 1.1.2024 ja Keuruun Vuoka-asunnot liikelaitok-
sen toiminta ja omaisuus siirrettiin yhtiölle samalla päivämäärällä.

Yhtiön ensimmäinen operatiivinen tilikausi 2024 oli taloudellisesti varsin haastava ja tilikauden tulos 
painui negatiiviseksi. Tilikausi 2025 oli taloudellisesti jo parempaan suuntaan ja tulos ennen tilinpää-
tössiirtoja saatiin kääntymään positiiviseksi. 

Sote-kiinteistöjen yhtiöittäminen asuntokohteiden osalta oli valmistelussa ja päätöksenteossa tilikau-
den aikana. Yhtiöittämisen osalta päätettiin yhtiöittää Seiponranta, Runokulma ja Lehtiniemi osaksi 
Keuruun Asunnot Oy:tä 1.1.2026 alkaen. Tämä toimenpide vahvistaa yhtiön tasetta sekä kasvattaa 
liikevaihdon lähelle 4 miljoonaa euroa.

Arvio tulevasta kehityksestä

Asuntokannan laadullinen ja määrällinen sopeuttaminen vallitsevaan kysyntään tuo haasteita myös 
jatkossa. Vuokrataloja joudutaan todennäköisesti purkamaan tai myymään myös tulevina vuosina. 
Toisaalta sekä vanheneva että työikäinen väestö tarvitsee kohtuuhintaisia, moderneja vuokra-asun-
toja keskustan palvelujen läheltä, joten asuntojen uudisrakentaminen keskustaan tullee eteen tule-
vina vuosina. 

Yhtiön yhtenä suurimpana haasteena on alati vanheneva rakennuskanta ja sitä myötä kasvava kor-
jausvelka. Asuntojen houkuttelevuus heikkenee kannan vanhenemisen myötä ja sillä voi näin ollen 
olla negatiivinen vaikutus käyttöasteeseen.

Sote-kiinteistöjen osalta vuosi 2026 näyttää suunnan jatkolle. Mikäli vuokrasopimukset hyvinvointi-
alueen kanssa jatkuvat pitkään, on yhtiöllä mahdollista investoida kohteisiin ja parantaa rakennusten 
kuntoa sekä työntekijöiden ja asukkaiden työ- ja asumisolosuhteita.

Riskienhallinta ja tunnistaminen

Keskeisiä riskejä yhtiön toiminnassa ovat taloudelliset riskit sekä vahinkoriskit. Taloudelliset riskit 
ovat talouden ja rahaprosessien riskejä, kuten korko-, luotto-, ja maksuvalmiusriskejä. Korko- ja in-
flaatioriski ovat todellisia maailman geopoliittisen tilanteen vuoksi. Näillä saattaisi olla vaikutusta 
myös yhtiön maksuvalmiuteen hintojen noustessa ja asukkaiden maksuvalmiuden heiketessä. Käyt-
töasteen lasku takaisin alle 90 %:iin kasvattaisi taloudellista riskiä sekin.
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Sote-kiinteistöjen yhtiöittäminen antaa yhtiölle taloudellista pelivaraa, mutta aiheuttaa myös omalta 
osaltaan riskejä. Keski-Suomen Hyvinvointialue on haastavassa taloudellisessa tilanteessa ja vuok-
rasopimukset kiinteistöihin on tehty vain vuodeksi 2026.

Omaisuusvahinkoriskejä hallitaan vakuuttamalla. Vakuutusten omavastuut on määritelty siten, että 
pienehköt vahingot jäävät yhtiön vastuulle, mutta vahingot, joilla on olennaista vaikutusta yhtiön ta-
louteen, ovat vakuutusturvan piirissä. Yhtiöllä on varsin kattava vakuutusturva.

Valtuuston asettamat tavoitteet ja niiden toteutuminen / Keuruun Asunnot Oy

Valtuusto on asettanut Keuruun kaupungin vuoden 2025 talousarviossa seuraavat tavoitteet Keuruun 
Asunnot Oy:lle vuodelle 2025:

- Yhtiön tulevaisuuden tuottotavoitteet käydään läpi vuonna 2025 konserniohjausneuvotte-
luissa

o Riippuvainen sotekiinteistöjen yhtiöittämisestä. ARA kohteista VARKE on hyväksy-
jän roolissa minkä verran omistajalle saa tulouttaa osinkoa tms.

- Kartoitetaan yhteishankkeita yksityisten rakennuttajien kanssa
o Yhteishankkeita on kartoitettu paikallisen rakennusliikkeen kanssa kerrostaloraken-

tamisesta 50–50 periaatteella. Rakennusliike ei ollut kiinnostunut yhteishankkeesta 
tai kerrostalokohteen rakentamisen aloittamisesta.

- Selvitetään kalustettujen asuntojen tarjoamisen mahdollisuutta.
o Keskusteltu kaupungin roolista asuntojen vuokraajana ja kalustajana, mutta ei ole 

edennyt toteutukseen.

6.3.5. Keuruun Jäähalli Oy

Keuruun Jäähalli Oy on Keuruun kaupungin ja Keupa Hockey Team ry:n yhteisyritys. Keuruun kau-
punki omistaa yhtiöstä 46,67 %. Yhtiön tytäryhtiöasema määräytyy hallituspaikkojen perusteella, 
sillä kaupungilla on hallituksessa neljä paikkaa ja KeuPa HT:lla kolme.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2025 oli 76 060 euroa, kun se edellisvuonna oli 75 443 euroa. Tilikauden 
tulos oli 1 756 euroa 5 854 euroa; edellisvuonna se oli 5 853 euroa. Keuruun kaupungilta otettua 
lainaa on maksettu takaisin maksusuunnitelman mukaisesti.

Jäähalli Oy:n toiminnan ja toimintamallin selkiyttämisestä ja jäähallin markkina-arvosta tehtiin erillis-
selvitykset, joiden pohjalta on neuvoteltu mahdollista muutoksista Keuruun Jäähalli Oy:n omistuk-
seen.

Valtuuston asettamat tavoitteet ja niiden toteutuminen / Keuruun Jäähalli Oy

Valtuusto on asettanut Keuruun kaupungin vuoden 2025 talousarviossa seuraavat tavoitteet Keuruun 
Asunnot Oy:lle vuodelle 2025:

- Omistusjärjestelyjen selkiyttäminen 
o Kesken

- Toiminnan ja tulojen ylläpitäminen vähintään v. 2024 tasolla
o Toteutunut
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6.4. Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut

6.4.1. Konsernin tuloslaskelma ja sen tunnusluvut

Konsernin tuloslaskelma (euroa)

Konsernin tuloslaskelman tunnusluvut 2025 2024 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 58,55 59,67

Vuosikate/Poistot, %          96,12        94,05

Vuosikate, €/asukas          919        994

Asukasmäärä          9024        9123
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Konsernin tuloslaskelman analysointi

Konsernin tuloslaskelma osoittaa konsernin eli kaupungin ja konserniyhteisöjen yhteenlasketun kan-
nattavuuden sekä taloudellisen tuloksen. 

Keuruun kaupunkikonsernin tilikauden 2025 tulos on alijäämäinen, mutta hieman parempi kuin edel-
lisvuonna: –440 531 € (2025) vs. –471 427 € (2024).

Vuosikate heikkeni, mikä kertoo tulorahoituksen heikentymisestä suhteessa menoihin: 8,30 M€ 
(2025) vs. 9,06 M€ (2024).

Toimintakate heikkeni, eli varsinaisen toiminnan nettokustannukset kasvoivat: –23,9 M€ (2025) vs. 
–22,4 M€ (2024).
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6.4.2. Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut

Konsernin rahoituslaskelma (euroa)
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Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut 2025 2024 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 v, 1000 € 28 901   23 538

Investointien tulorahoitus, % 138,64   132,18 *)

Laskennallinen lainanhoitokate     0,99       1,00

Kassan riittävyys, pv    29       37

*) tunnusluku on tarkistettu vuoden 2025 tilinpäätökseen

Konsernin rahoituslaskelman analysointi

Konsernin rahoituslaskelmalla osoitetaan kaupunkikonsernin varojen hankinta ja niiden käyttö tili-
vuoden aikana. Se kuvaa konsernin toiminnasta aiheutuneita rahavirtoja kaupunkikonsernin ja sen 
ulkopuolisten tahojen välillä. Rahoituslaskelmasta on eliminoitu konsernin keskinäisten liiketapahtu-
mien rahavirtavaikutukset.

Konsernin toiminnan rahavirta säilyi vuonna 2025 vahvana, vaikka se heikkeni edellisvuodesta, ja 
vuosikate riitti kattamaan verot sekä toiminnan rahavirran korjauserät. Investointien rahavirta oli sel-
västi edellisvuotta suurempi, mihin vaikuttivat merkittävät pysyvien vastaavien luovutustulot sekä 
investointien toteutuminen. Toiminnan ja investointien yhteenlaskettu rahavirta oli positiivinen, mutta 
rahoituksen rahavirta muodostui selvästi negatiiviseksi lainakannan lyhennysten ja muiden rahoitus-
erien muutosten vuoksi. Kokonaisuutena rahavarat vähenivät tilikauden aikana maltillisesti, ja kon-
sernin maksuvalmius säilyi edelleen hyvällä tasolla tilikauden päättyessä.
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6.4.3. Konsernitase ja sen tunnusluvut

Konsernitase (euroa)
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Konsernitaseen tunnusluvut 2025 2024 
Omavaraisuusaste, %      40,32    38,68 *)
Suhteellinen velkaantuneisuus-%    129,86   143,49 *)
Kertynyt yli-/alijäämä 31.12., 1000 €    22 025 22 208
Kertynyt yli-/alijäämä 31.12., € / asukas      2 441     2 434
Konsernin lainakanta 31.12., 1000 €    67 378   71 975
Konsernin lainakanta 31.12., €/asukas      7 467     7 889
Lainat ja vuokravastuut, 31.12., 1000 €     97 199 104 742
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas     10 771    11 481
Asukasmäärä       9 024      9 123

  *) luku on korjattu vuoden 2025 tilinpäätökseen

Omavaraisuusaste, % = 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi) / (Koko pääoma – Saadut en-
nakot)

Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot
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Konsernitaseen analysointi

Konsernitase osoittaa kaupunkikonsernin taloudellisen aseman selvittämällä konserniyhteisöjen va-
rat ja velat.

Taseen loppusumma pysyi lähes ennallaan:151,8 M€ (2025) vs. 158,0 M€ (2024).

Pysyvät vastaavat ovat edelleen selvästi suurin erä, erityisesti rakennukset sekä kiinteät rakenteet 
ja laitteet. Aineelliset hyödykkeet kasvoivat hieman investointien seurauksena.

Rahavarat vähenivät, mutta kassataso säilyi kohtuullisena: 5,76 M€ (2025) vs. 6,40 M€ (2024).

Oma pääoma heikkeni hieman, mutta säilyi vahvana: 60,7 M€ (2025) vs. 61,0 M€ (2024). Tilikausi 
oli alijäämäinen.

Omavaraisuusaste parani: 40,32 % (2025) vs. 38,0 % (2024).

Lainakanta pieneni: 67,4 M€ (2025) vs. 73,4 M€ (2024), ja lainat €/asukas laskivat.

Vieraan pääoman rakenne painottuu edelleen lyhytaikaiseen vieraaseen pääomaan, erityisesti ly-
hytaikaisiin lainoihin ja siirtovelkoihin.
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7. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

7.1. Kaupungin tilinpäätöksen laatimistapaa koskevat liitetiedot

7.1.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

1) Arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät

Jaksotusperiaatteet
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poike-
ten verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti asianomaiselle tilikaudelle.

Pysyvien vastaavien arvostaminen
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla.

Vaihto-omaisuuden arvostaminen
Vaihto-omaisuutta ei ole.

Rahoitusomaisuuden arvostaminen
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitus-
omaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luo-
vutushintaan.

Johdannaissopimusten käsittely
Johdannaissopimus on tehty lainasalkun suojaamistarkoituksessa. Lainasalkun suojausaste on tällä 
hetkellä 49 prosenttia. Johdannaissopimuksella pyritään tasaamaan markkinakorkojen muutosten 
aiheuttamaa vaihtelua korkokuluissa eli pienentämään korkovirtariskiä sekä parantamaan korkoku-
lujen ennustettavuutta. Korkojohdannaisesta aiheutuneet jaksotetut tulot tai menot on kirjattu tilikau-
den aikana korkomenojen oikaisuksi.

7.1.2. Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot

2) Tilinpäätös on laadittu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antamien ohjeiden mukaisesti.

3) Oikaisut, jotka on tehty edelliseltä tilikaudelta esitettäviin tietoihin

Keuruun kaupungilla ei ole tehty oikaisuja.

4) Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

Työllisyyspalveluiden kuntakokeilu loppui Keuruulla vuoden 2024 lopussa ja Keuruu siirtyi TE-uudis-
tuksessa Keski-Suomen eteläisen työllisyysalueen jäsenkunnaksi. TE-uudistuksella ja työllisyyslain 
uudistuksella oli vaikutusta kaupungin työllisyysmäärärahojen menoihin sekä valtionosuuksien 
kautta myös tuloihin.

Keuruun maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen toiminta lakkasi vuoden 2024 lopussa ja Keuruu 
siirtyi Laukaan yhteistoiminta-alueen jäsenkunnaksi 2025 alussa.

5) Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvia tuottojen ja kulujen sekä virheiden korjauksia ei ole 
tehty.
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7.1.3. Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Keuruun kaupungin konsernitilinpäätökseen yhdistellään konserniyhteisöjen tilinpäätökset ja niiden 
kuntayhtymien tilinpäätökset, joissa Keuruun kaupunki on jäsenenä. Kaupungin konsernitilinpäätök-
sessä on esitettävä konsernin tulos sekä taloudellinen asema siten kuin konserniyhteisöt (kaupunki, 
liikelaitos, osakeyhtiöt ja kuntayhtymät) olisivat yksi kirjanpitovelvollinen. Tätä varten eliminoidaan kon-
serniyhteisöjen välisiin liiketapahtumiin perustuvien konsernin sisäisten erien vaikutus (KPL 6:7.1 §). 
Tällaisia eliminoitavia eriä ovat muun muassa konserniyhteisöjen väliset sisäiset tuotot ja kulut, sisäinen 
voitonjako, keskinäiset saamiset ja velat sekä sisäiset katteet.

Konsernin laajuus
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt. Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty osuus-
pääoman suhteessa kaikki kuntayhtymät, joissa kaupunki on jäsenenä.

Sisäiset liiketapahtumat ja -katteet
Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä konserniyh-
teisöjen ja kaupungin omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on 
vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset pysyviin vastaaviin sisältyvät sisäiset 
katteet on vähennetty.

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset
Vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaaseen omaan pääomaan 
ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon omistuksen eliminoinnissa, vähemmistö-
osuuksien erottamisessa.

Kiinteistöverojen käsittely
Kiinteistöyhteisöjen kaupungille maksamat kiinteistöverot on eliminoitu.

Keskinäisen omistuksen eliminointi
Kaupungin ja sen konserniyhteisöjen omistuksen eroavaisuudet on eliminoitu.

Vähemmistöosuudet
Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä konsernin 
omasta pääomasta konsernitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu
Konsernin tytäryhteisöjen poistot on yhdenmukaistettu vastaamaan kaupungin poistosuunnitelmaa ja 
poistoerot oikaistu tilikausien yli- / alijäämätileillä.

Omistuksen eliminointiero
Keuruun Sähkö Oy osti omia osakkeitaan vuosina 2021–2022, mistä aiheutui kaupungin konserniin 
noin 1,1 miljoonan vuosittainen poisto konserniliikearvosta. 

Konsernirakenteen muutokset tilikaudella
Keuruun Lauhdevoima Oy sulautui emoyhtiö Keuruun Sähkö Oy:hyn.
Kiinteistö Oy Elinkeinotalon osake-enemmistö hankittiin Keuruun kaupungille ja yhtiö siirtyi kaupungin 
tytäryhtiöksi pois Keuruun Sähkön alakonsernista.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus
Tytäryhtiöiden ja konserniin edeltäviin vuosiin kohdistuvat oikaisut, jotka eivät ole olennaisia, on kirjattu 
tilikauden tuloslaskelman asianmukaiseen tuotto- tai kuluerään.
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7.2. Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

6) Toimintatuotot toimialoittain

7) Verotulojen erittely

8) Valtionosuuksien erittely

9) Palvelujen ostojen erittely
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10) Valtuustoryhmien toimintaedellytysten tukemiseksi annetut tuet valtuustoryhmittäin eri-
teltyinä. Ei ole

11) Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet

Pienet hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, on kirjattu vuosikuluksi. Jos hyödyke 
on koostunut useasta eri komponentista, joiden yhteenlaskettu hankintameno on ylittänyt 10 000 
euroa, se on merkitty pysyviin vastaaviin ja kirjattu normaalisti poistoina vaikutusaikanaan kuluksi.
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12) Pakollisten varausten muutokset

13) Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot
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13) Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely

14) Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely

15) Erittely poistoeron muutoksista

Keuruun kaupungilla ei ole kirjattu poistoeroa.

16) Lainan liikkeeseen laskemisesta aiheutuneet kuluksi kirjaamattomia menoja ja pääoma-
alennuksia ei ole.
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7.3. Tasetta koskevat liitetiedot

7.3.1. Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

17) Arvonkorotusten periaatteet ja arvonmääritysmenetelmät

Arvonkorotuksia ei ole tehty vuonna 2025

18) Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 

18a) Maa- ja vesialueet erittely 
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18b) Pysyvien vastaavien sijoitukset 
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19–21) Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt
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22) Saamisten erittely

23) Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät
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7.3.2. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

24) Oman pääoman erittely

25) Erittely poistoerosta

Keuruun kaupungilla ei ole poistoeroa.

26) Pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua
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27) Erittely liikkeeseen lasketuista joukkovelkakirjalainoista

28) Pakolliset varaukset

Kumulatiivinen alijäämä vuosille 2020–2021 on sairaanhoitopiirin ilmoittaman korjatun tiedon mu-
kaan 926 774,00 euroa, mikä tehtiin tulosvaikutteisesti ja lisäsi pakollista varausta vuonna 2022. 
Summaa 926 774 euroa ei ole vielä suoritettu. 
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29) Vieras pääoma

30) Sekkitililimiitti

31) Muiden velkojen erittely 
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32) Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

33) Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöihin

34–36) Vakuuksia, jotka kunta on muuten kuin edellä kohdassa 33 antanut-

Ei ole.
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7.4. Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä 
koskevat liitetiedot

37) Vuokravastuut

38) Vastuusitoumukset kunnan antamat vastuusitoumukset sen kanssa samaan konserniin 
kuuluvien yhteisöjen puolesta sekä muut kunnan antamat vastuusitoumukset ja muut vas-
tuut
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39) Muut kaupungin antamat vastuusitoumukset ja muut vastuut

40) Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt
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7.4. Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkioita ja intressitahotapahtumia 
koskevat liitetiedot

41) Vakituinen henkilöstö toimialoittain (henkilömäärät)

42) henkilöstökulut
Taseen aktivoidut henkilöstömenot

*) Korjattu tieto vuoden 2025 tilinpäätökseen

43) luottamushenkilön palkkioista perityt ja puolueelle tai puolueyhdistykselle tilitetyt luotta-
mushenkilömaksut

44) tilintarkastusyhteisölle suoritetut palkkiot eriteltynä
Tilintarkastusyhteisönä toimi KPMG OY AB.

45) Intressitapahtumat
Tiedossa ei ole kaupungin eikä konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa tehtyjä ta-
vanomaisesta poikkeavia liiketoimia.

Vakituiset toimialoittain 31.12.2025 31.12.2024 Muutos
Kaupunginhallitus / Hallinto- ja tukipalvelut 22 24 -2
Elinvoima- ja asuinympäristöpalvelut 130 143 -13
Kasvu- ja hyvinvointipalvelut 209 210 -1
Keuruun vesi -liikelaitos 8 8 0
Yhteensä 369 385 -16
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8. KEURUUN VESI -LIIKELAITOKSEN TILINPÄÄTÖS

Sitovuustaso (toimielin) Keuruun Vesi -liikelaitoksen johtokunta / Valtuusto 

Tilivelvollinen (viranhaltija) Vesihuoltopäällikkö

Toiminnan kuvaus

Vesihuoltolaitos on kuntalain mukainen liikelaitos. Liikelaitoksen johtokunnan valitsee kaupunginhallitus 
ja se toimii suoraan kaupunginhallituksen alaisena. Vesihuoltolaitos tuottaa toiminta-alueellaan yhdys-
kunnan vedenhankintaan ja viemäröintiin liittyvät palvelut liiketaloudellisia periaatteita noudattaen vesi-
maksuista saatavalla omalla tulorahoituksella. Laitos kehittää omaa toimintaansa yhdyskunnan muun 
kehityksen asettamien vaatimusten mukaisesti kestävän periaatteen mukaisesti ympäristönäkökohdat 
huomioiden. 

Strateginen 
tavoite
TA 2025

Toimenpide Mittari Toteuma
TP 2025

Vastuullisesti toimiva 

Vesijohtoverkon toiminta-
varmuuden parantaminen. 
Mittaamattoman veden vä-
hentäminen.

Mahdollisten vuotojen 
ja mittaamattoman ve-
den kohteiden aktiivi-
nen etsiminen.  Runko-
linjojen saneeraus, 
venttiilien uusiminen. 

Enintään kaksi run-
kolinjan putkirikkoa 
vuodessa.  Vesijoh-
toverkoston vuoto-
vesi-%:n pienenemi-
nen.   

Putkirikkoja 2 kpl

Vuotovesiprosentti 
13,5 %

Viemäriverkon toimintavar-
muuden parantaminen. 
Hulevesien vähentäminen. 

Viemäritukosten vähen-
täminen oikein kohdis-
tetulla huoltotoimenpi-
teillä. Viemärisanee-
rausten tekeminen. 

Enintään kuusi run-
koviemärin tukosta 
vuodessa. Viemäri-
verkoston huleve-
sien vähentäminen.

Runkoviemärin tu-
koksia 6 kpl

Olennaiset tapahtumat liikelaitoksen toiminnassa ja taloudessa

Keuruun veden henkilöstön hallinto-, ylläpito-, investointi-, suunnittelu-, ja rakennuttamistehtävissä 
oli kahdeksan vakituista työntekijää, joista yhden henkilön työ oli osa-aikainen.

Talousveden kokonaismyynti oli 361 496 m3. Talousveden myynti toteutui talousarvion mukaisena. 
Jätevedestä laskutettiin 440 539 m3, josta Multian osuus on 82 121 m3. Laskutetun jäteveden 
kokonaismäärä jäi noin 2 % talousarviosta. Liikevaihto toteutui talousarvioon nähden noin 98,5
prosenttisesti. 

Tilikauden nettoinvestoinnit olivat 466 758 euroa, josta 357 686 euroa käytettiin vesi- ja viemäri-
verkoston sekä jätevesipumppaamoiden saneeraukseen. Jätevedenpuhdistamon koneisiin ja lait-
teisiin käytettiin 28 294 euroa, vedenottamoiden saneerauksiin ja muutostöihin 31 273 euroa, huol-
toauton hankintaan 49 505 euroa. 

Runkovesijohtoja uusittiin Haapamäellä Kitulanmäen alueella ja Keuruulla Juho Riihimäentiellä ja 
Multiantiellä yhteensä noin 800 m. Runkolinjaventtiileitä uusittiin näiden alueiden ulkopuolella 6 kpl. 
Viemäriverkostoa uusittiin Kitulanmäen alueella, Juho Riihimäentiellä ja Linturaitilla yhteensä noin 
1000 m. Lisäksi saneerattiin 34 viemärin tarkastuskaivoa näiden alueiden ulkopuolella. Kaksi jäte-
vesipumppaamoa saneerattiin sekä päivitettiin useiden pumppaamoiden automaatiolaitteistoja. 
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Tilikauden tulos toteutui huomattavasti parempana alkuperäiseen talousarvioon nähden.  Arvioitua 
parempi tulos johtuu lähinnä siitä, että verkostojen ja laitosten toimintavarmuus oli erittäin korkealla 
tasolla yhtä merkittävää putkirikkoa lukuun ottamatta. Toimintavarmuuden paranemisesta seurasi 
merkittäviä säästöjä etenkin palvelujen ostojen sekä tarvikkeiden ja materiaalien ostojen osalta. 
Suotuisien sääolosuhteiden vaikutus arvioitua pienempiin käyttökustannuksiin oli merkittävä. Eten-
kin kemikaalien ja sähkön kulutuksessa saavutettiin huomattavia säästöjä aiempiin vuosiin verrat-
tuna. Keuruun Veden runkoviemäriverkostossa oli koko vuoden aikana kuusi tukosta ja runkove-
sijohdoissa kaksi putkirikkoa. Vesijohtoverkoston vuotovesimäärää saatiin vähennettyä erittäin 
merkittävästi, mikä osaltaan vaikutti käyttökustannusten laskuun. Veden hukkaprosentti on saatu 
laskettua huomattavasti alle valtakunnan keskiarvon, mikä kuvastaa osaltaan vesijohtoverkoston 
tämänhetkistä hyvää kuntoa. 

Toiminnan laajuutta kuvaavia tunnuslukuja 2025 2024

Verkostoon pumpattu vesimäärä 422 379 511 533

Laskutettu talousvesimäärä, m3 361 496 396 657

Vedenhukkaprosentti, % 13,5 21,1

Laskutettu jätevesimäärä, m3 435 742 445 086

Vesijohtoverkon pituus, km 231 231

Jätevesiverkon pituus, km 227 227

Asiakkaiden määrä 2462 2418

Vesimaksu / jätevesimaksu, euroa/m3 (sis.alv)    2,01 / 3,33 2,01/ 3,33

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Liikelaitoksen tulevaisuuden talousnäkymät ovat vakaat, mutta haasteita aiheuttaa kuitenkin väes-
tömäärän väheneminen, mikä laskee veden myyntiä. Veden myynnin väheneminen ei kuitenkaan 
oleellisesti vähennä laitosten ja verkostojen ylläpitokustannuksia. Liittymiä puetaan enemmän kuin 
uusia liittymiä rakennetaan, mikä puolestaan laskee perusmaksutuloja. Vedenottamon saneerausta 
lukuun ottamatta suuria laitosinvestointeja ei ole näköpiirissä, minkä vuoksi tulevina vuosina pysty-
tään keskittymään edelleen vesi- ja viemäriverkostojen saneeraukseen sekä verkostojen ja laitosten 
ylläpitoon entistä paremman toimintavarmuuden saavuttamiseksi. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta operatiivisena toimintana kuuluvat kaupunginhallitukselle, kau-
punginjohtajalle ja muulle johdolle. Liikelaitoksen johtokunta vastaa omalla toimialallaan sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, toimeenpanon valvonnasta ja tuloksellisuudesta. Keu-
ruun Vedellä on oma riskienhallintaohjelmansa, jonka mukaisia toimenpiteitä tullaan jatkamaan. 
Keuruun Veden valmius- ja varautumissuunnitelma on ajan tasalla. 

Varojen käytön valvonta

Laskujen hyväksymismenettely

Johtokunta vahvistaa vuosittain laskujen hyväksyjät.
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Ostolaskut käsitellään sähköisesti. Laskun tiliöi ja sen oikeellisuuden tarkastaa laskun vastaanottaja. 
Lasku tarkastetaan pääsääntöisesti kahden asiatarkastajan toimesta. Laskun hyväksyjä hyväksyy 
laskun, minkä jälkeen lasku menee maksatukseen. 

Hankinnat

Hallintosäännön mukaan liikelaitoksen johtaja päättää hankinnoista, joiden arvo on enintään 200
000 €.

Raportointi

Raportointi kaupunginhallitukselle laaditaan kolmannesvuosiraportein, joissa arvioidaan talousar-
vion ja talousarvioon kirjattujen toiminnallisten tavoitteiden toteumista vuositasolla. Viimeisessä kol-
mannesvuosiraportissa esitettävät tavoitteiden toteutumat ilmoitetaan toimintakertomuksessa. Ta-
lousarvion senhetkisestä toteutumisesta informoidaan johtokuntaa jokaisen kokouksen yhteydessä.

Päätösten laillisuuden valvonta

Viranhaltijapäätökset saatetaan ko. toimielimen tiedoksi niin, että toimielimellä on mahdollisuus käyt-
tää otto-oikeutta tarvittaessa. Hallintosäännön mukaan asian ottamisesta kaupunginhallituksen kä-
siteltäväksi voi päättää kaupunginhallitus, kaupunginhallituksen puheenjohtaja ja kaupunginjohtaja.
Asian ottamisesta johtokunnan käsiteltäväksi voi päättää johtokunta, johtokunnan puheenjohtaja tai 
esittelijä.

Riskienhallinta

Omaisuusriskejä hallitaan vakuuttamalla. Vakuutusten omavastuut on määritelty siten, että pieneh-
köt vahingot jäävät liikelaitoksen vastuulle, mutta vahingot, joilla on olennaista vaikutusta liikelaitok-
sen talouteen, ovat vakuutusturvan piirissä. Tämä pitää vakuutusmaksut kohtuullisina.

Kaupungilla on vastuuvakuutus, joka kattaa toiselle osapuolelle aiheutuvat vahingot siinä tapauk-
sessa, että kaupunki virheellisen menettelyn vuoksi on korvausvelvollinen.
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8.1. Keuruun Vesi -liikelaitoksen talousarvion toteutuminen

Keuruun Veden tuloslaskelma 
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Keuruun veden rahoituslaskelma (ulk.+ sis.) 
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Keuruun Veden investointiohjelma
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8.2. Keuruun Vesi -liikelaitoksen tilinpäätöslaskelmat ja tunnusluvut

Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut ulk.+ sis.

Tuloslaskelman tunnusluvut 2025 2024 *)

Sijoitetun pääoman tuotto, % 3,83 3,82

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, %   3,83 3,82

Voitto, % 10,13 9,79

*) Vuoden 2024 tunnusluvut on tarkistettu vastaamaan seuraavia kaavoja:

Sijoitetun pääoman tuotto, % = 100 * (Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä + Kunnalle/kuntayhtymälle makse-
tut korkokulut + Muille maksetut korkokulut + Korvaus peruspääomasta) / (Oma pääoma + Sijoitettu korollinen 
vieras pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset).
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Sijoitetun pääoman tuotto kertoo liikelaitokseen sijoitetun pääoman tuoton eli mittaa suhteellista kannatta-
vuutta. Tuotoksi katsotaan ylijäämä ilman korkokuluja ja korvausta peruspääomasta. Sijoitetulla pääomalla 
tarkoitetaan omaa pääomaa ja vierasta korollista pääomaa. Tunnusluku lasketaan jakamalla tuotto sijoitetulla 
pääomalla ja kertomalla osamäärä 100:lla. Tunnusluvun tase-erät lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiar-
vona.

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % = 100 * (Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä + Kunnalle maksetut 
korkokulut + Korvaus peruspääomasta) / (Oma pääoma + Lainat kunnalta/kuntayhtymältä + Poistoero ja va-
paaehtoiset varaukset)

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto kertoo kunnan liikelaitokseen sijoittaman pääoman tuoton. Tuotoksi kat-
sotaan ylijäämä ilman korkokuluja ja korvausta peruspääomasta. Sijoitetulla pääomalla tarkoitetaan omaa 
pääomaa ja kunnan myöntämiä lainoja. Tunnusluku lasketaan jakamalla tuotto sijoitetulla pääomalla ja kerto-
malla osamäärä 100:lla. Tunnusluvun tase-erät lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiarvona.

Voitto, % = 100 * (Yli-/alijäämä ennen varauksia / Liikevaihto)

Voittoprosentti kertoo ylijäämän prosentuaalisen osuuden liikelaitoksen liikevaihdosta. Tunnusluku lasketaan
jakamalla ylijäämä ennen varauksia liikevaihdolla ja kertomalla 100:lla.
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Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut ulk.+ sis.

Rahoituslaskelman tunnusluvut 2025 2024 *)

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä, 5 v, 1 000 € 9 996         -2 110

Investointien tulorahoitus, % 211,72 249,11   

Laskennallinen lainanhoitokate   1,40 7,80   

Kassan riittävyys, pv 131 177

Quick ratio 17,28 9,73

Current ratio 17,28 9,73

*) Vuoden 2024 tunnusluvut on tarkistettu vastaamaan seuraavia kaavoja:
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:

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka positiivinen 
(ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin 
ja rahavarojen lisäämiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan katta-
maan joko olemassa olevia rahavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viiden vuoden aikana kuvaa, paljonko rahavirrasta on jäänyt 
lainojen lyhennyksiin ja kassa vahvistamiseen tilinpäätösvuoden ja sitä edeltäneiden neljän vuoden aikana. 
Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen.

Investointien tulorahoitus, % = 100 *(Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä + Poistot ja arvonalentumiset 
- Tuloverot) / Investointien omahankintameno

Investointien tulorahoitus % -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu 
varsinaisella tulorahoituksella (ilman satunnaisia tuloja). Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosent-
tiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyn-
nillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä. Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoitus-
laskelman investointimenoja, joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet.

Lainanhoitokate = (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä + Poistot ja arvonalentumiset + Korkokulut –
Tuloverot) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)

Laskennallinen lainanhoitokate = (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä + Poistot ja arvonalentumiset + 
Korkokulut - Tuloverot) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon 
käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä 
hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Laskennallinen lainanhoitokate lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskel-
man erään Ylijäämä(alijäämä) ennen satunnaisia eriä lisätään korkokulut sekä poistot ja arvonalentumiset, 
vähennetään tuloverot ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallisten lainanlyhennysten sum-
malla. Laskennalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua 
jäljellä olevaa laina-aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodistuk-
set.

Kassan riittävyys (pv) = 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella 

Liikelaitoksen maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 
kassasta maksut voidaan kattaa liikelaitoksen rahavaroilla. Rahavaroihin lasketaan rahoitusarvopaperit sekä 
rahat ja pankkisaamiset. Liikelaitoksilla tunnuslukuun voi vaikuttaa mm. yhdystilin käyttö. Liikelaitoksen ja kes-
kuskassan välinen yhdystili esitetään taseryhmässä Lainasaamiset (Lainasaamiset julkisyhteisöiltä) [2024], 
jolloin liikelaitoksilla ei ole välttämättä lainkaan omia rahavaroja. Kassasta maksut kootaan seuraavista liike-
laitoksen tilikauden tuloslaskelman ja rahoituslaskelman eristä:

Tuloslaskelmasta: Rahoituslaskelmasta: 

Materiaalit ja palvelut
Henkilöstökulut
Liiketoiminnan muut kulut
– Valmistus omaan käyttöön

Korkokulut kunnalle/kuntayhtymälle
Korkokulut muille
Korvaus peruspääomasta
Tuloverot 
Muut rahoituskulut

Investointimenot 
Antolainasaamisten lisäys 
Pitkäaikaisten lainojen vähennys (lyhennykset)

Quick ratio = (Rahat ja pankkisaamiset + Rahoitusarvopaperit + Lyhytaikaiset saamiset) / (Lyhytaikainen vie-
ras pääoma – Saadut ennakot). Quick ratio eli maksuvalmiussuhde kertoo, miten hyvin lyhytaikaisesti sido-
tuilla varoilla pystytään kattamaan lyhytaikaiset velat. Tunnuslukua voidaan vertailla vain saman toimialan 
liikelaitosten kesken. Tunnusluvun luokitusasteikko: hyvä: yli 1, tyydyttävä: 0,5–1, heikko: alle 0,5       

Current ratio = (Vaihto-omaisuus + Lyhytaikaiset saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) 
/ (Lyhytaikainen vieras pääoma – Saadut ennakot). Current ratio eli käyttöpääomasuhde kertoo nopeakiertoi-
sen omaisuuden ja nopeakiertoisten velkojen suhteen. Tunnuslukua voidaan parhaiten vertailla saman toi-
mialan liikelaitosten kesken, mutta se sopii quick ratio -tunnuslukua paremmin myös eri toimialojen yritysten 
vertailuihin. Tunnusluvun luokitusasteikko: hyvä: yli 2, tyydyttävä: 1–2, heikko: alle 1
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Tase ja sen tunnusluvut
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Taseen tunnusluvut 2025 2024 *)

Omavaraisuusaste, % 61,76 57,88

Suhteellinen velkaantuneisuus, %      211,35 246,18

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 €      5241 5014

Lainakanta 31.12., 1000 € 0 700

Lainat ja vuokravastuut 31.12., 100 € 49 638

*) Vuoden 2024 tunnusluvut on tarkistettu vastaamaan seuraavia kaavoja:

Omavaraisuusaste, % = 100 x (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma –
Saadut ennakot)

Kaavassa koko pääoma tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Omavaraisuusaste mittaa liikelaitoksen 
vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä.

Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon liikelaitoksen käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 
Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vähennettynä saa-
duilla ennakkomaksuilla. Käyttötulot muodostuvat tilikauden liikevaihdosta, liiketoiminnan muista tuotoista 
sekä tuesta ja avustuksesta kunnalta/kuntayhtymältä.

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku liikelaitosten välisessä 
vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä eivät vaikuta 
tunnusluvun arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet 
liikelaitoksella on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.
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Kertynyt ylijäämä (alijäämä) = Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) Luku 
osoittaa, paljonko liikelaitoksella on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko on 
kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.

Lainakanta 31.12. = Joukkovelkakirjalainat + Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta + Lainat julkisyhteisöiltä + 
Lainat muilta luotonantajilta.

Liikelaitoksen lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin joukko-
velkakirjalainat, lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta, lainat julkisyhteisöiltä ja lainat muilta luotonantajilta. 
Jotta lainakanta voitaisiin laskea suoraan toimintakertomukseen otetusta taseesta, muihin kuin edellä mainit-
tuihin eriin ei tule kirjanpidossa merkitä korollisia lainoja.

Lainat ja vuokravastuut 31.12. = Joukkovelkakirjalainat + Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta + Lainat julkis-
yhteisöiltä + Lainat muilta luotonantajilta + Vuokravastuut

Lainat ja vuokravastuut saadaan lisäämällä lainakantaan vuokravastuiden määrä. Vuokravastuiden määrä 
huomioidaan liikelaitoksen liitetiedoissa ilmoitetun mukaisena.

8.3. Johtokunnan esitys Keuruun Vesi -liikelaitoksen tilikauden tu-
loksen käsittelystä

Johtokunta esittää, että tilikauden ylijäämä 227 792,22 euroa jätetään taseeseen yli-/ ali-
jäämän tilille.
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8.4. Keuruun Vesi -liikelaitoksen tilinpäätöksen liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

*) erityisestä syystä voi olla enintään 20 vuotta

Valtuusto hyväksyy hyödykeryhmäkohtaiset poistoaikojen ala- ja ylärajat ja muut mahdolli-
set perusteet. Valtuuston hyväksymien perusteiden pohjalta johtokunta hyväksyy hyödyke-
kohtaiset poistosuunnitelmat. Johtokunta on delegoinut tämän päätösvallan vesihuoltopääl-
likölle.
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Keuruun Veden tasetta koskevat liitetiedot
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Keuruun Veden henkilöstöä koskevat liitetiedot

Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot
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8.5. Keuruun Vesi -liikelaitoksen vaikutus kaupungin talouteen

Keuruun Veden vaikutus kaupungin tilikauden tuloksen muodostumiseen
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Keuruun Veden vaikutus toiminnan rahoitukseen
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9. TILINPÄÄTÖSTÄ VARMENTAVAT ASIAKIRJAT

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista ja tositelajeista
Kirjanpitokirjat:

Tilinpäätös
Liitetietotositteet
Tase-erittelyt
Päiväkirja 
Pääkirja
Käyttöomaisuuskirjanpito
Palkkaluettelot
Laskutuspäiväkirjat

Asiakirjat säilytetään sähköisenä tase-erittelyjä ja liitetietotositteita (paperisena) lukuun ot-
tamatta. 

Tositelajit:
CPU CPU tositteet
JA Jaksotukset
LP Lomituspalvelut
LT Luottotappiot
ML Myyntilaskut

MS
Myyntireskontran 
suoritukset

MSP
Myyntireskontran pa-
lautukset

MU Muistiotositteet
OL Ostolaskut Approval
OLM Ostolaskut Ostoresk.
OM Ostolaskujen maksut
OP Opistolaskutus
PAL Palkkatosite
PH Päivähoito
PO Sumu-poistot
PT Purkutosite
RV Rakennusvalvonta
TITO Tiliotteet
VL Vesilaskutus

Tilinpäätöksen säilyttäminen: 
Tasekirja säilytetään pysyvästi. Muiden tilinpäätöskirjojen säilyttämisessä noudatetaan kirjanpitolain 
2. luvun 10 §:n säännöksiä siten, että kirjanpitoaineisto ja siihen liittyvät tositteet säilytetään sähköi-
sessä muodossa Avalo-järjestelmässä, Wintime-talousjärjestelmässä, Approval-ostolaskujärjestel-
mässä sekä Accuna-raportointijärjestelmässä.
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10. TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT

10.1. Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Keuruun kaupunginhallitus ja kaupunginjohtaja ovat allekirjoittaneet tämän dokumentin säh-
köisesti.

Leena Laurila, puheenjohtaja

Eveliina Kangasniemi, 1. varapuheenjohtaja 

Ari Kakkuri, jäsen

Ari Rajala, jäsen

Johannes Routila, jäsen

Petri Tuominen, jäsen

Nina Voutilainen, jäsen

Harri Oksanen, varajäsen

Tapani Paasu, varajäsen

Janne Teeriaho, kaupunginjohtaja

10.2. Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Tampereella sähköisen allekirjoituksen päivämääränä.

KPMG OY AB
Tilintarkastusyhteisö

Mari Säynätjoki
JHT, KHT
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eheyden takaajana. Asiakirjamuoto 
tukee pitkäaikaista säilytystä.

Allekirjoitettu tunnisteella Allekirjoituspäivä

Mari Säynätjoki Vahva sähköinen tunnistautuminen
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